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PRUDNICKIEJ, 
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• STRZELECZKI
• WALCE

• Cena 70 gr

RAŻACKIE ŚWIĘTO

PRUDNICZANIE ZA 
KONSTYTUCJĄ

Sprawdziły się wcześniejsze 
przewidywania. W wiejskich obwo
dach większość opowiedziała się 
w referendum konstytucyjnym 25 
maja przeciwko nowej ustawie 
zasil " czej, w miastach - za Kon
stytucja Rzeczpospolitej Polskiej, 
przyjętą przez Parlament RP. W 
gminie Prudnik ogólne wyniki są 
następujące na 22. 668 uprawnio
nych do um przyszło 10.055 wy- 
irrców czyli 44,35 proc. .Tak" 
da Konstytucji powiedziało 5.096 
flotujących, .nie" - 4.959, w pro- 

Icantach jest to 50,68 proc, do 
4932 proc. W sześciu obwodach 
wiejsnch głosowanie wypadło ne
gatywna dla Konstytucji. .Tak* 
glosowało w Moszczance - 31,25 
proc., w Szybowicach - 231,24 
one., w Rudziczce - 26,04 proc., 
« Niemysłow cach - 32,37 proc., 
w Mieszków»ca :h - 26,63 proc.,w 
Czyże* cach - 34,78 proc. W ob
wodach miejskich najwyższa fre
kwencja oscylowała w Prudniku 
od 52 do 55 proc. Najwyższa była 
w Liceum Ogólnokształcącym Nr 
2 - 60 71 proc. W obwodzie za- 
-fc jętym Dom Opieki Społecznej 
> on nawet wyższy - 75 proc.

Jak twierdzili głosujący .tak* 
tey wpływ na ich decyzję miała 

ostra i niekonkretna propaganda 
przeciwników Konstytucji, przypo
minająca minione czasy. Zaanga
żowanie duchownych po stronie 
tych przeciwnik! w odniosło skutek 
na wsi, ale tam głosujący przyzna 
wali, że nie czytali te ;stu Konsty
tucji.

W gminie Biała charaktery
styczna była mała frekwencja, wy
nosząca 19,10 proc. Na 9.062 
uprawnionych do urn przyszło w 
niedzielę 1.745 wyborców. .Tak* 
głosowało 847 osób, .nie* - 863. W 
tej gminie wyborcy stanęli przed 
dodatkowym wyborem: albo głoso
wać tak jak posłowie mniejszości 
niemieckiej radzili, lub tak jak ra
dzono im z ambon. Wybrali absen
cję.

W gminie Lubrza frekwer :ia 
była porównywalna z prudnicką i 
ogólnokrajową. Na 3.379 upraw
nionych głosowało 1.469, czyli 43 
proc. Za Konstytucja głosowało 
720 osób, przeć, wko - 730. Naj
większa frekwencja byte w Jasio
nie - 55 proc - najniższa w No 
wyn Browińcu - 18 proc.

Konstytucja została w ogólno
polskim referendum przyjęta, a 
ogólne wynik czyte'nicy znają z 
centralnych mediów. (a)

Jedno ze zdjęć z prudrckie- 
go Dnia Strażaka. Za łydzie 3 fo
toreportaż z opisem.

(zdj W. Steć).

L_

AGATA JAGIELNICKA, prudniczanka. brała udział w wyborach 
MISS ZIEMI NYSKIEJ Rozmawiamy z nią o samych wyborach, ale i o 
innych sprawach. Na str. 3 także dwa zdjęc.a AGATY.

KOND YCJA INFRASTRUKTURY W GMINIE
Ocena ciepłowrectw« wodociągów i kanalizacji, energetyki, tełete- 

ńteacji t ckogownictw w isnsrte °rudnik jest jednym z tematów sesji 
Rat’ Miejskiej w Prodnku w środę 28 maja Tym razem sesja obradu
je nietypowo, bo w środę, z powodu święta Boże Ciało, które wypada, 
\ k zwy1 ł, w czwartek W tym samym Imu ukazuje się w sprzedaży 
ter numt* ,TP*.

Czym; jeszcze ajmują się radni tego dnia? Spraw istotnych jest 
■a. Trzeba wymienić informację nt komunalizacji WPEC, oc »kiwa

ne jeft podjęcie stanowiska w tej spraw» rżer radę. Rada ma także 
po* i wżyć Zarządowi Gminy uprawnienia oo sralama wysokości cen i 
c ła. za usługi komunalne.

Uchwalone mają być także teety dla członków gminnej komisji 
praleciwaBrohołowej. State komis rady złożą

OCZYSZCZALNIA ZE WSTĄŻKĄ
27 czerwca nastąpi uroczy

ste przecięcie wstęgi - oczy
szczalnia ścieków zostanie odda 
na do użytku. Organizatorzy uro
czystego zakończenia .inwestycji 
stulecia" w Prudniku zgromadzi 
wielu gośc>, także zza granicy. 
Zaproszeni zostaną m.in. radni 
obydwu kadenc i (inwestycja roz
poczęta została za poprzedn.ej 
rady), ambasador Szwajcarii w 
Polce Olivier Ouinche (oraz inni 
przedstawiciele amcasaJy), pre
zes Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Warsza
wie i prezes opolLKiego oddziału. 
Wojewoda Opolski (ze swoimi 
służbami), wykonawcę inwestycji 
z Czech, Niemiec, Szwajcarii i 
Polski i wielu innych. Kulminacyj
nym momentem otwarcia inwesty
cji będzie - jak nas poinformc ,/ał

Marek Radom, sekretarz gminy 
poświęcenie mwestyc"'

Uroczystość odbędzie się na 
teranie oczyszczalni, które! zakoń
czenie zostalv uznane w plebiscy
cie czytelników TP” i słuchaczy 
Radia Opo.e WYDARZENIEM 
ROKU 96 W przeddzień odbędzte 
się sesja Rady Miejskiej w Prudni
ku, natomiast w dniach 28 i 29 
czerwca będą tzw. otwarte dni 
oczyszczalni, w czasie których 
mieszkańcy miasta i gminy Pru
dnik będą mogii zwiedzać inwe
stycję

Przygotowywany jest folder 
nt. oczyszczalni ścieków oraz 
księga pamiątkowa z historią bu
dowy. Można sobie wyobrazić kto 
się oo niej wpisze, nie wiadomo 
jednak, kto wypije szKiank*» wody 
opuszczającą oczyszczalnie.

(a)



2 INFORMACJE

SONDA
Wizyta Papieża

Juz po raz piaty w naszym kra
ju gościć będzie Psf»ez- Jan Paweł 
II. Tym razem Ojciec Święty odwie
dzi: Wrocław. Legnicę, Gorzów 
Wkp.. Gniezno, Ka't_ Częstocho
wę, Zakopane i Kraków Być moż» 
wizyta ta choć w maleńkiej części 
wpłynie na poprawę stosunków mię
dzyludzkich, tzn. staniemy się bar
dziej życziwi i serdeczni wobec sie
bie. Ciekawe co sądzą na ten temat 
Prudniczanie?

Zdzisław Jatkiewicz:
- Przyjazd Papieża do nasze

go kraju przed wyborami to dobry 
pomysł. Być może, naród zacznie 
reagować na ruchy polityczne tak 
jak w innych państwach, a nie od 
przypadku do przypadku. Każda wi
zyta Ojca Świętego wnosi coś do
brego i nowego w nasze społeczeń
stwo. w którym nie ma już takiego 
fanatyzmu refigęnego tak jak kiedyś.

Pan X:
- Być może, że wizyta Papieża 

wpłynie korzystnie na decyzję rządu 
o uchwaleniu konkordatu, bez 
którego wszysAo jest nic nie warte.

Siostra Franciszka:
- Przyjazd Ojca Świętego 

umocni nas, naszą wiarę. Młodzież 
jak i ludzie starsi wizytę tą będą 
przeżywać duchowo. Być może za
stanowimy się nad swoim życiem, 
nad tym, że kr tyś musimy umrzeć.

Pani X:
- Na pewno coś zmieni i na 

pewno na dobre. Paraż jest osobą 
mówiącą same dobre słowa, mówi o 
mfiośc która przecież jest najważ
niejsza.

Krystyna Baicerczyk:
- To zależy jaří każdy człowiek 

do tego podchodzi. Jeśi ktoś jest 
ka oikiem kib człowiekiem dobrym, 
to słowa Papieża na pewno wpłyną 
na taką osobę. Myślę jednak, że 
nasze społeczeństwo jest zbyt bied
ne na takiego rodzaju wszyty

Jan Tracz:
- Nie wiem, trudno jest mi się 

wypowiedzieć, ponieważ nie mam 
zdam? na ten temat. Chyba raczej 
nic się nie zmieni, ponieważ Papież 
już był i co to dało? - nic.

Pi_ił Basia:
Bf dzij tak jak jest. Są wierzą

cy i niewierzący. Niepotrzebne jest 
gadanie tyko o tym, aby wierzyć, 
wierzyć, to nic nie da. To nie jest 
naród całkowicie katolicki, więc 
odwiedziny Jana Pawła II nie wnk> 
są znuan

Pan Henryk:
- To dobrze, że Papież przyjeż

dża do Polski. Komuniści dalej rzą
dzić nie mogą. Kwaśniewski na 
obiecywał, że będą mieszkania, że 
będzie lepej, a co jest? - nic nie 
ma. nie ma widoku na przyszłość. 
Jak dkigo nie usuną parta z rządu,

dok. na sir. 9

KRONIKA POLICYJNA
NOCNE MARKI
• W nocy z 18 na 19 maja rřezna- 

ny sprawca wszedł do niezamkniętego 
garażu w Prudmku i z otwartego samo
chodu ukrad radtoodtwarzacz i kolumny 
głośnikowe o wrdośd 300 zł. • W Dyt- 
marowie w okresie od 3 do 17 mcja ktoś 
włamał się do budynku Wagowego w 
punkcie skupu buraków cukrowych. Ża
kui aparat telefoniczny, gizejnnc Włamał 
się także do budynku soqř>' .ago. skąd 
ukrad koce. • Na pł W<|nosa w Prudni

ku złodziej włamał się do sl epu i zabrał 
artykuły spożywcze o wartości 50 zl. To 
się wydarzyło w nocy z 18 na 19 maja. 
Tymczasem następnej nocy do tego sa 
mego skk pu - Jtogafik* - następne wła 
manie. Tym razem kipem złodzieja pady 
papierosy, wyroby czekoladowe i bilon. 
Łączne straty - 800 zł. • W Łące Pru
dnickiej w nocy z 18 na 19 maja niezna
ny sprawca skrad napowietrzną linię te- 
lełoniczną o wartości 500 zl. • W Łące 
Prudnickiej nocą z 19 na 20 maja ktoś 
(Mamai się do kiosku ło łnąc papierosy, 
wyroby czekoladowe i pieniądze Straty 
oceniono na 167 zl. • Nocą z 20 na 21 
maja nieznany sprawca «śamai się do 
sklepu warzywno-spożywczego w Prudni
ku przy ul. Piastowskiej. Ukrad artykuły 
spożywcze z wystawy. Straty - 45 zl. • 
Koła i narzędzia .potrzebne* były złodzie
jów, który nocą z 20 na 21 maja włamał 
się do fial i 126p. Straty wyniosły 200 
zl. • Do innego .malucha* włamał się 
ktoś przy ul. Myńsłóej w Prudmku Wyjął 
koło zapasowe, radootwarzacz za 300 
zt. • 20 maja ok. 22.30 patrol policji 
zafrzymał mieszkańca Pn dnrika, który 
wytżł szyby w sklepie spożywczym ■ w 
sąsiadującym z nim berze. Zn szcz. a 
oszacowano na 700 zl. Dwa dni później 
sędzia Sądu Rejonowego w Prudniku, 
uchyfił wcześniejszy dozór policyjny i za
stosował areszt wobec sprawcy tych 
czynów • W Prudmku nocą z 20 na 21 
maja ktoś włamał się do sklepu przy ul. 
Piastowskiej, kradnąc owoce i papierosy. 
Straty wyniosły 280 zl. Po ustaleniu 
przez poficję sprawcy prokurator rejono
wy w Prudmku zastosował dozór policyj
ny wobec mieszkańca Nysy. Łup w czę- 
śr odzyskan i • Także nocna porą z 
21 na 22 maj a ktoś włamał się do war
sztatu wulkanizacyjnego w Białej. Ukrad 
opony samochodowe za 1350 zł. • W 
Chocimiu 22 maja ok. 10.30 n ezra v 
sprawca «damai się do autokaru tury
stycznego. Zniknęły torebki z dokumen
tami i pieniędzm' Straty wynoszą 650 zl 
• W Racławicach Śl. w nocy z 22 na 23 

maj > ktoś «damai się do magazynu środ
ków chemicznych dokonując kradzieży 
środków ochrony roślin, za 166 zł. • W 
Prudhtai przy ul. Kościelnej 23 maja mię 
dzy 17 a 21.30 złodzte, włamał się do 
sklepu odzieżowego. Łupem pady dżin
sy, koszufid i pieniądze. Straty ogółem 
wyniosły 1520 zl • Nocą z 24 na 25 
maja w Gtogówdcu nieznany sprawca wła
mał s ę do lorda fiesty i ukrad odtwa
rzacz kompaktowy z płytami. Straty wy 
niosły 450 zL • W Prudniku tej samej 

nocy ktoś włamał się do sklepu obuwni
czego i nakrad towaru za 500 zł.

DOZÓR POLICYJNY
• 19 maja prokurator rejonowy w 

Prudniku zastosował środek zapobiegaw
czy w postaci dozoru pokcy nego vrabec 
sprawcy kradzieży w nocy z 17 na 18 
maja (poprzednia kromka policyjna). Było 
to wdamanie do pijalni piwa.

GNĄAUTA
• Z prudnickiego Rynku 23 maja 

między 21 a 21.30 zginął sanochod aud 
koloru granatowego o numerach rej. AA- 
TT-792, MŚasność obywatela Niemiec. 
Strata wynosi 24 tys. zł. • W Szonowie 
nocą z 24 na 25 nrja ktoś ukrad fiata 
126p a następnie porzucił go na trasie 
Prudmk - Jasiona. Straty wyceniono na 
tysiąc zl.

ŚMERĆWMtłOWE
20 maja ok. 15-tej kierujący ciągni

kiem na prostym odcinku dro nie za
chował należytej ostrożności na drodze, 
zjechał na prawe pobocze, spr d ze 
skarpy i został przygnieciony dągrakiem. 
Poniósł śmierć na miejscu.

PO6ICE
2 kwietnia ok. 0.30 został pobity 

na uficy mieszkaniec Prudmka, doznając 
obrażeń dała. Przebywał na leczeniu 
szpitalnym, o wydarzeniu powiadomił po
ficję po «ryjściu ze szpitala 21 maja

UJĘCE HANDLARZY NARKOTYKÓW
Prudnicka połkja zatrzymała dwóch 

nTi?nszkańców miasta podejrzanych o 
handel narkotykami. Zajmować się oni 
rozprowadzaniem naritołyków w lokalach 
i na uficach Prudnika. Narkomani znali 
ich ze stałych kontaktów. Oddani zostali 
do dyspozycji prokuratora. 21 maja Sąd 
Rejonowy w Prudmku aresztował po te, 
rżanych o handel narkotykami. 23 maa 
Kolejna decyzja Sądu Rejonowego. Are
sztowani został następni dwaj handarze 
narkotyków w Prudniku.

FAŁSZYWY ALARM
22 nteja ok. 11.15 Komenda Rejo

nowa Policji w Pruć -“"u powiadomiona 
została o podożeniu w jednaj z prudnic
kich szkół boniy Dyrektor szkoły ewa
kuował personel i uczniów. Policja na 
miejscu podczas przeszukania ne zna
lazła bomby. Ten sam sprawca alarmu 
ponownie zadzwoni odwołując zagroże
nie. (a)

POGOTOWIE 
RATi »NKOWE
W tygodniu od 19 do 25 maja pru

dnickie pogotowie ratunkowe odratowało 
6 wyjazdów do wypadków, 93 do zacho
rowań Odbyty się 153 wyjazd, transpor
towe i 231 przyjęć ambulatoryjnych 
Trzykrotnie stwierdzono zgon. A oto wry- 
brane szczegóły. • W tygodniu lekarz 
wiek krotnie wyjeżdżał do skarżących się 
na bóle serca, duszności, kołki wątrobo
we i nerkowe, omdenia, -itraty przytom
ności, wylewy, zawały mięśnia sercowe
go, te n » atuę, wymioty, depresje, a 
także do nerwic, osób uzależnionych od 
afiłohoki i narkotyków, do dziad z zapa-

leniem krtani, temperati rą itp.te 19 maja 
w Rudziczce niai n«ejsce wypadek sa
mochodowy. Poszkodowany 34-letni 
mężczyzna doznał urazu twarzy i złama
nia prawego uda. Przewraz ony został do 
Nysy na oddział urazowo-ortopedyczny. 
• W Racławicach Śl. tego dnia także 
m*“ł miejsce wypad < ę-fetnie dziecko z 
urazem głowy przewieziono do pogotowia 
i leczenia cl i jicznego • W Racławi
cach lekarz stwierdził zgon 68-letniego 
mężczyzny. • 20 maja w Mranowie gm. 
Głogówek kolejny wypadek komun a ? 
ny. 65-tetni mężczyzna został przygnie
ciony przez traktor. Na miejscu lekarz 
stwierdzi zgon. • 21 maja w Prudniku 
został pobity 84-letai mężczyzna, dozna
jąc urazu ręki. Otrzymał poradę i pomoc 
lekarską. • 22 maja lekarz «ryjechal na 
wezwanie do Ścinawy. Na miejscu lekarz 
stwierdzi zgon kobiety lat 60. Nagły 
zgon sercowy • 23 maja w Rudziczce 
wypadek samochodowy. 21-letni męż
czyzna z urazem głowy, klatki piersio
wej, złamaniem podudzia przewiezrany 
został na pogotowie a następnie na od
dział chirurgiczny do leczenia • Tego 
dnia w Łące Prudnickiej 12-łetnie dziecko 
doznało urazu nogi. • W dniach 24i 25 
maja lekarz kikakrotn a wyjeżdżał do 
osób pod wpływem alkoholu. Trzy osoby 
z zatruciem a koholowym trafiły do szpi
tala. »

Straż Pożarna
• 19.05 w Rudziczce strażacy 

usuwali stonki wypadku samochodowe
go, który został spowodowany przez 
nietrzeźwego kierowe« Po przybyciu i 
zr‘ ezpwczer u miejsca wypadku uwol
niono poszkodowanego kierowcę i prze
kazano ekipie pogotowia. Następnie wy
ciągnięto samochód z rowu na jezdnię i 
zneutralizowano wyciek paliwa i oleju 
oraz zmy o drogę «radą. • 19.05 stra
żacy gas a pożar, który zaistniał w ko
tłowni, w Głogówku przy u Pasten A 2. 
W Prudmku przy uL Langiewicza inten
sywne op idy deszczu spowodowały za

lanie piwnicy w budynku jednorodzinnym. 
Zdarzenie miało miejsce 20.05 Strażacy 
wypompowali wodę z piwnicy przy pomo
cy wysysa^.za. • 21.05. ». 31ogónfai 
przy ul. Pastermk | ality się opony samo- | 
chodowe pochodzące z kradzieży. Przy
czyną było podpalenie przez nieznanych 
sprawców. • 22.05. w Gryżowie miś 
miejsce pożar stodoły. Przyczyną było 
podpalenie. Strażacy podali dwa prądy 
wody w natarciu i jeden w obronie Spęta
niu uległo 2 tony słomy, a tratowano 
składowane w stodole materiały d aurnta- 
ne, ciągnik i całą stodołę. • 22.05. stra
żacy ścinali pochylone przez wiatr drzr 
wo. Akcja miała miejsce w Pruchiku przy 
ul. Mickiewicza. • 24.05. w Białej przy 
ul. Kilińskiego pompowano «radę z ząb 
nej piwnicy. Przyczyną zalania były obi
te opady atmosferyczne.

Urząd Stanu 1 
Cywilnego

ŚLUBÓW nie odnotowano 
URODZENIA: Maria Karnhna KULKI

- 11.05.. Renata Aleksandra GĄSIOREK
- 12.05., Józef Sebastian BARTOŃ ■ 
12.05.. Zofia Agata RAJTAK - 15.05, 
Samanta Anna HOPPE - 2.05., Adas 
Bwtosz TWARDOWSKI - 10.05., Abat 
Andreas TOMALA -15.05., Jakub Barto- 
miej GIERCZAK - 7.05., Wiesława Rozo 
Ha OTTO -13.05., Paweł Grzegorz WE 
LĄDEK - 13.05., Dominika BIAŁECKA- 
13.05.. Mwzena Kamila FICEK -16.05, 
Maria Andrea GŁOMBIK - 14.05., Kr*> 
rzyna Aleksandra CZARNECKA - 9.05, 
Jadwiga Justyna SMOLNICKA - 17.05, 
Marta HUBIAK-13.05.

ZGONY: Mikołtą DRABIK - 17.05, 
Edward KUGLARZ - 17.05., Bror sław 
PLUTA -16.05., Elżbieta KUCZYŃSKA- 
17.05.. Tadeusz GIET - 18.05., Am 
FURGAŁA -17.05.. Jarfina MAC IFJAK 
19.05., ftosa LUBCZYK - 20.05. Józki 
CZECH - 22.05.. Ryszard ZIOL' 
23,05., Afireda KAREL - 23.05.

Tak wyglądało Mrajście do słynnego sanatorium J’riessnitza* przed wybuch« I 
bomby w ubiegłą niedzielę 25 maja o 14-tej. Zginęła jedna osoba, prawdopodobni I 

samobójca. Przeszło 20 osób zostało rannych, zdemolowany został doszczeb p« 
1er najbardziej znanego i opisywanego przez nas burlynku w zdrojowej częśu 
ka. Jest to miejsce hcznych wyjazdów wypoczynkowych także pródmczwi. hHc nj 
byfi w przeddzień tragedii w pobliżu s< atorium Zdj. W. SU. I

Wyrazy 
głębokiego współczucia

Annie 
RUSIECKIEJ 
i całej rodzinie

z powodu śmierci 
MĘŻA

składają:
RADA NADZORCZA, ZARZĄD ORAZ 

PRACOWNICY BANKU 
SPÓŁDZIELCZEGO 

W BIAŁEJ

W Krainę Pradziada
Piętnasty maja. Wyścig Pokoju 

dziś rusza na szczyt Pradziada, 
a obok trasy, przed trumną stoi 

v- Tlotíe ludzi gromada.

ko rojone jest z bnłą brzozy 
a nä i»m skrzytfiate sęki,

“Irewniana kwiaty kiru i grozy
« XziÆ^aOa » udręki.

Z ogromnym krzyżem, pod stromą górę 
dzielnie się ptętau do mety.

Nam, na nizinach na tę brawurę 
Trudno się zdobyć niestety.

Rząd wózków ktwai izkich frontonem
- półkolem stan^ niemy.

Piawszas Agato przed i et-^m 
Kto z nas ton dni i - rae wiemy.

EDMUND DZIAŁOSZYŃSKI

NAJMŁODSI
DO WĘDEK!

Miłą niespodziankę przygof- 
nqmlodszym wędkarzom Zarząd Kś' 

Polskiego Zwriązku Wędkarski«^ ! 
Dniu Dziecka, czyli 1 czerwca ni ti» 
nie w Niemysłowicach związek oigaL. 
je zawody wędkarskie dta dzied w wta 
od 7 do 14 lat. Zbiórka chętnych i ząa I 
odbędą się w dniu zawodów od 8.30Í 
9.00, nad zbiornikiem «radhym w Ntaw 
słowącach.

W programie zawodów me tytar 
powe zmagania ziwiązane z hwtanr 
ryb, ale i inne atrakcje, «»śród Mi 
trzeba wymienić pokaz treuiiy p 
obronnego, rzut kulą zanętowądoak 
wyławianie atrap ryb, rzut piką I«sa 
do paszczy kota, wyścigi w Mriad | 
pieczenie kiełbasy. Dla naj.'^»zjd 
przewidziano nagrody.

Za naszym pośrednictwem Zsą 
Koła PZW serdecznie zaprasza ma 
prezę dzied wraz z opiekunam.
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ROZMOWA

- A jaką muzykę?
- W tym względzie jestem to

lerancyjna, lubię to co ładne, co 
wpadnie w ucho. Także muzykę 
rodziców i dziadków, czyli muzy
kę lat 60-tych i 70-tych. Teraz 
zresztą stara moda wraca, nie 
tylko w muzyce.

- Co mówi pani chłopak na 
występ w konkursie na miss?

- Nie mam chłopaka, obe
cnie jestem sama. Ten, który był 
nie patrzyłby na to przychylnie, 
był zazdrosny. W Nysie chłopcy 
dopingowali swoje dziewczyny- 
jedni są tacy, drudzy inni. W Ny
sie przygotowania trwały tylko 
półtora tygodnia, pod okiem fa
chowca, choreografa. Potrzebne 
by były eliminacje wstępne, ale 
nie było tylu chętnych dziewcząt.

- Co by pani powiedziała In
nym dziewczynom?

- Chciałabym je zachęcić, 
żeby spróbowały swoich sił. 
Żeby poznały swoją osobowość 
w sytuacji innej niż na co dzień.

KTO PÓJDZIE W ŚLADY AGATY?
Rozmowa z Agatą Jagiel- 

nicką, uczestniczką wyborów 
Miss Ziemi Nyskiej

- Kto namówił prudnlcznkę 
do udzia.u w imprezie nyskiej?

- Moja mama powiedziała, 
rano leżałam w łóżku, że jest w 
Nysie organizowana taka im
preza że powinnam spróbo
wać, co mi zależy, nic nie mam 
oo stracenia. Pojechałam tylko 
zobaczyć. Na miejscu wypeł
niłam pod wpływem impulsu 
ankietę i wystartowałam. W 
konkurs e nie uczestniczyła ani 
jedna nysanka, więc mój udział 
pko prudniczanki nie był czymś 
Wyjątkowym.

- To była pierwsza taka 
pani próba?

- Już kiedyś wysłałam zdję
cia na konkurs do Wrocławia, 
ale nie pojechałam, byłam za 
"*da, miałam wtedy 16 lat.

- A teraz ?
- Skończyłam już 18 lat, je

stem pełnoletnia.
- Co dał występ Nysie?
- Zobaczyłam jak to jest, 

•auczyłam się czegoś, pozna-
, Łn kilka ciekawych osób. Było 

to dla mnie duże przeżycie, 
1 była ze mną w Nysie mama, 

lata nie mógł, ale mi powie
lał, żebym nie traktowała 
:ego konkursu poważnie, zbyt 
serio, tylko jako rozrywkę. Tak 
pobiłam.

- Co dał pani ten dystans?
- Bawiłam się dobrze, po

walam siebie lepiej, jak się za- 
'jwuję, jak jestem oceniana, 
3 i mój wygląd. To była fajna 
Bbawa

- Czy to był pierwszy pani 
publiczny występ?
[ • Nie, gram w teatrze ama- 
hrskim w Prudniku, pod kierun
ki) pana Franciszka Necka- 

•11 Konkurs w Nysie to było coś 
*Ir.i-go, do tej pory nastawiałam 
“ I na to jak gram, jak się zacho- 

teraz miałam zadanie po
dlizać siebie. To są dwie różne 
ül’eczy, trudno je porównywać.

IST DO REDAKCJI
(J Chyba już wszyscy mieszkań- 
] PruJniKa słyszeli lub widzieli na 

oczy a właściwie odczuli na 
•s$nej skórze w postaci zmarno- 
- tego czasu dokonaną moderni- 
kję poczty Kupić znaczek? Za- 
b k! abonament? Nic prostszego, 
■tarczy wziąć bilet i czekać, 
■tać i w miarę upływu czasu za
bawiać się cóż za postzp skoro 
■ iz by załatwić na poczcie jakaś 
i awę trzeba stracić 'ół dnia9

- W teatrze gra się w ze
spole. na wyborach miss jest 
się zdanym na siebie.

- Na scenie też mam obe
cnie główna rolę, choć grywa
łam na ogół mniejsze role. 
Są to rzeczy nieporównywal
ne.

- Jakie konkurencje były 
podczas konkursu w Nysie?

- Miałyśmy cztery wyjścia, 
w strojach sportowych, kąpie
lowych, sukniach ślubnych i 
wieczorowych. We własnym 
zakresie trzeba było przygoto
wać stroje sportowe i wieczo
rowe. Resztę zapewniali orga
nizatorzy. Były także pytania, 
na które trzeba było odpowie
dzieć rzeczowo i dowcipnie. W 
sumie trzeba było wykazać się 
prezencją, wyglądem i kulturą.

- W którym wejściu czuła 
się pani najlepiej i jak wypadł 
występ?

- Najlepiej się czułam w 
sukni wieczorowej. Co do wy
ników. Zabrakło mi jednego 
punktu, by znaleźć się w 
pierwszej trójce i pojechać do 
Opola

- Czy podobna impreza 
nie mogłaby się odbyć w Pru
dniku?

- Szkoda, że w Prudniku 
takie imprezy nie są organizo
wane. W Głuchołazach były, 
dlatego dziewczyny wszędzie 
startują, z powodzeniem.

- A gdyby w Prudniku 
by*y wybory miss, to by pani 
brała w nich udział9

- Trudno mi powiedzieć. 
Miałabym opory. Choć mam 
już pierwsze doświadczenia 
za sobą, więc chyba bym się 
odważyła.

- Zastanawiające jest, że 
dziewczyny z Nysy, przed 
własną publicznością nie wy
stąpiły. Czy publiczność za
chowywała się kulturalnie?

- Zdarzały się uwagi, nie
smaczne dowcipy, głupie 
okrzyki, ale z tym trzeba się li

czyć. Młodzież jest różna, nie 
wiadomo co w kim siedzi.

- Gdzie się pani uczy?
- W drugim Liceum Ogól

nokształcącym w Prudniku, za 
rok zdaję maturę.

- Jakie ma pani zaintere
sowania poza nauką?

- Bardzo lubię poezję, re
cytacje, lubię czytać, bawić się, 
jak młodzież nastoletnia.

Jest to zabawa, ale i szansa na 
przyszłość. Zawsze którejś się 
uda osiągnąć coś więcej.

AGATA JAGIELNICKA jest 
przykładem dziewczyny łączą
cej inteligencję z urodą oraz 
dowodem na to, że dowcipy o 
blondynkach wymyślają za
zdrosne brunetki.

(wua)
Zdjęcia: W. STEC

Wczoraj kartki na mięso - 
dziś na znaczki

Dlaczegr na osiem stanowisk 
czynnych jest tylko cztery? Czy 
to wszystko poprawi szybkość 
doręczania listów i przesyłek?

Ostatnio jedna z pracownic 
poczty narzekając na to iż traci 
swój cenny czas wyjaśniając nie
douczonym "pomagała* adopto- 

w tej nowej "sprawnej" 
.izacji poczty Arogancki i

protekcjonalny ton wypowiedzi 
oraz wskazywanie na to, iż aby 
korzystać z usług poczty, której 
wymaga nowoczesna Europa, po
trzebna jest inteligencja i obycie na 
pewno zachec rzesze prudniczan 
do korzystania z usług pocztv 
zwłaszcza osobiście i w bliskim 
spotkaniu.

I na koniec drobna uwaga Sko
ro mamy mieć europejskie standar
dy to czy wprowadzając te nowo
czesne rozwiązania techniczne ktoś 
pomyślał o osobach niepełnospraw
nych i dlaczego w tej europejskiej 
poczcie nie ma choćby podjazdu dla 
wózków inwalidzkich?

Drodzy mieszkańcy moja rada 
brzmi: jeśli możecie to omijajcie po
cztę z daleka, bo jak to mówią czas 
to pi ’niądz

r"iię ’ nezw^sko
dc wiadomości redakc*D
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RÓŻNICA 
ZDAŃ

Podczas kwietniowej sesji 
prudnickiej Rady Miejskiej radny 
Roman Koryzna postawił pyta
nie w sprawie zniszczonych ko
stek brukowych na ul. Ratuszo
wej w Prudniku. Chodzi także o 
rzecz zasadniczą. Otóż nie tak 
dawno, bo w grudniu 1996 roku 
(zaledwie pół roku temu) Rada 
Miejska przyjęła program popra
wy estetyki miaste. W tym pro
gramie jest m.in. zapisane, że 
nastąpi w centrum miasta suk
cesywne odsłanianie starej na
wierzchni brukowej. Jest tam 
także ulica Ratuszowa.

Tymczasem na przełomie 
kwietnia i maja br. nie tylko poło
żono warstwy nowego dywanika 
asfaltowego, ale .dodatkowo" 
zniszczono dość gruntownie 
bruk. Jakby nie patrzeć jest to 
roboia odwrotna do uchwały 
Rady Miejskiej. Dotąd radni nie 
zawsze zwracali uwagę na takie 
.drobiazgi" jak brak realizacji 
uchwał. Tu mamy do czynienia z 
antyrealizac ją!

Decyzję sprzeczną z 
uchwałą rady podjął Zarząd Gmi
ny w Prudniku, nie pytając ani in
formując o tym radę. Dobrze, że 
nieprawidłowość zauważył rad 
ny. Zarząd motywuje swoją de
cyzję w odpowiedzi radnemu w 
ten sposób: .... Z uwagi na przy
gotowanie trasy Wyścigu Pokoju 
przystąpiono do wykonania dy
wanika asfaltowego ul. Ratuszo
wej. Bardzo ważnym czynn,k.em 
przygotowania jezdni do wyścigu 
jest krótki termin oraz czas do 
imprezy, tj. 15 05.97. Lekko za
rysowana frezarką kostka w nie 
których miejscach nadaje się do 
ponownego zabudowania i wyko
rzystania jako matenał z odzy
sku."

Tyle odpowiedzi burmistrza 
(a w zasadzie w jego imieniu 
podinspektor Andrzej Zioła). Jest 
to Jednak opinia sprzeczna z 
opiniami innych fachowców. Ko
stka została zniszczona, me 
.lekko zarysowana"! Podobno 
mocno ucierpiała także sama ... 
frezarka, łamiąc liczne zęby. Ta
kiej kostki nie da się użyć po
nownie. bo została ona wykona
na specjalnie do położenia na 
drodze. O terminie wyścigu wia
domo było wcześniej, można 
było krótką jezdnię przygotować. 
Kolarze tuż po starcie nie rozwi
jają wielkiej szybkości

Ciekawe jak do łamania 
uchwały rady podejdzie rada?

(a)

CHODNIK 
bez końca

Zabiegi wokół budowy nie
zwykle potrzebnego chodnika w 
Łące Prudnickiej przypominają 
starania o wielką inwestycję Od 
paru niemal lat est to żelazny te
mat wielu dyskusji na sesjach 
prudnickiej rady. Ciągle słychać 
o komplikacjach, rozmaitych do
kumentach, zabiegach itp. Czy 
nie można zbudować chodnika 
na wsi prościej? Jest to pytanie, 
które dotarło do redakcji z tej wsi.

Także radny Witold Korus 
pilnuje tej sprawy. W kwietniu ko
lejny już raz pytał o sprawy do
tyczące chodnika. Czy została 
załatwiona zamiana gruntu mię
dzy gminą a .Ruchem”?

Zarząd Gminy w Prudniku 
trzykrotnie zwracał Się do .Ru
chu1 w sprawie nabyci- części 
działki pod budowę chodnika 
Okazuje się, że .Ruch" przeży
wa przekształcenia, co nrzedłu- 
ża załatwianie sprawę Srrawa 
jest w toku.

(a)



TO IOWO

TRZYNAŚCIE CHOROB
W m nionym roku w gminie Pru- 

dniK zarejestrowano 13 chorób za
kaźnych: płonica, róża, zapalenie 
opon mózgowych, ospa wietrzna, 
odra, różyczka, WZW, nagminne za 
palenie przyusznicy zatrucia pokai 
mowe-salmonellozy, zatrucia zw.ąz 
kami chemicznymi, borelioza, poką
sanie ludzi przez zwierzęta podejrza
ne o wściekliznę oraz grypa Reje
stracja chorych na borel*ozę prowa
dzona just od 1966 roku. W okresie 
letnio, odnotowano 4 przypadki za
chorowań, troje ludzi trafiło do szpi
tala 13-letnia dziewczynka leczona 
była ambulatoryjnie. Trzy osoby po
chodziły zc środowiska miejskiego, 
jedna ze wsi 27-letni pracownik le
śny nie był szczepiony przeć wko 
kleszczowemu zapa'eniu mózgu. 
Wszyscy chorzy mieli kontakt z la
sem, ukąszeni byli przez kleszcze. 
Potwierdzone to zostało badaniem 
serologicznym - w surowicy krwi wy
kryto przeciwciała. Współczynnik za
padalności na 100 tys ludności dla 
boler >zy był wyższy od średniej wo
jewództw i wynosił 13.0 (wojewódz
two - 4,5).

Także wyższe od wojewódzkich 
(choć niższe od ubiegłorocznych) 
były współczynniki zapadalności la 
odrę i zatrucia związkami chemiczny- 
mi. Prudnicki Sanepid niepokoi 
szczególnie fakt, że mimo prowadzo
nych szczepień przeciwko odrze za
chorowało 13-letnie dziecko. Dziec 
ko było szczepione z opóźnieniem 
Opóźnienia szczepanne wg lekarzy 
następują w związku z częstymi za
chorowaniami dzieci (przewlekłe stan 
zapalne dróg od lechowych). Zatru
cia chemiczne spowodowane były 
lekami, tle.ikiem węgla oraz rozpu 
szczalnikiem nitro.

Korzystniejsze współczynnik niż 
województwie odnotowano w odnie
sieniu do następujących chorób 
płonica, róża, ospa wietrzna, WZW, 
różyczka zapalenie przyuszn.cy, sai- 
monellozy pokąsan a przez zwierzę
ta po lejrzane wściekliznę

Nie notowano na szczęści ma
sowych zatruć pokarmowych. 
Zmniejszyła się także o 60 proc 
liczba pojedynczych zatruć bakteryj
nych wywołanych pałeczkami Sal

monella. Dominującym nośnikiem za- 
każer są jaja surowe lub bez dosta
tecznej obróbki termicznej. Nowo za 
rejestrowano i ob*ęto nadzorem 11 
ozdrowieńców i dwóch nosicieli tym
czasowych pałeczek Salmonella 
Pod nadzorem epidemiologicznym 
jest jeden nosiciel stały po przeb, 
tym durzę brzusznym.

W 199L roku przebadano para 
zytologicznie 355 dzieci. Jaja owsi
ków wykryto u 94 dzieci, cysty larr- 
blii u trójk‘ Padaniem objęto uczniów 
klas pierwszych szkół podstawowych 
w Prudniku (nr 2,3 i 4) oraz dzieci z 
-rzedszkoli szkół w Niemyslowicach, 
Moszczance, Mieszkowicach i Ru- 
dziczce. Wyjątkowym zjawiskiem w 
ub t. był znaczny wzrost zachorowań 
na zapalenie opon mózgowych z 2 
na 14 przypadków!

Aż w 13 przypadkach me okre
ślono czynnika wywołującego zacho- 
rowan.a Lekarze me zlecali badań 
mających na celu dokonanie takiej 
identyfikacji!

W 1996 roku odnotowano w 
gminie Prudnik 2305 zachorowań na 
grypę i choroby grypopodobne. 849 
przypadków dotyczyło dzieci do lat 
14. W dalszym ciągu do najważniej
szych problemów epidemiologicz
nych w prudnickiej gminie należy wi
rusowe zapalen.e wątroby Wpraw
dzie ogólna liczba zachorowań na 
zapalenie wątroby typu B zmniejszy
ła się o 43 proc w porównaniu do 
1995 roku, lecz rośnie liczba osób z 
bezobjawową antygenemią.

W gminie zarejestrowano po
nadto aż 30 przypadków bezcbjawo 
wego zakażenia HBV u dzieci do lat 
14, co stanowi 52 proc, ogólnej licz
by. Zakażenia te prowadzą bezpo
średnio do przewlekłego zapalenia 
wątroby oraz jego następstw (mar
skość, pierwotny rak wątrobyi W 
celu zapobiegania tym zakażeniom 
stosuje się skuteczną I bezpieczną 
szczepionkę. Od początku 1996 
roku wprowadzono szczepienia 
wszystkich noworodków. Bardzo 
ważnym iest w naszym kraju szcze
pienie pacjentów przed planowy".. 
zabiegami operacyjnym

(a)

W zamian
Wynik referendum zadecydował że Samorządowy Zespół Służby Zdro

wia w Głogówku z dniem 30 kwietnia został rozwiązany i od 1 maja przeszedł 
pod Zespół Opieki Zdrowotnej w Prudniku

W zamian za przeniesiony oddział chirurgiczny do Prudnika, Głogówek 
zyska ZOL- Zakład Opieki Leczniczej tj. oddział dla ludzi przewlekle chorych 
nie wymagających intensywnej opieki medycznej.

Lekarz wojewódzki chcialby - mówi Zdzisław Imlołek - dyrektor ZOZ w 
Prudniku - aby ZOL był otwartv od 1 czerwca, co •edług mnie jest data 
niemożliwą do zrealizowania, pom“waż przekształcić jeden oddział w drugi o 
zupełnie innej profilaktyce i zadaniach nie da się w tak krótkim czasie

Na dzień dzisiejszy Głogówek nie ma oddziału chirurgicznego, poradni 
chirurgicznej a i oddział wewnętrzny ma być okrojony z 35 do 25 łóżek.

Z chw.ią powiększeni się prudnickiego ZOZ u pojawiły się pierwsze 
kłopoty. Wydział zdrowia nie przyznał ani złotówki na prowadzenie Głogówka

Ponieważ z dniem 1 maja wszystkie ostre dyżury przejął Prudnik - pa- 
qenci są przyjmowani na okrągło, jak również blok operacyjny jest czynny bez 
przerwj Wydałoby się ze sytuacja ta zmusza do zwiększenia ilości łóżek na 
oddziale chirurgicznym - jednak jak na razie ilość obecna wystarcza.

W trakcie prowadzona jest również inwentaryzacja budynków i sprzętu, 
która powinna zakończyć się ok. 26 maja Jest to proces dość długotrwały, 
ponieważ każdy sprzęt trzeba zinwentaryzować, sprawdzić czy to co zostało 
przekazane 4 >ata temu się zgadza, czy nowe zakupy zgadzają się z książką 
inwentaryzacyjną

Pacjenci z głogówieckiego szpitala zos*ali przekazani na podobnych za- 
sadach odbywających się 4 lata temu, kiedy to przechodzi« pod ZOZ w 
Głogówku.

(«0

TERMINY REMONTÓW DRÓG WIEJSKICH
Jak już pisaliśmy przetarg na wykonanie remontów cząstkowych 

dróg we wsiach gm.ny Prudnik wygrało w połowie kwietnia Przedsiębior
stwo Robót Drogowych i Mostowych w Głubczycach. Oferta tej firmy 
była najkorzystniejsza

Zarząd Gminy w Rudniku zatwieraz.l nie tyiko wyn»<i przetargu, ale i 
terminy realizacji remontów, co nie jest bez znaczenia Prace prowadzo
ne są etapami V pierwszym do 15 maja - naprawy miały tyć wykonane 
w Niemyslowicach, Rudziczce i Mieszkowicach. W drugim, do 30 maja - 
w Piorun, .ow.cach W trzecim, do 15 czerwca - w Łące P- jdr,ick,ej, Mo- 
szczancr W czwartym do końca czerwca - w Nowej Wsi Wierzbo.

Terminarz polecamy czytelnikom w wymieniony :h wsiach.
(a)

EKSPERYMENT?
Nowościami na prudnickiej 

poczcie która z ko*cem kwietnia 
została po remoncie uroczyście 
otwarta - niemal wszyscy byli za
skoczeni. Chwalono wystrój, choc 
sala została zmniejszona i brako
wało miejsc siedzących dla czeka
jących. Tymczasem czekanie, 
choć inne, trwało dłużej Nowy sy
stem elektronicznej obsługi wyma
ga bowiem określania rodzaju 
usługi i przyciśnięcia odpowiednie
go guzika, czasem kilku W za
mian otrzymuje się numerek z 
datą i godziną. Jest to godzina 
rozpoczęcia oczekiwania na poja
wienie Się na jednej z dwóch tablic 
ogólnych oraz nad okienkiem, do 
którego trzeba się zgłosić t< go 
samego numerku.

W ten sposób przed okienka
mi uzyskano przestrzeń, nato
miast środek poczty został zajęty 
przez zdezorientowane giupy 
oczekujących. Śledzenie pojawia 
jących się co chwilę numerków 
jest ważne, bo przeoczenie swoje
go powoduje, że całą operację 
trzeba zaczynać od nowa

Być może system .zasko
czy*, choć szybko uległ awarii, ale 
na początku trzeba czekać zde
cydowanie dłużej niż przed remon 
tem czy na Damrota. Żeby zapła
cić abonament radiowy trzeba od
czekać pół godziny ■ to w przypad
ku, gdy część czekających opuści 
pocztę mówiąc: mój czas się 
skończył, dłużej nie mogę czekać!

Komputer sterujący czekającymi 
me wszystkich traktuje jednakowo, 
jeden klient czeka godzinę, drugi 
pięć minut.

Choć ludzie chwalą poręcze 
przy schodach (z poczty korzy
stają renciści i emeryci), czystość, 
porządek, łacny wystrój, to głośno 
mówi się o nieudanym ekspery
mencie W innych pocztach nie 
spotkaliśmy tego systemu, choć w 
wielu miastach poczty się moderni
zują. Odnosi się także wrażenie, 
że modernizacja zrobiona została 
„pod jDocztę”, a nie „pod klienta”. 
Gdy ktoś chce kupić znaczek 
musi nacisnąć guzik przy napisie 
„sprzedaż", choć niczego on nie 
chce sprzedać. Chce kupie, to po 
czta sprzeaaie Także przeniesie
nie kolejki sprzed okienka na éro 
dek hali jest korzystne dla pracow
ników, którzy mogą teraz praco
wać w lepszych warunkach (zre
sztą należnych im), ale nie jest to 
korzystne dla .uientów

W pierwszych dniach oprocz 
sterowania komputerowego ru
chem klientów sterowała także 
pracownica poczty co me należy 
do przyjemnych zajęć Używanie 
własnego głosu przez wiele godzin 
jest zajęciem uciążliwym Byc 
może klienci nauczą się nowego 
systemu i ten się przyjmie Na ra
zie wielu klientów odchodzi gdzie 
indziej...

(a)

Edmund Działo >zyński

POCZTA DO EUROPY
Postęp! „maszyna zastąpi ludzi’ - 
(to nie są na "wierzbie gruszki") 
chcesz się przekonać, to wsin 
na pocztę 
gmach - przy ul. Kościuszki.

Właśnie „modernizują" usługi
- powoli, śrubka, po śrubce, 

chcesz kupić znaczek, musisz się 
poddać
komputerowej „obróbce".

Jeśli nie jesteś, po wyższych du 
dtach 
nie ukończyłeś Sorbony 
To się poczujesz, w gmachu 
niestety zupełnie zagubiony

Biada ci jeśli, jeszczi prócz 
znaczka 
zapłacić chcesz abonament, 
co prędzej drugi przyciskaj guzik 
i patrz, na znaczków „firmament"

„Przetestowany* możesz już 
podejść
(gdy przyjdzie czas) do okienka 
tam cię jjowtta (nie, nie tkompuleC
- „ziemska" urocza panienka.

Wzdychasz głęboko, 
wychodząc z poczty 
po zakończeniu .seansu”: 
Boże!
Wołałbym żyć w średniowieczu 
w ejxxre dyliżansu.

NOWE RONDO POTRZEBNE OD ZARAZ!
Ktoś powie, że to zi»ęci<= nie 

jest typowe, bo na skrzyżowaniu 
ulic

Kolejowej z Powstańców Śl. 
przeważnie takiego tłoku nie ma. 
Na zdjęciu jednak jest I me jest to 
symulacja komputerowa, tylko

PLAC BEZ ZABAW
Niezapomniany -!an Walt w był 

entuziasta ogródków jordanowskich i 
urządzał je dla dzieci gdzie tyiko 
można było. Po on był twórcą placu 
zabaw przy ul Młyńskiej. Dziś pew
nie w grobie się przewraca wioząc w 
jak opłakanym stanie ogródek się 
znajduje. Jego stan wymaga natych
miastowego remontu lub... likwidacji. 
Nabawić sie tu można wszystkiego, 
tylko nie lego co trzeb?

Tymczasem władze miasta nie 
widzą możliwości zajęcia się proble
mem z powodu braku pieniędzy na 
ten cel w budżecie grmny Remont 
nie jest możliwy do wykonania w tym 
roku. Jedyne co można zrobić to... 
rozebrać elementy zagrażające bez
pieczeństwu ludzi!

W ten sj osób kolejna p.ękna 
dea za tej kadencji władzy upada, 
i amat należy do mało ważnych, ra
dni znają ważniejsze, zresztą wielo
krotnie do znudzenia opisywane 
przez ,TP”

(a)

rzeczywistość, która się zdarza. 
Naszym zdaniem budowie ronda 
(kiedy się zacznie, pogoda sprzy
ja?) ne sąsiednim skrzyżowaniu z 
ul. Winjską winna towarzyszyć 
podobna inwestycja w miejscu, 
które przedstawia nasza fotografia.

W Szpitalu Wojewódzkim w 
Opolu na zabraniu delegatów zo
stał powołany Związek Zawodowy 
Anestezjologów. Do związku zapi
sało się 69 osób - czyli większość 
anestezjologów z regionu ojeolskie- 
go.

- Moim zdaniem - mówi dr Wi
told Kaczmarczyk - kierownik 
dziaiu Anestezjologii - chęć powo
łania własnych związków wyniki i z 
nieudanych działań Izby Lekar
skiej. Utworzenie Związków Zawo
dowych Anestezjologów być może 
poprawi naszą sytuację bytową

Lekarze anestezjolodzy to 
wąska grupa zawodowa, której 
special.zacją jest anestezjologia i 
reanimacja Zadaniem anestezjolo
gów jest nie tylko (jak większość z 
nas sądzi) bezpieczne znieczule
nie do zabiegów operacyjnych; jest 
to również prowadzenie pacjc rTów

Jest to miejsce licznych wy
muszeń pierwszeństwa przełazi i 
oraz stłuczek, nie zawrze zad- 
szanych policji Co na to władzr 
miasta?

<•)
Zdj. W. Stri

wymagających nadzoru na oddzia
łach intensywnej opieki medycznej

Opieka anestezjologiczna nad 
pacjentem obejmuje jzień przed 
zabiegiem, zlecenia leków usypia 
jących, wprowadzenie do zab'*~. 
- premedykacja, znieczulenie no i 
oczywiście wyprowadzenie za 
znieczulenia oraz wybudzenie po 
operacyjne pacjenta.

Prudnicka pięcioosobowa om 
pa anestezjologiczna (lekarzi 
Kaczmarczyk, Miśta, "‘"erpilowskl. 
Kałuża, Koralewska) obsługuj 
blok operacyjny na chirurgii, błok 
operacyjny na ginekologii i w raz i 
potrzeby zabezpiecza pod wzglę
dem anestezjologicznym pozosl ' 
oddziały. Praca ich nie zamyica sę 
również i na tym. „prócz cod en- 
nych dyżurów, jeżdżą w kare udi 
reanimacyjnych.

S. Łanuchi

Anestezjolodzy



pRqqRAMy TV od 29 maja do 4 czerwca 1997 r.
Czwartek 29 maja

orni
7.10 Jest taka wieś - reportaż Gra

żyny Dybowskiej
7.45 Muzyka polska: Tańce i za

bawy
155 Zwierzęta Świata: Jak powstał 

film „Goryle górskie - Zni
szczone królestwo" - angiel
ski film dokumentalny

8.25 Miki Mol i Straszne Płaszczy
ło (1) - polski serial anim.

8.5D Nuty, moje nuty - występ 
zespołu Orawianie

910 Dzieci świata: Tajemnica 
Martina filmczesk.

930WStarym Kinie: Pieśń o Ber
nadecie - film biograficzny 
USA (1943), reż. Henry King, 
wvst Jennifer Jones, Charles 
Bicford, Vincent Price i inni

R.D5 Credo - magazyn katolicki
12.30 Od św. Szczepana do św. 

Szczepana - austriacki film 
kraioznawczy

13.20 Report iż
13.40 Dziecko szczęścia - polska 

komedia obycz. (1991), reż. 
Sławon nr Kryński, wyk.: Ewa 
Gawyluk, Marek Cichucki, 
Monika Bolly i inni

15.25 Oko w oko: Diane Keaton
15.55 Przyjaciele - pr. artystyczny 
17 00 Teleexpress
1720 Młody Indiana Jones w 

Hollywood - film przyg. USA 
(1994; reż. Michael Schultz, 
wyk. Sean Patrick Flanery, 
Stephen Caffrey, Allison 
Smith i inni

19 00 Wieczorynka Legenda kra
kowska

19 3D Wiadomości
20.00ZdaleLieao kraju-wł -ang. 

polski film biograficzny 
(1981) reż. Krzysztof Zanus
si, wyk. Cezary Morawski, 
Sam Neill, Chństopher Caze- 
nove i inni

22.20 Studio Międzynarodowego 
Kongresu Eucharystycznego 
oraz relacja z uroczystej pro
cesji Bożego Ciała we Wro- 
cławiu

2245 Spotkania z gwiazdami: 
Zbigniew Wodecki

23 35 Pegaz - wydanie specjalne 
vC5 Bez wyścigu - dramat sens.

USA (1987), reż. Roger Do- 
mldson, wyk.: Kevin Costner, 
Gene Hackman, Sean Young 
i inni

1.55Zabójstwo przy Rue Morgue 
- dramat kryminalny USA

? 20 Zakończenie programu

TVP2
7 00 Muzyka i architektura 

Brzmienie sacrum - Jasna 
Góra - pr. muzyczny

’40 Studio Kongresu Euchary
stycznego (powt )

JdO Podróże Guliwera (1) film 
animowany USA

8.30 Programy lokalne
930 Histona małej wydry imie

niem Jody - nowozel. film 
przyr.

1025 Teatr dla Dzieci Benedykt 
Hertz „Bajki o zwierzętach", 
reż. Barbara Borys-Damięcka, 
wyk.: Wiesław Michnikowski, 
Gustaw Lutkiewicz, Robert 
Rozmus i inni

1100 Jimmy Stewart - film do
kumentalny USA

1205 Tam, gdzie kwitną lilie - film 
obyczajowy USA (1974), reż. 
William A. Graham, wyk.: Ju
lie Gholson, Jan Smithers, 
Matthew Burrill i inni

I3.40 Muzy ira i reliola - fragmen
ty koncertu finałowego festi
walu „Szymanowski* i jego 
Europa"

14.20 Wisława Szymborska i jej 
tłumacze

1« 45 Pontyfikat - film dokumen
talny M Malińskiego i A. Trzo- 
sa-Rastawieckiego

16 04 Dzień wielkiej ryby - polski 
film obycz. (1996), rez An
drzej Barański, wyk Jan Pe
szek, Jan WieczorKOWski, 
Joanna Brodzik I inni,

171'/Zjechaliśmy kapelą: Śpiew- 
niK Ernesta Brylla - widowi
sko muzyczne

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Czy pan to tak naprawdę, 

czy udaje? - film dokumen
talny

19.35 Klub pana Rysia - program 
dla dzieci

20.00 Benefis Ryszarda Rynkow
skiego (1 ) - program rozryw
kowy

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
2140 Benefis Ryszarda Rynkow

skiego (2) - program rozryw
kowy

22.25 Wiecznie młody - film oby
czajowy USA (1992), reż 
Steve Miner, wyk Mel Gib
son. Elijah Wood, Isabel Glas
ser i inni

05 Panorama
0.15 Optimus - Sport telegram ora 

Krotuira Wyścigu Solidarno
ści

.. 25 Stare Dobre Małżeństwo Po 
strunach idę do nieba

1.00 Zakończenie programu

Piqtek 30 maja

DÖQ i
7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Miasteczko na granicy: 

Jeźdźcy Keenana - kanadyj- 
sko-francuski serial przyg.

8.30 Miki Moi i Straszne Płaszczy- 
dło - polski senal anim.

9 20 Dzieci świata Tort banano
wy urodziny 8-letniej Dunki

9.35 Nasza klasa: Felek Marzyciel 
- widowisko dla dzieci

>0.00 Wirtualna jazda - pr. dla 
dzieci

10.30 Parki Narodowe w stanie 
Utah - film dokumentalny 
USA

11.05 Apollo 13 - nieznana histo
ria - film dokumentalny USA

12.00 Wiadomości
12.10 Polski podrzutek - reportaż 
13.00 Dwoje w buszu - film dok

USA
14.00 Helpl - angielska komeuia 

muzyczn i (1965), reż. Ri
chard Lester, wyk.: John Len
non, Paul McCartney, Geor
ge Harrison, Ringo Starr i inni

15.30 Ogniem i mieczem, czyli jak 
nabiera..smy ludzi do filmu - 
rep.

15.45 Asy - teleturniej
17 00 Teleexnress
17.25 Tata, a Marcin powiedział.
17 35 Goniec - tygodnik kultural

ny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Królestwo mojej mamy - 

franc film obycz (199G), reż. 
Yves Robert, wyst Philippe 
Caubere Natha"“ Roussel 
Didier Pain, Philippe Uchań i 
inni

21.55 Tutaj jestem Grzegorz Tur- 
nau

22.30 46. Kongres Eucharystycz
ny - Studio Kongresowe

22 45 W centrum uwagi - pr publ.
23.05 Giełda - informacje z rynku 

kapiaLwego
23.20 Wygnaniec - dramat USA 

(1990), reż. Paul Leder, wyk.
Edward Albert, Maxwell Caul
field, Viveca Lindfors i inni

0.40 Wiadomości
0.50 Odnalazłem Martina Bor

manna - włoski film sens 
(1967). reż. John Huxley, 
wyk, Robert Kent, KlttySwan 
i inni

215 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7 00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Studio Kongresu Euchary

stycznego (powt )
7.45 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Podróże Guliwera (2-ost.) - 
film animowany USA

8 30 Programy lokalne
9 30 Papież Polak-film dokumen

talny Aliny Czerniakowskiej
10.25 Scena Młodego Widza: Le

genda o św. Antonim Pustel
niku (premiera), reż. Krzysztof 
Zaleski, wyk.: Piotr Adam
czyk, Maria Pakulnis, Marze
na Trybata i in.

10 55 Po prostu ludzie - angielski
animowany film muzyczny

11.50 Kapitan Blood - mm przyg. 
USA (1935), reż. Michael 
Cuniz, wyk.: Errol Flynn, Oli
via dc Havi'land Lionel Atwill 
i inni

13.55 Naprawdę jaka jestes.. - 
Hanna Bakula

14.30 Hongkong - koniec epoki - 
francuski film dokumentalny

15.Í Piosenka przyniesie ci 
szczęście - australijski film 
obyć? (1994), reż Donald 
Crombie, wyk. Jason Gono- 
van, Angle Milliken Peter 
Phelps i inni

17.00 Powroty krakowskie XXXII« 
Festiwal Piosenk. Studenckie, 
- koncert

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Tele Wizje Kultury: Po pro

stu Milva
19 30 Ale heca! - program dla 

dzieci
20.00 Barwy życia - spotkanie z 

Wiktorem Kulerskim
21.00 Panorama
21.25 Niezbędnik Dwójki
21.30 Sympatyczny program dla 

miłych ludzi - pr kabaretowy
21.50Audiotele- ozwiązaniekon

kursu
22.00 Dżąmila - melodramat 

niem-anglelski (1994), rez. 
Monica Teuber, wyk.: Linh 
Dan Pham, Jason Connery i 
inni

23.25 Studio sport- Kromka Wy
ścigu Solidarność oraz Opti
mus-Sport telegram

23.35 Oratorium o św Wojciechu 
0.50 Panorama
100 Zakończenie programu

Sobota 31 maja

□HQ 1
7 03 W drugim planie - reportaż
7.15 Z Polsk - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogro

dzie
8.C0  Agrolinia - inf dla rolników
8.30 Wiadomości
8.40 Zjazd miru uwiazd - pr rozr.
9.05 Ziarno - program red. kato

lickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5 10-15- program dla dzieci 

■ młodzieży
10.30 Z żołnierskiegc lecaka
10.55 Powitanie Ojca Świętego na 

lotnisku we Wrocławiu
1215 Wiadomości
12 25 Australia Bena Croppa - 

australijski serial dokumental
ny

1315 Walt Disney przedstawia: 
Szmergiel. Na australijskim 
szlaku-serial

14.35 Od Platona do Newtona: 
Świat dźwięków (2) - wido
wisko popularnonaukowe

15 00 Swojskie klimaty
15 30 Jeśli nie Oxford, to co? - 

teleturniej
16 00 Pokoi "07(1): Walet-pol

ski serial obycz. (1997), reż

Mirosław Dembińsk. wyst.: 
Jan Wieczorkowsk'. Rado
sław Pazura Artur Krajewski 
i inni

16.35 Na przełomie - pr. publicyst.
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola da Opól?

Varius Manx - pr artystyczny
18.1 v Klient - senal obycz. USA 
19.90 W-eczorynkj. Filmy anim.
19.30 Wiadomości
20.00 Święty związek - komedia 

USA (1994), reż. Leonard 
Nimoy, ’vyk.: Patricia Arquet- 
te, Armin Mueller-Stahl, John 
Schuck i in

21.30 Jedna z trzech, czyli wybie
ramy rolską telenowelę

22.00 Studio wizyty papieskiej
22.35 Janusz Józefowicz zapra

sza - program artystyczny
23.15 Sportowa sobota
23.40 Program muzyczny
0 50Telepaci 11 - Nowy lad - kana

dyjski film sf. (1991;, reż. 
Christian Duguay, wyk.: Da
vid Hewlett, Deborah Ratfin, 
Yvan Ponton i inni

2.30 Potwór wszafie -film sf. USA 
(1986), reż. Bob Dahlin, wyk.. 
Donald Grant, Denise DuBar- 
ry, Claude Akins i m.

4 00 Zakończenie programu

TVPZ
7 00 Panorama
710 Tacy sam1- magazyn
7 35 Studio Kongresu Euchary

stycznego
7.50 Optimus - Sport telegram
8 CO Spotkanie z Hanna-Barbera
8.30 Programy lokalne
9 30 Niezbędnik Dwójki
9.35 Chrzestny dar - film dok
10. JO Male ojczyzny C-dur jest 

tonacją słońca - film dok.
10 30 Kino bez rodziców fajna

misja - serial polsko- austra
lijski

11.00 Kręcioła
11.30 Życie obok nas - Tropami 

zwierząt - Śmiertelne niebez
pieczeństwo - angielski serial 
dok.

12 90 Strachy: Złota Kurtyna - 
polski sériai obycz.

13.15 Współczesne prawykona
nia muzyki polskiej: Stanisław 
Moniuszko Msza S-dur

14.00 Studio sport Wyścig Soli
darności

14.30 Międzynarodowe Targi 
Książki w Warszawie - repor
taż

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Stacyjka Hatiey (1 ) - angiel

ski serial komediowy, reż. Roy 
Gould, wyst.: Paul Śhane, Su 
Pollard, Jetfrey Hollanc i in.

16 05 Nagroda Literacka - Nike ’97
16.25 Wysoka fala-austral -ame- 

ryk niem serial sens-przyg.
17.10 Programy lokalne
17.30 Panorama
1740 Transmisja spotkań 5 eku

menicznego z Ojcem Świę
tym w Hali Ludowej we Wro
cławiu

19.1 Publicystyka kulturalna
19.35 Szalone liczby-pr dladżiecl
20.00 Niezbędnik Dwójki
20.10 Studio soort: Eliminacje do 

MŠ w piłce nożnej Polska 
Anglia (W przerwie, ok. godz
22.40 Panorama)

23.10 Bob Roberts - film obyć? 
USA, reż. Tlm Rcbbhs, wyst : 
Tim Robbms, Giancarlo 
Esposito RayWiseimni

0.50 Pozytywka - inf. rockowy
130 Zakończeń1 • programu

Niedziela 1 czerwca

mai
7 00 Rolnictwo na świecie
715 Notowania - inf dla rolniKow
740 Dom - program poradniko

wy
8.05 Miki Mol i Straszne Płaszczy- 

dło (4-ost.) - polski serial

8.30 Otwórz drzwi: Nowy przyja
ciel-film cypryjski

8.35 Teleranek: Festiwal Duchów 
i Straszydeł

9 00 Droga do Avoniea - kanad, 
serial dla młodych widzów

9 50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 
święta Statio Orbis - na za
kończenie Kongresu Eucha
rystycznego - Wrocław ’97

12.35 Z lamerą wśród zwierząt 
13.00 Wradomośr
13.10 Tydzień - program publicy

styczny redakcji rolnej
13.40 Zwierzęta świata: Jak po- 

./stawałfilm „Goryle górskie 
- Zniszczone królestwo” - an
gielski film dokumentalny

1415 Seriale wszech czasów 
Waszyngton za zamkniętymi 
drzwiami - serial USA

15.1r Wywiad z Astrid Lindgren
15.40 Oko w oko: Cyndi Lauper
16.10 Leśna przygoda gawęda 

dla dzieci
16.35 Z kamerą wśród zwierząt
1700 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program 

rozrywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro

gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza

18.10 Dr Quinn - serial przygo
dowy USA

19.00 Wieczorynka: Nowe przy
gody Kubusia Puchatka

19.30 Wiadomości
20.00 Savannah - serial obycza

jowy USA
20.55 Decyzja należy do Ciebie - 

widowisko publicystyczne
21.35 Studio wizyty papieskiej
22.1 Sportowa niedziela
22.50 Metropolita Szeptycki - film 

dok. Mirosława Jasińskiego
23.50 Księżyc w rynsztoku - fran

cuski dramat psych. (1983), 
reż. Jean-Jacques Bemeix, 
wyk.: Gerard Depardieu Na- 
stassja Kinski, Victoria Abril ■ 
inni

2 05 Zakończenie programu

TVP2
7 00 Echa tygodnia idla niesłyszą-

cych)
7.30 Film dla niestyszących Sa

vannah - serial obycz. USA
8.20 Słowo na niedzielę (dla nle- 

słyszących)
8 25 Niezbędnik Dwójki
8.30 Programy lokalne
9 30 Muzyka ludzi gór - film dok. 
10.00 Ojczyzna-polszc^yzna: Mi-

niwyktady - maksispi awy
10.15 Teatr dla Dzieci: Benedykt 

Hertz „O zwierzętach to i 
owo”, reż Barbara Borys- 
Damlęcka

11.00 Wynrawy z National Geo
graphie: Ostatnie pandy - fiim 
dokumentalny USA

11.55 Studio sport: Motocyklowe 
Mistrzostwa Świata - Grand 
Prix Austri

1210 Świat się śmieje: Klątwa 
Różowej Pantery - ang. ko
media sens. (1983), reż. Bla
ke Edwards, wyst. David Ni- 
ven, Robert Wagner, Herbert 
Lom i in.

13.55 Studio spori : Motocyklowe 
Mistrzostwa Świata - Grand 
Prix Ausini

1410 30 ton' Lista, lista - lista 
przebojów

14.40 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ-Grand Prix Austrii

15.10 Familiada - teleturniej
15 40 Ulica Sezamkowa - pro

gram dla młodych widzów
16.10 Up With People - Festiwal... 

dzień, w którym ludzie się 
zjednoczyli... (1) - pr. arty
styczny

17.00 Beverly Hrlls 90210 - serial 
obyczajowy USA

17.45 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
1810 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej 
19.05 7 dni Świat

19.35 Dlaczego to my program 
dla młodych widzów

20.00 Linia specjalna Tomasz 
Nałęcz

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.40 Daisy Miller - dramat 

(1974); reż. Peter Bogdano- 
vich, wyk.: Cybill Shepherd, 
Barry Brown, Glons Leach- 
maiiiinni

2315 Koncert Milvy - Cansoni Tra 
Le Due Guerre

24.00 Panorama
0.10 Optimus - Sport telegram
0.15 Jim Hall 1-no (2)
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 2 czerwca

ÚÚÍŽ1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - senal ko

mediowy USA
8.30 Wiadomości
8 40 Mama i ja: Paw - program 

dla mamy i trzylatka
8 55 Szóstka na szóstkę - program 

dla młodych widzów
9.20 Wizyta Jana Pawła II Mszy 

święta w Legnicy
12.20 Wiadomości
12.30 Dr Quinn - seria! USA
13.20Agrobiznes-rolniczypr inf
13.30 Magazyn Notowań: Słup

skie pejzaże
14.00 To jest historia: Na polach 

Flandrii zakwitły maki - film 
dokumentalny

14.20 Prawdziwa historia nie 
chcianych pomników: Nowa 
Huta

14 40 Łowry tajemnic: Milczący
świat

14.50 No problem! - nauka Języ
ka angielskiego

15.40 Wiadomości
1511 Żyć skuteczniej - pr. porad.
15 25 Szkoła złamanych serc - 

australijski serial obyczajowy
15.50 Fronda Nowe pokolenie- 

magazyn
16.15 Szatnia - program dia mło

dych widzów
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
1725 Moda na sukces - serial
17.50 Pocztówka z krainy łagod

ności
1810 Forum - program publicy

styczny
19 90 Wieczorynka Filmy przyr
19 30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Yukio Mishi- 

ma „Wachlarz”, „Szafa", 
„Pani Aof, reż. Andrzej Waj
da, wyst. Anna Polony, Bea
ta Fudale), Jan Peszek i mm

21.35 MdM
22.00 Studio wizyty Jana Pawła II 
0.30 W centrum uwagi - pr. publ.
22.45 Zawsze po 21. magazyn
0.15 Mistrzowie kina: Henr-Ge- 

orges Clouzot „Kruk” - franc 
dramat obycz ("943), wyk.; 
Pierre Fresnay, inni

45 Wiadomości
0.50 Prałat :Mejszagoly-filmdok
1.20 Zakończenie programu

TVPŽ
645Kjrsjęzykaangielskiego Lud 

Ahead
7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Spori telegram
7.25 7 dni - Świat (powt.)
7 50 Akademia zdrowia Dwójki - 

pi. sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria Tylko 

ząb - serial USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9 00 Świat kobiet - magazyn
9 30Tropami zwierząt Grono sta

je w klasztorze - ang.elsk' se
nal dokumentalny

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada - teleturniej
10.50 Gwiazdozbiór polskiego 

sportu Waldemar Marszałek



11.15 Każdą chwilę dzieciom: 
Dziecko, które nie potrafiło się 
bawić - kanadyjski film doku
mentalny

12.00 Dozwolone od lat 40 - lista 
przebojówstarszych r astolat- 
kow

13 00 Panorami.
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Zatoka Martinów - nowo

zelandzki serial obyczajowy
14.10 Clipol - magazyn muzycz-

14.30 30 ton! Lista, hsta - lista 
przeboiow

14.55 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Nieustra

szony-serial anim. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki 

- program sportowo-rekrea
cyjny (powt.)

15.35 Nie tylko w koszarach
16.00 Panorama
16.1r Studio sport Koszvkówka 

zawodowa NBA
1700 Program lokalny
17.15 Panorama
17.25 Wizyta Jana Pawła II Litur

gia Słowa w Gorzowie
1905 Koło fortuny
19 35 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci (powt.)
20 00 Z archiwum X - serial sen

sacyjny USA
20.50 Halo, Dwójkai
21.00 Panoramu
2130 Niezbędnik Dwójki
2135 Optimus - Sport telegram
21.45 Auto - magazyn motoryza

cyjny
22.10 M.A.S.H. - serial kom. USA
22 35 Magazyn teatralny
23 05 Encyklopedia audiowizual

na: Om zmienili świat - fran
cuski film dokumentalny

24.00 Panorama
0.10 Lęki, obawy, nadzieje: Michał 

Komar
0.25 Staropdszczyzna muzyczna: 

Jesień średniowiecza (1)
0.55 Zakończenie programu

Wtorek 3 czerwce

i Oá i
6.00 Kawa czy herbata?
8 CO Inny Jwiat-serial kom USA
8.30 Wiadomości
8.40 Mama i j? Kon projram dla 

mamy i trzylatka
8.55 Wizyta Jana Pawia II w Pol

sce-relacja z Gniezna
9 30 Domowe przedszkole: Wio

senna Olimp,ada Przedszko
laków

9.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 
święta w rocznicę śmierci św 
Wojciecha - Gniezno

12 35 Wiadomości
12 45 Agrobiznes - pr. dla rolni

ków
12.55 Magazyn Notowań: Od kur

ki do borowika. Natuia na ta
lerzu

13 25 Kuchnia: Co pływa w zu
pie’

13.40 Fantastyczne opowieści
13 55 Władcy junosfery angiel

ski film dokumentalny
14.25 Tajniki matematyki: Mate

matyk przepowiada pogodę
14 40 K rant - pr popularnonau

kowy
15.00 Wiadomości
151. Zielone pogotowie
15.25 Chwila z bajką. Zaklęty pier

ścień - serial animowany USA
15.50 Raj - program red. katolic

kiej dla młodych widzów
16.15Tlk-Tak-program dla dzieci
16.40Sejmcgraf-inf. zParianen- 

tu
17.00 Teleexpress
17 20 Moda na sukces senat
17 45 Wizyta Jana Pawła II: Spo

tkania z młodzieżą - Poznań
1915 Wieczorynka
19 30 Wiadomości
20 lO J A. G. ■ Wojskowe Biuro 

Śledcze - senal sens USA
21.05 Czas na dokumerrt Anafa- 

za-wersja filmowa
22.00 Studiu wizyty Jana Pav.la II 
22.30W centrum uwagi -pr.puoi
22 45 Ktokolwiek widział, ktokol

wiek wie.
23 20 Chaos przyszłości - film

dok.

0.10 Operacja - film sens USA 
(1990). reż. Thomas J. Wn- 
ght, wyk.: Joe Penny, Lisa 
Hartman, Kathleen Ouinlan i 
inni

140 Wiadomości
1.45 Zakończenie programu

TVP2
6 45 Kurs języka angielskiego -

Look Ahead
7 00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Strzelnica Falandysza
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

progom sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny
8 30 Ich trzech, ona jedna senal

komediowy USA
8 55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Obcy u siebie - Podróże po 

Europie: Marsylia - ang.elski 
senal dokumentalny

10.00 Wemkuł czasu ■ program 
dla dzieci

10.25 Famiirada - teleturniej
10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Podróże w czasie i prze

strzeni: TerrąX
12.00 Verdi (1 ): Pogoń za sławą - 

angielski film biograficzny
13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Sędzia z prowincji - austra

lijski senal obyczajowy
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 CLpol - magazyn mrocz

ny
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Blacky’ego: W 

rozterce - serial przyg. USA
15 25 Akademia zdrowia Dwójk'

- pr. sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Gol - magazyn piłkarski 
16.00 Panorama
16.10 Album rycerski: Romuald 

Rodziewicz-reportaż
16 30 5 x 5 ■ Wygrajmy razem -

teleturniej
17.00 W okolice Stwórcy
17 20 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
17 30 Programy lokalne 
1800Panonma
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przed

stawiają
19 35 Wehikuł czasu - program 

dla dzieci jpowt )
20.00 0 Tadeuszu Nowakowskim

- film dokumentalny
21 00 Panorama
21 30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Optimus - Sport telegram
21 45 Teresa Torańska przedsta

wia Teraz Wy! - pr. publicy
styczny

22.35 Akademią Filmu Polskiego: 
Limuzyna Daimier-Benz - dra
mat obycz. (1982), reż. Filip 
Bajon, wyk * Michał Bajor, 
Piotr Bajor, Tadeusz Łomnic
ki, Maja Komorowska ■ inni

0.10 Panorama
20 Zakończenie programu

Środa 4 czerwca

orni
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Doogie Howser - lekarz me

dycyny-serial
8.30 Wiadomości
8 40 Mama ja: Co pływa? - pro

gram dia mamy i trzylatka
9.00 Zgadywanki muzyczne
9.20 Domowe przedszkole
9.45 Porozmawiajmy o dzieciach

- Książki dla dzieci - feiraton
9.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 

święta w Sanktuarium św. 
Józefa w Kaliszu

12 20 Wiadomości
12.30 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.40 Magazyn Notowań: Roder 

z Piemontu - pr edukacyjny
13.15 Środy artystyczne - pro

gram edukacyjny
13 35 Galeria EF - pr. edukacyjny

14 00 Sztuka przekonywania Jak 
me nudzić?

14.20 Wielcy reformatorzy teatr 
Wnam Horzyca i Edmund 
Wiercińsk.

14 40 Arcydzieła: „Wolf Voste, 
Miss Ameryki” - angielski se
rial dokumentalny

14.50 No problem! - nauka języ
ka angielskiego

15.00 Wiadomości
15.1 Ochroniarz-pr. poradniko

wy
15.25 Tajemniczy świat Aleksan

dry-serial USA
15.50 Chwytaj dzień - program dla 

młodych widzów
16.15 Telezawody - program dla 

młodych widzów
16.40 Czasy - katolicki magazyn 

informacyjny
17.00 Teleexpress
17.20 Moda na sukces - seria! 

USA
17.45 Wizyta Jana Pawła II: Litur

gia Słowa na Jasnej Górze
19.05 Wieczorynki Muminki
19.30 Wiadomość
20.10 Pestka - melodramat pol

ski (1995), reż. Krystyna Jan
da, wyk.: Krystyna Janda 
Daniel Olbrychski, Anna 
Dymna i inni

22.00 Studio wizyty Jana Pawła II
22.30 W centrum uwagi - pr. publ.
22.45 Bez przebaczenia - maga

zyn kulturalny
23.15 Studio sport: Liga polska
23.45 Ballada o armacie - włosko- 

franc. satyryczny film wojen
ny (1958), reż. W Ifgang 
Staudte, wyk Vittorio de 
Sica, Folco Luigi, Heinz Re
ineke i inni

1.10 Wiadomości
1.15 Zakończenie programu

1W2
6 45 Kurs języka angielskiego 
7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają (powt.)
7 50 Akademia zdrowia Dwójki

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Programy lokalne
8.30 Między wierszami - serial
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie, ok.13.00 Panora
ma)

14 55 Powitanie
15.00 Taz-manla: Kto pożre wię

cej - senal anim. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki 

- program sportowo-rekrea
cyjny (powt.)

15.35 W rytmie eurytmi - repor
taż

16.00 Panorama
1610 świat wokół nas: Fiatas - 

mag
16.30 5 x 5 - Wygraimy razem
17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18 00 Panorama
1810 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Studio sport: I Liga piłki 

nożne
21.00 Panorama
21 30 Niezbędnik Dwójki
2135 Optimus - Sport telegram
21.40 Polska w NATO: Jak daleko 

jak blisko?-reportaż
22.10 Dziewięćdz esiąt dziewięć 

do jednego: Prawo dwóch 
połówek - ang elski serial 
sens.

23.0 ) Wołanie pomoc - pr. publ.
23.30 Stanisław Moniuszko: Msza 

Des-dur
0.15 Panorama
0.25 Latarnia magiczna: Zaprosze

nie do raju
1.10 Zakładnicy d.abła - rosyjsk, 

dramat sensacyjny
3.60 Koszykówka NBA
6.00 Zakończenie programu

Czwartek 29 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry 
7.0u Film dia dzieci
8.10 Czarodziejka z Księżyca- 

serial anim.
8.30 Nieustraszony - serial 

sens.
9.30 Żar młodości - serial 

obycz.
10.30 Syreny - serial sens. 

USA
11.30 Kalambury - program 

rozrywkowy
12.00 Halo Gra! my
12.20 Ye! Ye! Ye1 - program 

muzyczny
12.30 Na celowniku - serial 

sens. USA
13.30 Klip Klaps - lista przeb. 

dla dzieci
14.00 TOP '97
14 30 Trzy kwadraty - gra za

bawa
14.55 Nie tylko dla pań - pr. 

K. Szafrańskiej
15.25 Bractwo Brałego Orła ■ 

program ekologiczny
15.35 Maska - serial animo

wany
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program 

rozrywkowy
16.45 Płonąca pochodnia - 

serial
17.45 Skrzydła- serial kom. 

USĄ
18.15 Świat wg Bundych - 

serial kom.
1n 45 informacje
19.00 Nieustraszony - serial 

sens.
20.00 Ostatni film o Legii Cu

dzoziemskiej - komedia 
USA (1977), reż. Marty 
Feldman vyst.: Ann-Mar- 
garet, Michael York, Mar- 
11 Feldman, Peter Ustinov 
i inni

21.40 VIII Międzynarodowy 
Wyśc.g Kolarski Solidar
ności - kronika

21 bu Podniebny akrobati 
film obycz. USA (1980), 
reż. Barry Brown, wyst.: 
David Carradine, Jennifer 
0»Neil, Joseph Bottoms, 
Colleen Camp i inni

23 15 Sztuka informacji - pr. 
publicystyczny

0.15 4 x *» - magazyn motory
zacyjny

0.45 Oto Polska - magazyn re
porterski

1.15 Muzyka na bis
2.40 Pożegnanie

Piqtek 30 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry 
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska - serial animowa

ny
8.30 Nieustraszony - serial 

sens. USA
9.30 Żar młodości - serial 

obycz.
10.30 Syreny - serial sens. 

USA
11.30 Kalambury - program 

«zrywkowy
12 00 Halo Gra! my
12.20 Ye* Ye ! Ye! - pr. muzycz

ny dla dzieci
12.30 Grom w raju - serial 

sens. USA
13 30 System - program kom

puterowy
14.00 Sztuka informacji - pr 

publicystyczny
14.30 Motowiadomoścl
14.55 Klub Satyryków - ar. sa

tyryczny
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

^i. ekolog.
16.00 nformacje
16.15 Hale miiard - gra - za

bawa
16 45 Płonąca pochodnia - 

serial
17 30 Drzewko szczęścia - gra

abawa
17.45 Skrzydła - serial kom. 

USA
18 15 Świat wg Bundych - 

serial kom.

18.45 Informacje
19 00 Nieustraszony - serial 

sens. USA
19 5C i.osowan LOTTO
2P 00 Strażnik Teksasu - se

rial UŚA
21.00 Kojak - serial sens. USA 
22.00 Informacje i biznes in

formacje
2< 2b Polityczne graffiti
22.3C liznę* Tydzień
22.45 VIII Międzynarodowy 

Wyścig Kolarski Solidar
ności - kronika

22.55 Bez cienia wątphwo9ci
- dramat nowozeL, reż. 
Jhnn Laing, wyst : David 
Hemmmgs, Jchn Hargre- 
aves

0.50 Playboy
1.45 Sherlock Holmes i Napo

leon zbrodni - ang. kome
dia krym., reż Thom Ebe
rhart, wyst.: Michael Cai- 
ne, Ben Kingsley, Lysette 
Anthony i in.

3 30 Muzyka na bis
4.00 Pożegnanie

Sobota 31 maja
6 30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag. red. pr 

religijnych
5.00 Strażnik Teksasu - serial 

sens. USA
9.00 Encyklopedia skiw wiel

kich i małych
9.30 Candy-Candy - serial 

anim.
I. eijwizja 101 - serial
II. 00 Wielkie filmy, wielkie 

gwiazdy: Platy iwa blon
dynka - Kom. USA (1931) 
reż. Frank Capra, wyst.: 
Jean Harlow, Loretl. Yo- 
rng, Robert Williams i inni

12.35 Samotna podróż - ka
nad film przyg, (1991), 
reż Randy radsław 
wys* Noam Zulberman, 
Ron White, Timohy Weber 
i inni

14 10 Reportaż
14.30 skar - magazyn filmo

wy
15 no :ęce które leczą
15.30 Fundacja Polsat
16.1 Informacje
16.15 Teleturniej
16 45 Powrót do Edenu - se

rrai
17.45 Starsky i Hutoh - serial 

USA
15 45 Informacje
19 no bisco Polo Live
19 50 Losowania LGTTO
19.55 Grom w raju - serial 

sens USA
20.55 Gohra - serial sensacyj

ny USA
21 55 Ulll Międzynarodowy 

Wyścig Kolarski Solidar
ności - kronika

22.10 Porwanie prezydenta - 
kanad. USA film sens. 
(1979). reż George Men- 
deluk, wyst.: William 
Shatner, Hal Huibrook, 
Van Johnson

0.10 Nlo i Stacey - serial
0.4( ’layboy
1 35 Czerwony Ibis - thriller fr. 

reż. J.P Mocky, wyst.: Mi
chel Simon, Mic .ael Ser- 
rault, Michel Galabru i Inni

2.55 Muzyka na 5is
4.00 Pożegnanie

Niedziela 1 czerwca
6 30 Disco Pala Live
7.30 Jesteśmy - mag. red pr 

religijnych
8.00 4 x 4 - magazyn motory

zacyjny
8.30 Mini-Miss - finał konkur

su Miss Dzieci - Koncert 
Galowy

9.30 Jog. w kosmosie - serial 
anim.

10.00 Disco Relax - magazyn 
muzyczny

11.00 Pomoc domowa - serial
11.39 Góry przeznaczenia (1)

- kanadyjski serial przy" 
(1993)

12.30 ziki i wolny - komedia 
USA

14.15 Potężna dżungla - se
rrai przyg.

14.45 Daszek - program saty- 
lyczny

15.00 Benny Hill - angielski pr. 
rozrywkowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - 
pr. T. Drozdy

16.00 .nformacje
16 15 Karolina w mieście - 

senal kom
16.45 Film na telefon: Melvin 

i Howar - film obycz. 
USA (1980; reż J. De.n 

me, wyk.: P. LeMar, Ro- 
bards Jr.. M. Steenburgen 
i inni - Przebudzenie wul
kanu - film katastrf. reż 
Ernest Pintoff, wyst Art 
Carney, David huffmar i 
in.

18.45 Informacje
19.00 Tekwar - serrai sf USA
19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Czarne kapelusze - p1- 

lot serialu sens. USA 
(1992)

20.55 Kino satelitarne Okru
chy dnia - film obycz US« 
(1993). rez. James Ivory, 
wyk.: Anthony Hopkins 
Emma Thompson, James 
Fox i inni

23 25 Na każdy temat - talk- 
show

0.25 Magazyn sportowy
1.25 Dolina lalek - serial 

obycz. USA
1.15 Muzyka na bis
2.45 Pożegnanie

Poniedziałek
2 czerwca

6.00 Muzyka na dzień dobri 
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca- 

serial anim.
8.30 Nieustraszony - serial 

sens USA
9.30 Żar młodości - serrai
10.30 Powrót do Edenu - se

rial obycz.
11.30 I wszyscy razem - se

rial kom. UŚA
12.00 Odyseja - kanau. serial 

przygodowy (1992), reż 
P. Vitols

12.30 Płonąca pochodnia- 
serial

13.15 Disco Polo Live
14.00 Magazyn
14.25 Magazyn
14.55 Ręce, które leczą
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła- 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - p-ogram

rozrywkowy i
16.45 Płonąca pochodna- 

serial
17.30 Drzewko szczęścia ■ gra I

- zabawa
17.45 Odyseja- kanad, seria. ,
18.15 I wszyscy razem - se-1 

rial kom. UŚA
18.45 Informacje
19.00 Na południe - seria 

sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Hit na lato: Bez ostrze-1 

żenią - film sf. USA I 
(1994), reż. Robert Isco-1 
ve, wyk.: Sander Vanccur I 
Jane Kaczmarek i ima

22.00 Informacje i b.znes ki-1 
formacje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak (1 ) - serial kiym I 

USA (1986-1991) BżJa 
mes Whitmore, wyk.: Ken I 
Whal, D. Farentino i inni i

23.30 Take Six - koncert
0.30 Dolina lalek - sériai I 

obycz. USA
0.55 Muzyka na bis > 
3.00 Pożegnanie

Wtorek 3 rxerwco I 
6.00 Muzyka na dzień aoor ' 
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - pi I

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca- ■ 

serial anim.
8.30 Na południe-serial sens ■ 

USA
9.30 Żar młodości ■ sert
10.30 Tekwar - serial sf UM
11.30 I wszyscy razem - se-1 

rial kom. UŚA
12.00 Odyseja - kanad sena ’ 

przyg.
12.30 Płonąca pochodnia-si 

rial
13.15 Dyżurny satyryk kraju-1 

pr. T. Drozdy
13.45 Oskar - magazyn filme-1 

wy
14.15 Magazyn
14.55 Trzy kwadraty - gra
15.25 Maska - serial ano1 

wany
15.50 Bractwo Białego Ort:- i 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - progp’ I 

rozrywkowy
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MUZYCZNE WYDARZENIE
Koncert młodego a już wybit

nego polskiego wiolonczelisty To
masza STRACHLA był wydarze
niem artystycznym pozbawionego 
większych wrażeń kulturalnych 
Prudnka Wielu pnxfoiczan zebrało 
się w kościele Bonifratrów, by wy
słuchać niezapomnianego koncer
tu. W programie wiolonczelista miał 
m.in utwory Ysaya - Kodaly-r i 
Był na koncercie także nasz przed
stawiciel, stąd zdjęcie.

15 maja miał także gościć w 
Prudnfcu światowej sławy skrzypek 
- Krzysztof Jakowicz. Zbigniew 
Pawlicki, dyrrktor artystyczny fe
stiwalu .Muzyka w zamkach i mia
stach Opolszczyzny* skompliko
wana sytuacja rodzinna Jakowicza 
spowodowała, że odwołał on w tym 
czasie wiele koncertów, m.in. wy
jazd do Japonii, gdzie ma on wieki 
swoich wielbicieli. Trudno nam 
mówić o szczegółach kłopotów ar
tysty, bo są to sprawy prywatne. M.

Pawlicki obiecał redakcji TP* że 
postara się zorganizowa. koncert 
Jakowicza w innym terminie. To
masz Strahl potwierdził w Prudnku 
swój wysoki poziom artystyczny, 
dzięki któremu występuje on na 
koncertach wspólnie z Jakowi
czem.

Kuzystająo z okazji chcemy 
zapór "dzieć kolejne cMra koncerty 
.muzycznego święta kwitnących 
azatT. 1 czerwca w MOSZNEJ wy
stąpi w zamku na tarasie olsztyński 
zespół kameralny .PRO MUSICA 
ANTIQUA* z programem: TELE 
MANN, STAMITZ, HAYDN. Począ
tek koncertu o 16-tej. Ten sam kon
cert powtórzony zostanie następ
nego ctoia w Strzelcach Opo kich o 
19-tej. 8 czerwca w Mosznej wy
stąpi OPOLSKA ORKIESTRA KA
MERALNA pod dyrekcją Janusza 
Powolnego. W programie muzyka 
Teiemanna i Mozarta.

(a)

fiSTY DO REDAKCJI
Z dużym zainteresowaniem 

fedzę Państwa artykuły na temat 
Mszego miasta i całego przyszłe
go powiatu. Ze swojej strony 
ttaabym się podzielić z Redakcją 

mym .odkryciem*, jakie udało 
■ dokonać. Sądzę, że Czytei- 
ifow może zainteresować pewne 
■lejsce w okolicy Prudnika, o 
toym do pewnego czasu nic się 
umów u ponieważ... nikt o nim 
kledzial!!!

Zacznę od początku. Pewne- 
ppięki °no dnia na wystawie ghi- 
śołaskifi Księgarni w Rynku zo- 
tzyterr małą książeczkę o swoj
sko brzmiącym tytule „Góry 
Opawskii . Czym prędzej wsze- 
fcm do księgami i nie bacząc na 
rę kupiłem książeczkę. Przewo- 
M okazał się świetny, w niczym 
Ń przypominający dotychczaso
wych .prospektów’ o Górach 

r Opawskich. Chylę czoła przed au
tem panem Markiem Sitko. Go- 
ącowszystidm polecam!

■ednak do rzeczy. We frag- 
—ncie dotyczącym Dębowca 
pz zytałr coś takiego: .... W 
DęL -kiej Dolinie poniżej wsi je
szcze na XIX-wiecznych mapach 
topograficznych zaznaczano miej- 
tce dawnego zamku, przypu
szczalnie gródka drewniano-ziem- 
■ego * Obok autor przedstawił 
■ąkę okolic Dębowca, na której 
szraczo e było grodzisko. Infor- 
“ja ta zdziwiła mnie bardzo, po- 
w*z każdy kto choć trochę inte- 
RSi.e się historią naszego regionu 
aie, ze na południe od Prudnika 
thalo tylko jedno grodzisko na 
(topowej które w formie szcząt
kowej zachowało się do naszych 
asów (w ilustrowanych dziejach

Prudnika* jest napisane że inne 
grodzisko istniało jeszcze w Cho
cimiu).

O grodzisku na Okopowej, 
zwanym .Szwedzkim Szańcem*. 
Redakcja .TP* juz niejednokrotnie 
pisała. Wspominała także o wy
prawie mgr Wacława Romiń- 
skiego, który w 1982 roku prze
prowadził badania archeologiczne 
na terenie wspomnianego grodzi
ska, a także dokonał oględzin te
renu pomiędzy Prudnikiem a Dę
bowcem. Co stwierdził? ....Bada
cze przeszłości natrafili także na 
wały już nowożytne, usypane w 
pobliżu grodziska z kamienistej 
ziemi, gruzu ceglanego i cegieł 
(ok. 800 metrów na południowy- 
wschód od Okopowej).

Na terenie porośniętym lasem 
mieszanym na wschód i północ od 
Dębowca badacze natrafili na nie
zbyt głębokie wyrobiska na kulmi
nacjach wzniesień. Są to pozosta
łości po dawnych kamieniołomach, 
których wiek określono na XVI- 
XVIII stulecie (...). W rejonie Dę
bowca stwierdzono także znacz
nie zdewastowany pomnik poety 
romantycznego Josepha von Ei- 
chedorffa. Wynikiem archeologicz
nych penetracji jest wniosek, aby 
pomnik Eichende ffa objąć opieką 
konserwatorską (...). Góra Ka- 
pliczna, zwana także Święconką, 
jest położonym najbliżej Prudnika 
penetrowanym obiektem. Wznie
sienie kryje w sobie ruiny klasztoru 
z XVIII wieku, zniszczonego w 
czasie działań wojennych 1945 
roku (...). ANI W TYM REJOUIE

ANI W OKOLICACH KLASZTORU 
OJCÓW FRANCISZKANÓW NIE 
SPOTKANO OBIEKTÓW ARCHE
OLOGICZNYCH, POZA WYBIE- 
RZYSKAMI PO DAWNYCH KA
MIENIOŁOMACH...* (cytat z .Gło
su Włókniarza*, niestety nie wiem 
z jakiego m mero) Wniosek: Poza 
Okopową archeołogowie NIE ZLO
KALIZOWALI ŻADNEGO INNEGO 
GRODZISKA!!!

Zainteresowany tymi nowymi 
da mnie informacjami, postanowi
łem odnaleźć .zaginiony gródek*. 
Posługując się przewodnikiem 
pana Marka Sitko dotarłem na 
miejsce, jednak nawet moje ama
torskie rozpoznanie nic nie dało. 
Gdy jednak dobrze się wokół ro
zejrzałem, zauważyłem niewielkie 

wzniesienie terenu kilkanaście me
trów dalej niż to, w którym stałem. 
Po prostu leśny dukt, którym sze
dłem miał przebiegać na zachód 
od grodziska, a nie na wschód jak 
w przewodniku. Malutkie wyniesie
nie terenu miało kształt kwadratu 
o wymiarach około 10x10 metrów 
z trzech stron, od południa, 
wschodu i zachodu otoczone wa
łami, od północy ograniczone stru
mieniem. Całość, nawet w porów
naniu z majdanem na Okopowej 
była bardzo mała. Jednakże waty 
oraz wyniesienie zachowały s.ę w 
nieporównywalnie lepszym stanie. 
Warto dodać, że kształty grodzi
ska byty doskonale zorientowane 
według stron świata. Pozostało 
jednak wiele wątpliwości. Postano
wiłem poradzić się znawcy terenu 
pana Marka Sitko. Niestety pan 
Marek nie odnalazł nawet ewentu
alnych śladów, a informacje o grp- 
dzisku zaczerpnął z niemieckiej 
mapy .Meßtischblatt* (skala 
125000) z ok. 1885-1890 roku, na 
której obok strumienia w Dębnic
kiej Dolinie, na wschód od Dębow
ca zaznaczony jest punkt o na
zwie .Schlossplatz* co znaczy do
słownie .miejsce zamku*. Lokaliza
cja na mapie pasuje dokładnie do 
miejsca znalezionego przeze mnie. 
Co najdziwniejsze na żadnej 
późniejszej mapie gródek nie był 
zaznaczany. Czyżby zapomniano 
o nim?.._

Odnaleziony obiekt jest na 
pewno tym samym, który jest 
oznaczony jako .Schlossplatz* na 
XIX-wiecznej mapie. Sądzę, że 
mamy tu do czynienia z pozostało
ściami drewniano-ziemnej budowli, 
która mogła służyć zarówno do 
celów obronnych dla nielicznej za
łogi lub też pełnić rolę strażnicy- 
punktu obserwacyjnego. To jest 
moje zdanie. Z niecierpliwością 
będę czekał na opinię specjalisty- 
archeologa, który może kiedyś 
zajrzy w te strony i dokona oglę
dzin majdanu.

Okazuje się, że Prudnik, tak 
bardzo przez nas niedoceniany, 
kryje na swoim terenie wiele cieka
wych i niewyjaśnionych tajemnic. I 
zapewniam, że gródek koło Dę
bowca to nie wszystko...

Z poważaniem 
wasz wiemy czytelnik 
Andrzej Dereń

P S. Przesyłam wykonaną 
przeze mnie mapkę grodziska, a 
także fragment mapy 
.Meßtischblatt1, którą przesłał mi 
pan Marek Sitko.

JW GRODZISKA UOŁO DEßOUCA 
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KLASA C Rudziczka i w róblin na czele
Klasa ”C" Gr. I Prudnicka TABELA 

po zawodach z 11.05.
Klasa "C" Gr. II Głogowiecka TABELA 

po zawodach z 11.05.

Gródek koło Dębowca

1 LZS Rudziczka 12 30 57:21
• L LZS Czyżowice 13 27 53:25

, LZS Kolnowice 13 27 36:29
i 2S Grabina-Puszyna 11 19 37:33

1 , randa Charbielin 12 16 41:31
LZS Szyboowice 13 14 31:35

• L LZS Mieszkowice 12 10 27:41
.LZS Prężynka 12 8 20:36
i LZS Rzymkowice

», 11 •

12
J

4
■ 11

19:70
i » - - n 

« . i

1. LZS Wróblin 7 16 23:6
2. LZS Partyzant Kazimierz 7 15 27:14
3. LZS Dytmarów 7 15 26:12
4. LZS Radavi - Szonów 7 10 43:18
5. LZS Stare Kotkowice 7 6 14:31
6. LZS Zwiastowice - Biedrzych. 7 0 11:63

'4 . .I 4.

Zespół Szkół Medycznych 
im. Janusza Korczaka w Prudniku 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na remont kuchni przy ulicy Piastowskiej nr 26.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 

odebrać w sekretariacie szkoły. Cena specyfikacji wynosi 10 

zł. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w se

kretariacie szkoły w Zespole Szkół Medycznych w Prudniku w 

terminie do dnia 5.07.97 do godziny 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.07.97 r. o godzinie 12.00 

w gabinecie dyrektora szkoły.
Zespół Szkół Medycznych w Prudniku zastrzega sobie 

prawo odwołania lub unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyny.

PPH "DALIR" SC PRUDNIK
zaprasza codziennie do nowo otwartych sklepów branży
piekarriczociaskarskiej:
sklep nr1 ul. Kombatantów czynny w godz. 6-10 w soboty 6£0 -10,30
Sklep nr 2 ii. Batorego 26czynny w godz. S813-16wsoboty6,30-10,30

OFERUJEMY WYROBY PIEKARNICZO-ClASTKARSKiu I PĄCZKI
Wnaszych sklepach kupisz pieczywo i wyroby ciastkarskie 
bez konserwantów i polepszaczy.

PRODUKUJEMY METODĄ TRADYCYJNĄ



Oferta specjalna

Wakacyjne podróże

Atrakcyjne zakupy

KREDYT - LATO Z PKO BP
udzielany do 30 czerwca 1997r.

Promocyjne oprocentowanie

--------- ► tylko 7,15%
od kwoty udzielonego kredytu za okres pół roku

Kredyt do 2000 złotych bez zabezpieczenia jeśli kwota 
kredytu nie przekracza Twoich zarobków

Mając konto osobiste w naszym banku nie płacisz 
prowizji od kredytu

PKO BP Oddział w Prudniku, ul. Piastowska 32-36 
363330

PKO BP EKSPOZYTURA w Głogówku, Rynek 30 
LtEFON 373778

Zapraszamy

EKOLOGICZNA PRALNIA 
CHEMICZNA BM "FOKA"

z siedzibą w CHMIELOWICACH k/Opola 
uprzejmie informuje, że otworzyła kolejny pur d przyjmowania 

odzieży do prania chemicznego
w Pudniku SKLEP "KRYSTYNA"

ul. SOBIESKIEGO 3 TELEFON 362465
Pierzemy

• skóry • kożuchy • suknie ślubne • suknie wieczo
rowe • kurtki • płaszcze • garnitury • koce itp.

GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ 
USŁUG / KRÓTKIE TERMINY

AGENCJA RATALNEJ SPRZEDAŻY
"ARS" S.A.

Przedstawicielstwo

Prudnik il. Armii Krajowej 6 telJfak 3i -33-23

Zaprasza do współpracy zakłady usługowe, pro
dukcyjne, handlowe oraz indywidualnych Klientów.

STOLARKA PCV

*doradztwo
* pomiary
* montaż
* transport

OKNA TYPOWE 
W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY

UWAGA!
Oferta dodatkowa

PARAPETY
ROLETY

Tel. 356 279, 
48-381 Goświnowice, ul. Nyska

SC TEKS
48-250 Głogówek, 

ul. 3-go Maja 46 
(obok cegielni)

KATALIZATORY 
I TŁUMIKI 

DO WSZYSTKICH 
SAMOCHODÓW 

MONTAŻ NA MIEJSCU

ELEKTRONICZNE 
SPRAWDZANIE 

AMORTYZATORÓW
□ Usługi motoryzacyjne i 

elektromechanika samochodów 
osobowych i dostawczych

□ Geometria przedniego 
zawieszenia

IZOLACJA ŚCIAN WAR
STWOWYCH PIANKĄ KRYLA- 
MINOWĄ W BUDYNKACH MIE
SZKALNYCH

Telefon 37 29 33

■

Wielosezonowe
uszczelnianie okien 

metodą rowkową 

"EURO-STRIP"
Uszczelka z gumy EPDM 

na bazie silikonu 
Różne rozmiary uszczelek

10 LAT GWARANCJI
Faktury VAT 

"TAMAG", tel. 392134 
Krzysztof TabaszewsM

Zaprasza

OGŁOSZENIA
r DROBNE X

e SPRZEDAM OPLA KA
DETA 1,6 D COMBI (1983) W 
BARDZO DOBRYM STANIE. 
TEL. 392625.

e ZAMIENIĘ MIESZKANIE 
55M2, PIECE, III PIĘTRO, NA 
MIESZKANIE Z C.O.. TEL. 
367636 WIECZOREM.

e SPRZEDAM STARA A- 
28 OPLANDEKOWANEGO LUB 
NIE, SPRAWNY TECHNICZNIE, 
ZAREJESTROWANY DO MAJA 
1998 ROKU. TEL. 366169 PO 
16-TEJ.

e POSZUKUJĘ POKOJU 
DO WYNAJĘCIA NA TERENIE 
PRUDNIKA. TEL. 363725.

e MAM SAMOCHÓD NA 9 
OSÓB LUB 1 TONA. OCZEKL- 
JĘ PROPOZYCJI PRACY. TEL 
366849

e SPRZEDAM NIEDRO
GO DOM W ŁĄCE PRUDNIC
KIEJ. TEL. 366876.

e SPRZEADM KIOSK. 
TEL. 367118.

e KUPIĘ STAROCIE - 
PRUDNIK, PLAC TERGOWY W 
KAŻDĄ ŚRODĘ TYGODNIA. 
TEL. 310529 - ZEGARY, 
OBRAZY, MEBLE, MONETY, 
PORCELANĘ, LAMPY NAFTO
WE, ITP.

e SPRZEDAM DZIAŁKĘ. 
POLNA 23 PO 15-TEJ.

e KAFELKOWANIE. TEL. 
391052.

e SPRZt )AM SAMO
CHÓD RENAULT CLIO ROK 
1992, POJ. 1,4 PEŁNE WYPO 
SAŻENIE. TEŁ. 363680 PO 
GODZ. 19.

e SPRZEDAM PIANINO 
PRUDNIK, PRUSA 11, TEL 
362108. -

e SPRZELAM M-5 (85,5 
M2). TEL. 367445 WIECZO
REM

e SPRZEDAM M-3 (48M2; 
NA JASIONOWYM WZGÓRZUl 

TEL. 360495.
e SPRZEDAM CHŁOJ 

DZIARKĘ SKLEPOWĄ I PÓŁKI 
SKLEPOWE. WIADOMOŚĆ! 
KRYSTYNA MUSZELIKÍ 
WIERZBIEC 7, TEL. 366497. ] 

e SPRZEDAM DZIAŁKĘ 
REKREACYJNĄ Z ALTANĄ] 
TEL. 360709.

e TANIO SPRZEDAM 
NOWY WÓZEK (GŁĘBOKI 4 
SPACERÓWK i' TEŁ.361541 

L PO 16-TEJ.

O Centrala
Produktów
Naftowych "CPN" S.A.

udziela bonifikatę na swoje produkty dla odbiorców

Zaprasza

JAK KUPIĆ FIATA?

J

ul. Batorego - PRUDNIK

po:

PRUDNIK, ul. Prążyńska 
TELEFON 36 28 84

INFORMACJE I EKSPOZYCJA 
w sklepie motoryzacyjnym

ZAKŁAD PRODUKTÓW 
NAFTOWYCH 

od poniedziałku do piątku w 
godz. 7“ -15"

TELEFON 362660 
SPRZEDAŻ ORGINALNA CZĘŚCI

indywidualnych i hurtowych
* olej napędowy * smary * oleje silnikowe i hydrauliczne

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

M!

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL
R» À PRODUCENTA OK EN 

K“ ' Elt A I DRZWI Z PCV FIRMY
DECEUNINCK - BELGIA

SALON SPRZEDAŻY 
w Głuchołazach, ul. Kościuszki 9, tel.393613 

czynny w godz. od 9 do 17 
PROPONUJEMY WYSOKIEJ JAKOŚCI STOLARKĘ 

OTWOROWĄ DLA NOWEGO I MODERNIZOWANEGO 
BUDOWNICTWA

Sprzedaż w systemie ratalnym

BIURO PODRÓŻY "OTTOKAR"
prowadzi licencjonowane przewozy do NIEMIEC 

w każdy poniedziałek, środę i piątek.
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POLEMIKA

Tajemnice magnetycznej alkowy
Niewiedza matką kłopotów

Każdy list od czytelników Jest ważny dla redakcji. Świadczy, o tym, że 
czytccy reagują na konkretne teksty, chcą podzielić się swoimi uwagami 
i opiniami Ważny jest właśnie z takich powodów także list pana Ryszarda 
Sieradzkiego Z formalnych względów nie powinien być jednak opublikowa
ny mimo, że niesie ważne treści. Dlaczego?

Dlatego, że jest zwyczajną kryptoreklamą. Autora listu prowadzącego 
gabinet i oferującego płatne usługi terapeutyczne za pomocą łóżka magne
tycznego (w tym celu reklamuje się w mieście za pomocą ogłoszeń), moż
na posądza.! a brak obiektywizmu. To po pierwsze.

Po drugie, jako powód do reakcji w formie listu do redakcji R. Sieradz
ki wybrał FRAGMENT zdania z obszernego artykułu o piramidkach szczę
ścia .Zapach szmalu* traktuje o perypetiach prudniczan uwikłanych w 
preróżne gry z inwestowaniem własnych pieniędzy. W końcówce artyku
łu. autorka dając całkowitą swobodę czytelnikom w dysponowaniu własny
mi pieniędzmi w przeróżne gry i oferty terapeutyczne (i inne), delikatnie 
p zastrzega przed zbyt emocjonalnym akcesem.

Ma ona, tak jak i inni prawo nie wierzyć, że kilkanaście minut pobytu 
na Ićzku magnetycznym za 80 tys. st. zł wyleczy konkretne przypadłości 
bez konsultacji z lekarzem. >

R. Sieradzki nazywa to .dyletanctwem tematu, szukaniem miernej 
wartości sensacji, złośliwością*. Wcale nie dziwię się, skoro jest material
ni! zainteresowany dobrym prosperowaniem swego gabinetu z łóżkiem 
magnetycznym Zresztą nie tylko on, bo i inni w Prudniku oferują takie 
usłup< już mniej oficjalnie.

Aby skonfrontować to, o czym pisze R. Sieradzki z rzeczywistością 
sto tystaliśmy z dwóch metod: autopsji i zwracając się do autorytetu - do 
jedynego w Polsce doktora nauk medycznych w zakresie rehabilitacji dra 
Jana Szczeg.słnika z Głuchołaz.

"'ziennikarka z konkretnymi (dla potrzeb dziennikarskich nieprawdzi
wymi .dolegliwościami*) wybrała się do gabinetu pana Sieradzkiego. Za
miast zapytać, czy ma ona skierowanie od lekarza, czy konsultowała swo- 

lotegikrość z ginekologiem, od razu zaproponował jej kilkanaście sean
sów na łóżku.

Była to częściowo terapia przy otwartych drzwiach (III) i zdradzanie 
i nr cy chorób innych pacjentów (1111). Pan Sieradzki nie okazał też do- 
ksmentu atestu łóżka, co jest ważne i co bardzo podkreśla dr J. Szcze- 
Mniak. I on, tak jak inni lekarze mówi o konieczności konsultacji medycz
ne, przed terapią .łóżkową*. R . Sieradzki nic o tym nie pisze. Czy sam 
rezystkc leczy?

Zażartc./aam w .Zapachu szmalu*, że łóżko leczy wszystko od po- 
Kncji do migreny. R. Sieradzki prostuje mnie. Pisząc, że jestem złośliwa, 

Jnocześnie potwierdza, że swoim łóżkiem jest w stanie wyleczyć bóle 
qtowy Mieliśmy jeszcze wypowiedź chirurga prudnickiego, do którego (a 
laide do Innych lekarzy) zwracał się p. R. Sieradzki z propozycją współ
pracy - kierowaniem pacjentów na terapię do jego gabinetu. Lekarz 
odmówił tej współpracy. Odmówił (niestety) także oficjalnego wypowiada
na się w tej sprawie w gazecie. Rzecz całą skrytykował, ale prywatnie.

Bądźmy ostrożni - Jeśli mamy zamiar skorzystać z dobrodziejstw ja- 
kieookowit k terapeutycznego łóżka - idźmy najpierw do lekarza. .Banal- 
rr bóle głowy, czy bóle miesiączkowe mogą mieć poważną patologiczną 
przyczynę. Poza tym, trudno mieć zaufanie do terapeuty, który np. o mo
ich doter wościach będzie opowiadał Innym pacjentom.

Halina Chrobak

List do redakcji
Organizm ludzki Jest syste

mem otwartym na oddziaływanie 
zarówno naturalnych pól magne
tycznych ziemi, jak I .sztucznych* 

■erowanych przez liczne urzą
dzenia elektryczne i elektroniczne, 
które człowiek stworzył i używa 
do własnej wygody. Jednak te 
«pływy nie są dla organizmu obo
jętne, mogą zaburzać Jego we
wnętrzną równowagę. Większość 

procesów biologicznych, toczą
cych się w organiźmie ludzkim, za
wdzięcza swój bieg siłom elektro
motorycznym wzbudzanym przez 
zmienne pole magnetyczne. W 
zdrowym ciele panuje równowaga 
funkcjonalna. Ten stan rzeczy nosi 
nazwę homeostazy. Oddziaływa
nie niektórych czynników zewnę
trznych (.smogi* - elekryczny i 
magnetyczny) powodują, że stan 

ten ulega zachowaniu. Wówczas 
organizm przestaje działać spraw
nie: procesy przemiany materii i 
regeneracyjne przebiegają wolniej, 
obniża się siła systemu immunolo
gicznego, organizm z trudem bro
ni się przed inwazją chorób. Jest 
zrozumiałe, że w takich warun
kach nie jest on w stanie wyko
rzystać swoich potencjalnych 
możliwości. Okazuje się, że za 
pomocą pól magnetycznych moż
na zlikwidować zaburzenia w 
organiźmie, przywrócić pełną 
zdolność funkcjonowania ustroju.

Jedno z urządzeń wytwarza
jących takie pole jest MRS 2000, 
któremu uczeni poświęcili ponad 
20 lat pracy. Urządzenie to (łóżko 
magnetyczne) emituje odpowie
dnie pole magnetyczne, które po

budza nasze siły obronne oraz re
guluje przesyłanie informacji do 
komórek naszego ciała.

Urządzenie to jest pomocne 
w przypadkach: rehabilitacji i re
konwalescencji, zakłóceń prze
miany materii, chorób serca i ukła
du krążenia astmy oskrzelowej i 
alergii, bólów głowy, chorób narzą
du ruchu, cukrzycy, by wymienić 
ważniejsze.

Są również przeciwwskaza
ne: ciąża, epilepsja, rozrusznik 
serca, poważna niewydolność 
krążenia.

Do napisania tej informacji 
skłonił mnie lakoniczny akapit 
....od potencji, do migreny...* w 
Tygodniku Prudnickim nr 14 a ar
tykule .Zapach szmalu* sygnowa
nym przez HCH. Uważam, że 

Najpierw »ekarz potem łóżko
- Łóżko magnetyczne służy 

do magnetoterapii czyli leczenia 
polem magnetycznym - mówi dr 
nauk medycznych Jan Szczegiel- 
niak - Każde łóżko powinno posia 
dać atest czyli świadectwo dopu
szczenia do stosowania aparatu
ry i sprzętu medycznego wydane 
przez Centralny Ośrodek Techni
ki Medycznej. Przeciwwskazania
mi do stosowania magnetoterapii 
są ciężkie infekcje pochodzenia 
wirusowego, bakteryjnego i grzy
biczego, krwawienia z przewodu 
pokarmowego, młodzieńcza cu
krzyca, elektroniczne implanty

wspomagające pracę różnych na
rządów, czynna gruźlica płuc oraz 
ciąża i choroba nowotworowa Je
żeli chodzi o dwa ostatnie przy
padki to przeciwwskazania do sto
sowania magnetoterapii są bez
względne, natomiast pozostałe 
mają charakter względny, tzn. le
karze decydują o tym czy metodę 
tą można stosować czy też nie.

Mówiąc o przeciwwskaza
niach, należy też powiedzieć o 
wskazaniach, czyli o tym co moż
na leczyć za pomocą łóżka ma
gnetycznego. Ogólnie mówiąc na
leżą do nich choroby wewnętrzne i 

Z autopsji
7 maja udałam się do gabine

tu rehabilitacji prowadzonego 
przez mgr Ryszarda Sieradzkie
go, aby skorzystać z dobro
dziejstw tak reklamowanego łóżka 
magnetycznego.

Wchodząc do gabinetu nie 
wiedziałam co mnie czeka i jak to 
wszystko wygląda.

- Dzień dobry - usłyszałam, 
w czym mogę pani pomóc? - mi
łym tonem zapytał pan Sieradzki.

- Przychodzę, bo od pewne
go czasu mam bardzo bolesne 
miesiączki- odpowiedziałam skrę
powana, ponieważ drzwi od gabi
netu były otwarte, a rozmowie tej. 
przysłuchiwała się grupa osób 
oczekujących na swoją kolejkę.

- Czy mając bolesne mie
siączki- ciągnęłam dalej - magne
toterapie może usunąć moje dole
gliwości i czy są jakieś przeciw
wskazania do stosowania tej me
tody. Czując lekkie zmieszanie i 
zdenerwowanie wywołane gapia

mi czekałam na odpowiedz pana 
Sieradzkiegp.

- "W tej dziedzinie mam duże 
doświadczenie, ale o tym później - 
R. Sieradzki.

Po «wyjaśnieniach i odpowie
dziach o wielkiej mocy leczniczej 
łóżka oraz wymienieniu tylko 
czterech przeciwwskazań: ciąży, 
pierwszej fazy AIDS, rozrusznika 
serca i nowotworu zostałam po
proszona o położenie się r a nim.

Moje wyobrażenia o wyglą
dzie tego urządzenia daleko 
odbiegły od rzeczywistości. Oka
zało się, że jest to zwyczajne że
lazne łóżko, na którym leżał kre
mowy, skóropodobny materac i 
podgłówek, do którego podłączo
ne było urządzenie przekazujące 
jak określił to pan Sieradzki - ży
ciodajną energię.

Zaskoczyło mnie, że dla R. 
Sieradzkiego bolesne miesiączki 
nie były żadnym problemem. Nie 
zapytał czy przeszłam jakiekol- 

osobę tę cechuje dyletanctwo te
matu, szukanie miernej wartości 
sensacji, złośliwości. Wydaje mi 
się, że informacje prasowe winny 
być rzetelne, konkretne i prawdzi
we, a nie takie jak ta, która wpro 
wadza Czytelników, w błąd.

A już całkiem na marginesie. 
Każdy szanujący się autor pisząc, 
chociażby mały .wkręt* winien 
zdawać sobie sprawę z odpowie
dzialności za słowo. Ludzkie zdro
wie, jak w tym przypadku to rzecz 
zbyt poważna, by pisać o nim w 
taki sposób, posiłkując się przy 
tym opinią .Biznesmena* ukrywa
jącego się dla pełnego kamuflażu 
pod zmienionymi... in.cjałami,

mgr rehabilitacji 
Ryszard Sieradzki

choroby ruchu. Są to min. Choroby 
górnych dróg oddechowych, cho
roby krążenia, przewodu pokarmo
wego, narządu wzroku, skóry, 
żeńskich narządów płciowych, mi
greny, świeże złamania, choroby 
zwyrodnieniowe stawów, zmiany 
zwyrodnieniowe kręgosłupa i wiele 
innych.

Jednak przed podjęciem le
czenia magnetoterapią, należy za
sięgnąć porady u specjalisty w da
nej dziedzinie, który określi czy nie 
ma przeciwwskazań i da skierowa
nie na tego typu zabiegi. Ktoś re
klamując terapię łóżkiem magne
tycznym jest zobowiązany żądać 
od pacjentów skierowania od leka
rza do tego typu zabiegów.

(ec) 

wiek badanie ginekologiczne, czy: 
mam skierowanie do lekarza, na 
jakie choroby aktualnie się leczę 
bądź leczyłam. Moje dolegliwości 
mgr Sieradzki podjął się wyleczyć 
w ciągu kilkunastu zabiegów. Je
den zabieg za 8zł. to za mato.

Przez osiem minut leżenia na 
łóżku i doładowania mojej osoby 
cudowną energią, mgr Sieradzki 
snuł opowieści kogo i na co leczył 
wymieniając imiona i nazwiska 
swoich pacjentów oraz wskazując, 
np. gdzie mieszkają bądź pracują. 
Jedną z «wymienionych osób była 
moja koleżanka, której intymne 
problemy kobiece poznałam dzięki 
szczerości mgr R. Sieradzkiego.

Zapytany o atest pan magister 
«vysilH się tylko na udzielenie mi 
twierdzącej odpowiedzi, świadec
twa dopuszczenia do stosowania 
tego sprzętu nie zobaczyłam. Po 
zakończonej terapii zapytałam- ile 
się należy? - przyjdzie pani jutro to 
się dogadamy - szczerze zachę
cał mgr Ryszard Sieradzki.

(U)

SONDA
dok. ze str. 2

* dugo będzie źlel Wizyta Papie
ża, może ten stan polepszyć, dlate- 
jo że tezy się on na całym ś«viecie, 
a w szczególności w naszym kraju, 
toże również doprowadzi do lepeze- 
p porozumii nia się, nie będzie kłót- 
■ ' niezgodności, jedni tak drudzy

Danutj Wlśnimrska:
i - To co już Papież zrobił, to już 

liecej nie trzeba. Co więcej może? 
IX» żyje to jeszcze wszystko trzy- 
M. Dzięki Papieżowi naród się 
'ox.Jowai Ja sama jestem osobą 
« dzo wierzącą i myślę, że jeśli ktoś 
- cz'owiekiem to się nie zmieni, a 
cel nie jest to i Papież nie pomo-

| Zofia P.:
i - Przyjazd tak szanownej osoby 

’ Ojciec Święty Jan Paweł II na 
Ipwno wpłynie na postępowanie 
Irdb wierzących jak i niewierzących, 
hnwo Boże głoszone przez Papieża 
I nic innego jak nawoływanie do mi
ma, życzliwości, przyjaźni i brater- 
Istwa Być może zmieni się również 

ustępowanie naszego rządu, w 
|rrym Lewica z Prawicą żyją jak 

Hi z kotem.
I SŁ

Zapraszamy w godz. 

10-16 w soboty 10-13 

Tel/Fax 364-442

♦ przewozy komfortowymi autokarami w pełni licencjonowanymi do: 
Węgier, Bułgarii, Czech, Niemiec. Francji, Vtfoch, w. Brytanii, Belgii, 
Holandii, Hiszpanii, Portugalii, Szwecji, Norwegii,
Grecji, szwajcari i Austrii Nowość: przewozy

♦ pośrednictwo .zizowe i paszportowe do MAROKA
♦ ubezpieczenia KL i NW
♦ wycieczki i wczasy krajowe i zagraniczne
♦ wycieczki szkolne i grupowe
♦ BEZPŁATNE REZERWACJE BILETÓW LOT

BTUH „MERKURY" Filia PRUDNIK, 
ul. Zamkowa 2 
Dom Towarowy „Merkury" Ip.
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poniedziałki 
czwartki

Posiadamy specjalną ofertę dla dzieci I osób z po«rażnymi 
wadami «vzroku
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renomowanej firmy CIBA-VISION (środki do pielęgnacji)

ZAPRASZAMY PACJENTÓW, KTÓRZY CHCIELIBY POZNAĆ 
NAJNOWSZE MOŻLIWOŚCI OPTYKI - SZKŁA LEKKIE, CIENKIE 

I BARWIONE.

Czynny codziennie 
9-17 

w soboty 10-13
Rei'izujemy recepty 
ZOZiPKP

Naprawiamy oprawy 
metalowe

CENTRUM OPTYCZNE
— Optyl&łn--------

przyjmuje:
14- 1530 
14-15

Prudnik, ul. Piastowska 47 teł. (077) 36 40 96
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Nie opowiadał o sobie 
i swoich losach...

STASIU
STANISLAW PELCZAR mieszkał przy ul. Marchlewskiego 

10, III piętro. W tym samym domu, na parterze, mieszkała jego 
siostra Mana z rodziną. Miał uzdolnienia plastyczne, malował też 
obrazy. W czasie pracy we .Frotene* ukończył Zaoczne Studium 
Reklamy zorganizowane przez Dyrekcję Szkolenia Ekono ic 
nego w Warszawce od marca 65r. do czerw ca 66r., które ukończył 
egzaminem państwowym ze specjalnością reklamy w przemyś e i 
usługach.

Z pracy wywiązywał się dobrze, był uczynny, koleżeński (opi
nia z pracy). Po zwolnieniu z .Frotexu” 22 listopada 1971r. praco
wał jako dekorator, był .złotą rączką*. Pracowity, często nocował 
w pracowni, zarabiał dobrze (op nia jego zwierzchnika Jana Sie
radza), był koleżeński. Był wielkim patriotą.

Z okresu przesłuchań więziennych lat miał liczne ślady tor
tur - zniekształconą całą prawą stronę twarzy, .wgnieciony" poli
czek przesunięte oko, głębokie blizny na piersiach, plecach, w 
okolicach nerek i ślady szwów. Widzieli to współpracownicy w 
szatni, znajomi, z którymi wyjeżdżał na grzyby.

Koledzy z okresu działalności w AK utrzymywali z nim kon
takty listowne. W pozostawionych listach prosili go o informację i 
wspomnienia z walk partyzanckich oraz zdjęc>a potrzebne d‘a 
Instytutu Wojskowego w Warszawie celem wydania książki. Z kil
kakrotnych ponagleń wynika, że zwlekał z napisaniem, ale były 
też podziękowania za nadesłane materiały, o I )sach partyzanc
kich i zdjęcia oraz prośby o dalszy ciąg.

Kolegom z pracy pokazywał wydana w Londynie grubą 
książkę białą’ gdzie m.in napisano o jego waleczności z oku
pantem niemieckim. Z Londynu otrzymał Krzyż Waleczny.

Trzykrotnie odwoływał się do władz PRL w sprawie rehabili
tacji. Dołączał zeznania świadków, dowódców AK, lecz do końca 
żyda nie uzyskał ŻADNEJ odpowiedzi.

Jadwiga OSIECKA

na schodach 
w korytarzu, 
biony klucz do 
szkania o 
czyło znikanie 
biazgów a na- 
canie lamp z 
powego wów- 
którym słuchał 
Lo idyn. W/w 
niegdyś 
nym Staszka 
partyzanckich, 
go nazywają 
jomi - był 
wspaniałym 
kiem. Rzadko 
sobie i swoich 
Mógł zrobić 
karierę, bo był 
ny. doświad- 
koiedzy zaj- 
sokie stanowi- 
newali mu

Od chwili przyjazdu rosyjskiego generała do Prudnika, który 
odwiedził go w pracy (S. Pelczar był poproszony do gabinetu 
dyrektora, gdzie rozmowa na żądanie generała odbyła się w czte
ry oczy), byt pod obserwacją UB śledzili go jacyś mężczyźni na 

ulicy, stali 
kamienicy, 
m>eli doro- 
jego mie- 
czym świad- 
różnych dro- 
wet wykrę- 
radia (lam- 
czas), przy 
radiostacji 
generał był 
podwład- 
w czasach 
- Stasiu - ,ak 
do dziś zna- 
skromnym, 
c z ł o N i e - 
opowiadał o 
losach, 
polityczną 
bardzo zdol- 
czony, jego 
mowali wy- 
ska propo- 
pracę w innych m ejscowościach ale on nie chciał być zależny 
od jakichkolwiek partii. Wszyscy znajomi zostali zaskoczeni jego 
nagłą śmiercią. Relacja znajomego J. P. z Prudnika, który w dniu 
śmierć spędził z nim popołudnie:

- Byliśmy razem w restauracji u Ernsta. Rozmowa toczyła się 
o różnych sprawach bieżących. Wypaśmy po dwa piwa. Spacer
kiem poszliśmy obaj na ul. Marchlewskiego pod samą bramę wej
ściową do kamienicy, gdzie mieszkał Staszek. Pożegnaliśmy się 
zwyczajnie. Staszek absolutnie nie był pijany. Spokojnie wszedł 
do korytarza ok. godz. 20-tej.

Na drugi dzień w pracy dowiedziałem się o 7 rano, że Sta
szek nie żyje. Zaraz poszedłem na miejsce wypadku. W koryta
rzu na par arze zobaczyłem na cemencie obrys kredą miejsca 
wypadku i dwie małe plamki krwi, jakby parę kropel. Od razu 
uświadomiłem sobie, że tym razem dopadli go. Bardzo żałowa
łem że nie odprowadziłem Staszka aż na samo III piętro.

Świadek Stefan P. - rąsiad, jadąc do pracy nocnej wyprowa
dzał motorynkę z podwórza przez korytarz około godz. 20.30 Zo
baczył pod ścianą siedzącą postać. Zaświecił. Poznał Staszka. 
Pojechał na milicję zawiadomić. Oni z kolei wezwali pogotowie. 
Podobno jeszcze żył. Zmarł w szpitalu nie odzyskawszy przytom
ności. Zmarł 2 czerwca 1977r. w wieku 62 lat.

Powstały różne wersję jego śmierci: 1/ samobójstwo, 2/ upa
dek wylew krwi do mózgu, medyczna przyczyna śmierci podana 
w Urzędz e Parafialnym, 3/ zginął tragicznie najechany przez sa
mochód ciężarowy koloru zielonego wg. autora książki Stanisła
wa Puchalskiego pt. .Partyzanci Ojca Jana' II wyd. Stalowa Wola 
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Mało nas... do budowy kościoła
Trwająca od 13 marca 1995 

roku budowa kościoła daje z mie
siąca na miesiąc coraz bardziej wi
doczne efekty. Na rok ’97 zaplano
wano wykonanie stalowej kon
strukcji dachowej oraz zadaszenie 
kopuły oraz części niższej kościo
ła.

Konstrukcja dachowa pochło
nie 68 ton stali i mnóstwo pienię
dzy. Oferta przedstawiona przez 
Mostostcu kształtuje się w grani
cach 360 tyś. (plus 22% Vat), 
Częstochowa zaoferowała się za 
260 tyś tą samą kwotę propon ije 
dawne Przedsiębiorstwo Rolnicze 
z Głubczyc. Głogówek przedstawił 
najbardziej korzystną ofertę mówi 
inżynier - Mieczysław Matich.

Jednak jest to firma wykonująca 
tylko konstrukcje, nie zajmująca 
się montażem, a dla nas podjęcie 
się samodzi jłnego montażu jest 
nieopłacalne. Pokrycie dachu 
przewidziano blachą miedziową 
(ok. 13 ton), co przekracza możli
wości parafian i praktycznie zmu
sza do zastąpienia w/w blachy, 
blachą platerowaną wytrzymującą 
50 lat

Z chwilą zadaszenia kościoła 
rozpoczną się prace wykończe
niowe tj. tynki, posadzka, ogr :e- 
wanie, oświetlenie itp. Teren ko
ścioła zdob i będą drzewka, pięk
ne trawnki i kwiaty. Przed świąty
nią ustawione zostaną ławki, a 
główne wejście do niej, zdobić bę

dzie brukowa kostka. Nie zapo
mniano również o zwolennikach 
czterech kółek, dla których po
wstanie parking.

Obok Domu Bożego na Je
sionowym Wzgórzu mieścić się 
będzie klasztor dla 9-12 osób, 
świetlica oraz biblioteka pa afi “na

Szkoda tylko że ilość osrt 
chętnych do pomocy jest coraz 
mniejsza. Początkowo ilość ( feru
jących swoją pomoc dochodziła 
do 22 osób, czyli znaczi .a wącą 
niż w chwili obecnej gdzie przy
chodzą 2-3 osoby.

(S.L)

Na rysunku: elewacja boczni 
kościoła.

MOSZCZANKA

Przyjacielska wizyta
Po wielu latach zostały wzno

wione przyjacielskie stosunki po
między szkołą w Moszczance a 
czeskim Jindrzichowem. W piątek 
9 maja naszą szkołę odwiedziły 
dzieci z Czech. Wizytę rozpoczęto 
uroczystym apelem, na którym 
odegrano hymny państwowe Pol
ski i Czech. Część artystyczną

przygotowały nasze dzieci należą
ce do kó ka teatralnego prowadzo
nego przez panią Alicję NiedbaF 
ską i panią Elżbietę î'jjdeckç 

Zaprezentował się równie«, zespó* 
taneczny Axes" pod kierownic
twem pani Ewy bednarski

Następnie cała młodzież 
przeszła na boisko szkolne, gdzie

rozegrano mecz phki nożnej. Wy
grała drużyna naszej szkoły wyr 
kiem 7:0 Nasi koledzy zwyc<ężyf 
także w koszykówce, -a w 
dziewczęta z Jindrzcchowa były 
lepsze od nas w dwóch ogniach.

Prócz rozgrywek sporowyći 
samorząd szkolny przygotował 
wiele różnorodnych kc ikursów 
Wieikim powodzeniem Zeszyto * ę 
.Kółko szczęścia", gdzie dzieci z 
Czech losowały , -zygotowane 
przez nas upominki.

Nasze matki upiekły ciast, 
ugotowały tradycyjną, polską gro
chówkę. Miała też być Kiek isa 
pieczona na ognisku, ale ze 
względu na pogodę, ognisko *w 
odbyto się, a kiełbasę zjedtómy z 
rożna. Później wszyscy razem 
bawiliśmy się na dyskotece.

Wizytę zakończono apelem 
gdzie ogłoszono wyniki meczów, 
wręczono dyplomy, utworzyliśmy 
krą i zaśpiewaliśmy .pieśń pozo- 
gnarną". Trudno nam było są roz
stać, zawiązały się Mwe przw 
źnie, wymieniono adrery Wkró » 
znów się spotkamy, lecz tym n- 
zem gospodarzami będą nasi 
przyjaciele zza górki.

Samorząd Uczniowski 
przy Szkole Podstawowej < 

w Moszczance

ZAPOMNIANA KONCEPCJA?
W 1966 roku głośno było o 

zbudowaniu specjalnego wja
zdu do urzędu w Prudniku, 
gdzie na ludzi niepełnospraw
nych miały czekać odpowie
dnie warunki. Na parterze, w 
specjalnych pomieszczeniach 
mieli być oni bezawaryjne 
przyjmowani. Czyżby kolejny 
pomysł trafił ad acta? Radny 
Stanisław Malinowski pytał 
burmistrza o losy planowanego 
podjazdu. Kiedy będzie zrobio
ny?

W odpowiedz usłyszał, że 
koszt podjazdu w 1996 roku - 
kiedy to powstała koncepcja - 
wynosił 15 tys. zł. Złożono 
wniosek do PFRON, ale w tam

tym roku partycypacja była mi
nimalna. A na nią główn:e li
czono. Rozpatrvwrne były tak
że możliwości zainstalowó. na 
mechanicznego podjazdu, win
dy. Koszt takiego urządzenia 
wynosi dziś 150 tys. zł.

W tym roku gmina ponowi 
wniosek do PFRON, a realiza
cja pomysłu będzie możliwa w 
zależności od wysokości party
cypacji funduszu dla niepełno
sprawnych

Jak się dowiedzieliśmy 
ograniczen.a w wydatkacn i to 
zasadnicze, fundusz wprowa
dził w tym roku. Trudno więc 
będzie wymagać, by na pod
jazd przeznaczył więcej pienię

dzy niż w latach poprzedn i1, 
gdy w wydatkach właściwe 
nie było ograniczeń.

Do zakończenia obecnej 
czteroletniej kadencji samorzą
du zostało niewiele. Czy je, do
robkiem będzie jedynie zakał- 
czenie .inwestycji stulecia’ czy
li oczyszczalni ścieków, "ozpo- 
czętej zresztą w poprzedniej 
kadencji? Miasto wygląda to
talnie, upadła kultura, zesfziy 
sportowe spadają coraz niże, 
życie towarzyskie zamiera a 
inne miasta - także w okoLcy 
nie czekają na Prudnik. Nie w- 
wią się tam też radni w sam: 
rządowe wojny podjazdowe 
wewnątrz rad. Tam wiedza, ze 
to do niczego nie orowaozi 
choć czasem może erektowrj 
wyglądać. Ale tylko wygląd^, 
nic więcej... (a)



16.45 Płonąca pochodnia - se
rial

17.30 Drzewko szczęścia - gra
- zabawa

17.45 Odyseja - kanad, serial 
przyg.

18.151 wszyscy razem - se
rial kom. USA

18.45 Informacje
19 01 Na południe - serial 

sens USA
19jO Losowania LOTTO .
20.00 Na celowniku - serial 

»ns. USA (1994-1995),
v yk Jack Scalia i inni 

21.00 Cscil Rhodes - ang. se
nat przyg. (1996), reż. 
David Drury, wyk.: Martin 
Shaw, Neil Pearson, Fran

cs Barber i inni
22.00 Informacje i biznes in- 

form icje
22.25 Polityczne graffiti
22 35 Cwan.ak - serial krymi

nalny USA
2330 Ring - program publi- 

cystyczn'
23 35 Motowiadr ności
0.30 Dolina lalek - serial 

obycz USA
u 55 Muzyka na bis
2.30 pożegnanie

Środa 4 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry 
7n0 Poranek z Polsatem
7 35 Drzewko szczęścia - gra 

aabawa
155 Informacje
Í.00 Polityczne graffiti
810 Maska - serial animowa

ny
630 Ha południe - serial sens. 

USA
9.30 Zar młodości - kanad, 

serial obycz.
■? 30 Czarne kapelusze - se- 

:.al sensacyjny USA
11.301 wszyscy razem - se

dal kom. USA
1200 Odyseja - kanad, serial 

orz’
12.30 Płonąca pochodnia - 

serial
13.15 Disco Relax
M15 Magazyn
'i 55 Link Journal - magazyn 

.aody
1525 Czarodziejka z Księży

ca- serial amm.
. '550 ßractwo Białego Orła - 

n ekolog
I E.50 Informacje
1615 Kalambury - program 
; rozrywkowy
11645 Płonąca pochodnia - se- 
I . lal
11"30 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
I”. 45 Odyseja - kanad, serial 

przyg
I 8151 wszyscy razem - se- 
I rial kom. USA
I »45 Informacje
I '9.00 Na południe - serial 
1'550 Lasowania LOTTO
I ‘'DO Film tygodnia: Elek- 
I tryczny jeździec - film 

sens USA (1979), reż.
I Sydney Pollack, wyst.: 
I Robert Redford, Jane Fon- 
I da,Valeńe Pierńne i In.
12.20 Informacje i biznes in

formacje
L 46 Polityczne graffiti 
12255 Cwaniak - serial krym. 
1250 Na każdy temat - talk- 
I show

■150 Dolina lalek - serial
obycz. USA 

15 Muzyka na bis 
145 Pożegnanie

Czwartek 29 maja
łSORTL 7 zaprasza

ETe,0shopping
"Przebóg RTL 7

HOL ódemka dzieciom - seriale 
BO Świat pana trenera ■ serial 
5 Łobuzy Robina-senal obycz.

'JSA
110 Muzyka w RTL 7

E. 30 Gram w Siódemkę - pr 
[muzyczny
125 Polskie seriale animowane

45 Przeboje RTL 7
5 Robin Hood - angielski se- 
"1 przyg.

KO Teleshopping
F. lb Trzecia planeta od Słońca - 

rsrial komediowy USA
E.45 Siódemka dzieciom - seriale
1.40 Słi dka dolina - serial USA

23 Przebóg RTL 7 
■10 Słodka dolina - serial USA

17.30 Trzecia planeta od Słońca - 
serial komediowy USA

18.00 Łobuzy Robina - serial
18.50 Polskie seriale animowane
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - '.'.ydarzei iia dnia
19.25 Świat pana trenera - serai
19 50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Z pomocą Niebios - senal
20.45 Chór Niezmieszany im. 

Damczesława Jarząbka wy
konuje swoje szlagiery

20.55 Zgubne namiętności - film 
sens. USA (1993'. reż. Man- 
sa Silver. wyst Barbara Wil- 
liams,JamesRemeriin.

22.35 7 minut - wydarzenia dnia
22.45 Z pomocą Niebios - serial
23.30 Mo’ Better Blues - komedia

USA (1990), reż. S. Lee, 
wyst.: D. Washington,. W.
Sn>pes i in.

1.40 Przeboje RTL 7
Piqtek 30 maja

7.G0  RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje RTL 7
8.10 S'ôdemka dzieciom Denis 

Rozrabiaka, Denver - seriale 
animowane

9 00 Św.at nana trenera - serial 
kom. USA

925 Łobuzy Robina - serial obycz. 
USA

t0.10 Muzyka w RTL 7
12.30 Gram w Siódemkę - pr 

muzyczny
13.75 Polskie seriale anlm.: Bo

lek i Lolek
13.45 Przeboje RTL 7
13.55 Siedem pokus
14 50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
15.45 Siódemka dzieciom: Denis 

Rozrabiaka. Denver - seriale 
animowane

16 40 Słodka dolina - serial USA
17.00 Przeboje RTL
17.10 Słcdka dolina - serial USA
17.30 Trzecia planeta od Słońca - 

se fal
18.00 Łobuzy Robina - serial 

obycz USA
18.50 Polskie seriale anim Bo

lek i Lolek
1910 Prognoza pogody
19157 minut - wydarzeni dnia
19.25 Świat pana trener i senal 

kom USA
19.50 Prognoza pogody
19 55 Program rozrywkowy
20 00 Święty - ang senal sens..

rez John Gilling, wyk.: Roger 
Mjom, Cecil Parker Antan 
Rogers i inni

20.50 Zróbmy sobie dobrze - se 
rial komediowy

2115 My i one - serial komed.o 
wy USA

21 45 7 minut - wydarzenia dnia
21 55 Mo’ Better Blues - komedia 

USA, reż. Spike Lee, wyk 
Denzel Washington, Wesley 
Snipes i inni

0.05 Przeboje RTL 7
Sobota 31 maja

7.00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7 50 Muzyka w RTL 7
8 00Siódemka dzieciom: Iznogo-

ud, Starła i Jeźdźcy, Denis 
Rozrabiaka

9.30 Świat pana trenera - serial
9.55 Niesamowity świat zwierząt 

- serial dokumentalny
10.45 Św.ęty - angielski serial sen

sacyjny
11.35 Siódemka dzieciom Bolek

i Lolek, Starła i Jeźdźcy, De
nis Rozrabiaka

13.00 Zróbmy sobie dobre-se
rial kom.

13.25 Program rozrywkowy
14 40 My ' one - serial komedio

wy USA
15 05 Shders - serial sf USA
15.50 Ulubione kawałki pr. mu

zyczny
18 40 To znowu Ty? - serial kom. 
17.05 Niesamowity świat zwierząt
17.10 Campbellowie - kanad, se

rial obycz.
18 00 Zaginiony świat ■ serial 

przyg. USA
18 25 Iznogoud - senal anim.
1850 Polskie seriale anim Bo

lek i Lolek

1910 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

Kom. USA
19.54 Prognoza pogody
19.55 Kameleon - serial sensacyj

ny USA
20.45 Powrót na Wyspę Skarbów

- senal
21.30 Meandry sprawiedliwości - 

serial
22.20 7 minut - wydarzenia dnia
22 30 Fotoreporter - film krymi

nalny USA (1992) reż. Ho
ward Franklin, wyk.: Joe Pe
šci, Barbara Hershey, Stanley 
Tucci, Jeny Adler i inni

0.30 Meandry sprawiedliwości - 
serial

Niedziela 1 czerwca
7.C0 Muzyka w RTL 7
7.15 Ukryta kamera - pr rezryw- 

kowy
7.40 Zaginiony świat-serial przy

godowy USA
8.05 Świat pana trenera - serial 

Komediowy USA
8.30 Siódemka dzieciom: Skippy, 

Denis Rozrabiaka, Bolek I 
Lolek - seriale animowane

9 40 To znosy Ty? - serial kom
USA

10 05 Kameleon-serial sensacyj
ny USA

10.50 Shders - serial sf. USA
11.35 Campbellowie - kanadyjsk 

serial obyczajowy
12.25 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
12.50 Siódemka dzieciom - Skip- 

py, Denis Rozrabiaka, Bolek I 
Lolek - seriale animowane

14.20 E.T. i przyjaciele - film dok. 
USA

15.10 Lassie - pilot senatu dla 
młodzieży

15 40 Fudge - pilot serialu dla 
młodzieży

16.05 Powrót na Wyspę Skarbów 
-angielski serial przygodowy

17.00 Wielka podróż Bolka i Lol
ka - film animowany

18.50 7 minut - wydarzenia dnia
18.55 Prognoza pogody
19.00 E.T. - film fantasy USA 

(1982), rez. Steven Spielberg, 
wyk.: Dee Wallace, Henry 
Thomas, Peter Coyote i inni

20.55 Zawsze - film obycz. USA 
(1989), reż. Steven Spielberg, 
wyk.: Richard Dreyfuss, Hol
ly Hunter, Brad Johnson i inni

23.00 Ukryta kamera - pr. mzryw- 
kowy

Poniedziałek 2 czerwca
7.00 RTL 7 zapraš?”
715 Teleshopping
7.50 Siódemka dzieciom: Starła i 

Jeźdźcy. Denis Rozrabiać - 
seuaieanim.

900 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

9.25 Łobuzy Robina - ser ial sens. 
USA

10.10 Wielka podróż Bolka i Lol
ka - film animowany

11.55 E.T. i przyjaciele - film dok. 
USA

12.55 E.T. - film fantasy USA 
(1982) rez. Steven Spielberg, 
wyk. Dee Wallace, Henry Tho
mas, Peter Coyote, Robert 
MacNaughton i inni

14.50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Słońca - 

senal komediowy USA
15.45 Siódemka dzieciom: Starła 

i Jeźdźcy, Denis Rozrabiaka - 
seriale anim

16.50 Słodka dolina serial
17.30 Trzecia planeta od Słońca - 

senal
18.00 Łobuzy Robina - serial 

obycz. USA
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzen a dnia
19.25 Świat pana trenera serial
19 50 Prognoza pogody
19.55 Zawsze - film obycz. USA 

(1989), reż. Steven Spiel
berg, wyk.: Richard Drey
fuss, Holly Hunter. Brad 
Johnson, John Goodman 
inni

22.00 7 minut - wydarzenia dnia
22 05 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA

22 55 Alfred Hitchcock przedsta
wia - seria1

23.20 Antagoniści - senal krymi
nalny USA
Wtorek 3 czerwca

7 00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7 50 Muzyka w RTL 7
8.10 Siódemka dzieciom: Starła 

Jeźdźcy. Denis Rozrabiaka - 
seriale anim.

9.00 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

9.25 Łobuzy Robina - serial obycz. 
USA

10.20 Milczące kamienie - film 
obyczajowy USA, reż. Jack 
Gold, wyst: Glenn Close, Ke
ith Carradine i inni

12.20 Muzyka w RTL 7
12.30 Gram w Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale anim Bo

lek i Lolek
13 45 Przeboje RTL 7
13 55 Niesamowite historie - se

na! sf
14.20 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
14.50 Teleshopping
1515 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy USA
15.45 Siódemka dzieciom: Starła 

■ Jeźdźcy, Denis Rozrabiaka - 
seriale anim.

16.50 Słodka dolina - serial USA
17 35 Trzecia planeta od Słońca -

serial
18.00 Łobuzy Robina - serial 

obycz. USA
18.50 Polskie seriale anim. Bolek 

i Lolek
19.10 Prognoza pogody 
19157 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. 'JSA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Policjanci z Miam. - senal 

sens. USA
20.50 Niesamowite historie serial 

sf
2110 Alfred Hitchcock przedsta

wia - serial kryminalny
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21 15 Antagoniści - serial krymi

nalny USA
22.45 Siedem pokus - program 

muzyczny
23.25 Milczące kamienie - film 

USA
Środa 4 czerwca

7 00 RTL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w RTL 7
810 Siódemka dzieciom Starła i 

Jeźdźcy. Denis Rozrabiaka - 
seriale anim

9.00 Świat pana trenera - serial 
kom.

9.25 Łobuzy Robina - serial
10 20 Siódme poty - austral, se

rial obycz.
12.30 Gram w Siódemkę - pr 

muzyczny
13.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek
13.45 Przeboje RTL 7
13.55 Capital News-serial obycz.
. USA
14.50 Teleshopping
15.15 Trzecia planeta od Słońca - 

serial komediowy U5A
15.45 Siódemka dzieciom: Star

ła: i Jeźdźcy, Denis Rozrabia
ka -senale anim.

16.50 Słodka dolina - serial USA
17.35 Trzecia planeta od Słońca - 

serial
18 00 Łobuzy Robina - serial 

obycz
18.50 Polskie seriale animowane: 

Botek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dna
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Robin Hood - ang. serial 

przygodowy
20 50 Siódme poty - austral, se

rial obycz.
2? 40 7 minut - wydarzenia dnia
21.50 Capital News - serial USA
22.40 Sens życia wg Monty Py-

thona - komedia angielska 
(1982L reż. Terry Jonos. 
wyk.: Graham Chapmari, 
John Cleese, Tery Gilliam Erie 
Idle i inni

ETCTJS relłWl7

czwartek 29 maja
8.00 ITD
8.15 Wczoraj
8.40 Sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Gra o wszystko - z Bil

lem Cosby
10; tajemnicza kobieta
11.30 iTD
11.45 Przeboje domowej 

kina
1215 Wczoraj
15.25 Sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD 17.00 Panna dzie

dziczka - serial
17.30 iTD
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
18.00 Tajemnicza kobieta - se

rial
18.50 Moja linia
19.00 Między życiem i śmier

cią - dramat fr.
21.00 Gra o wszystko - z Bil

lem Cosby - serial
21.30 iTD
22.40 Doktor Detroit - kome

dia USA
0.30 Przeboje domowego kina 
0 50 iTD
1 20 Teletext

Piqtek 30 maja
iTD-wiad.: 8.00,11 30,15.45,

16.50,1.40,
815 Wczoraj - mag.
8.40 Sklepik: Leona - Teleza- 

kupy
9.04,16.00 Kapitan Jastrząb
9 30,16.25 Tajemniczy og-ód
10.00 21.00 Gra o wszystko z

Billem Cnsby
10.30,18.00 Tajemnicza kobie

ta
11.45 Czas dla prezydentów - 

talk-show
13.00 Wczoraj - mag. i Telete

xt
15 25 Sklepik Leona
17.00 Panna dziedziczka
17 30 21.30 iTD - inf.
17.45 UUP - Uliczna Opmia 

Publ
18.50 Przesłuchanie - konkurs
19.00 Doktor Datroit - film 

obycz. USA
22.00 Zastrzelić Elizabeth - 

kom. grozy USA
23.30 Pro-rock
0.00 Techno-Maszin
1.30 Teletext

Sobota 31 maja
8.00.12.0* Bajki Tajemniczy 

ogród
8.15 Wczoraj - publ. lokalna
9.00.16.00 Kapitan Jastrząb
9.30.16.25 Tajemniczy ogród
10.00 Gra o wszystko z Billem

Cosby
10.30,1 00 Tajemnicza kobie

ta
11.30 17.00 Panna dziedzicz

ka
12.30 Przeboje domowego 

kina
13.00,0.00 Przygody Leona
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Vratislavia Cantans
15.00 Usta Leona
15.30 Czas dla prezydentów
16.50 iTD - inf., TV Dolmślą- 

skicj
17.30, 21.30. 0 30 .TD - inf.
1745 JOP
' ..50 .tp
19.00 Oczekujemy potwier

dzenia - kom. USA
20.40 Pr. lokalny
21.00 Webster
22.00 Ulice San Francisco
23.00 One West Waikiki
1.00 Teletext

Niedziela 1 czerwca
8.00 igos - przegląd tyg.
8.30 Wczoraj - mag.
9.00,16.00 Kapitan Jastrząb
8.30;16.35 Tajemniczy ogród 
10.00 Webster - seria kom.
10.30.18.00 Tajemnicza kobie

ta - serial

11.30,17.00 Panna dziedzicz
ka - serial

12.00 Super-Lista Leona
13.00 Dzieci dzieciom - kon

cert
14.30 Bajki Tajemniczy ogród
15.30 Czas dla wojewodów - 

talk-show
17.30 Bigos - przegląd tyg.
19,00 Ulice San Francisco - se

rial sens. USA
20.00 One West Waikiki - se

rial sens. USA
21 00 Webster
21.30 iTD inf
21.45 Paragraf - mag. polic.
22 00 Ulice San Francisco
23 00 One West Waikiki 
0.00 Teletext

Poniedziałek 2 czerwca
iTD-inf 8.00,12.00,15 45,

16.50,17 30, 21.30. 0.00
8.15 Paragraf-mag polic..
8.30 Pr. lokalny
9.0,16 40 Kapitan last-ząb
9 30.16 30 Tajemniczy ogrOd 
10.00 Webster-senal
10.30, 18.00 Tajemnicza ko

bieta
11 30,17.00. Panna dziedzicz

ka
12.15 Czas dla prezydentów - 

talk-show
12 45 Czas dla wojewodów - 

talk-show
13.15 Mag. Wczoraj i Teletext
15.25 TV sklepik Leona
17 45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
1, 50 Spon
19.00 22.00 Ulice San Franci

sco - serial sens.
20.00.23.40 One West Waiki

ki - serial sens.
21.00 Webster-serial
I. 00 Teletext

Wtorek 3 czerwca
iTD - im.

8.00,12.00,15.45,17.30, 
21 30, 23,50;

B.15 Wczoraj - publ. lokalna
8.40.15 2,5 TV sKlepik Leona 
9.00,16 00 Kapitan Jastrząb
9.30.16.25 Tajemniczy ogród 
10.00 Webster-serial
10.30,1 00 Tajemnicza kobie

ta
11 30.17.00 Panna dziedzicz

ka
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Lista Leona
13.15 Mag. Wczuraj i Teletext
16.50 iTD - flesz
17.45 UOP - Uliczna Opinia Pu

bliczna
19 00 Ulice Sai. Francisco - se

rial sens. USA
20.00 One West Waikiki - se

rial sens. USA
21 .Od Webster - serial kom.

USA
22 00 Czarna szata mordercy

- franc, film sens.
0.2 j Teletext

Środa 4 czerwca
5.0012.00,15 4516 50 17.30,

21.30, 23,50: iTD - inf.:
815 Wczoraj - publ. lokalna
8 40,15.25 Telewizyjny sklepik 

Leona
9.00,16.00 Kapitan Jastrząb
9.30.16.30 Tajemniczy cgród 
10.00 Webstei - serial kom.

USA
10.30 Tajemnicza kobieta - se

rial obycz.
II. 30 17.00 Panna dziedzicz

ka - serial obycz
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Techno-Maszin
13.15 Wczoraj - mag.
18.00 Tajemnicza kob eta - se

rial obycz.
19.00 Czarna szata mordercy

- franc, film sens.
21 .DO Webster - serial kom.

USA
22.00 Słodki rewanż - kome

dia USA
0.3i Teletext



Czwartek 29 maja
7.15 Sahn lwowski: Andrzej 

H-olski
7.30 Przegląd prasy polonijnej
7 50 Gorąca dziesiąta Muz je

dynki
8.40 Czasy - magazyn redakcji 

katolickiej
9.05 Prawdziwe przygody pro

fesora Thompsona - film 
animowany

9 30 Szatki - program ila dzie
ci

10.00 Transmisja uroczystości 
Bożego Ciał we Wrocławiu

14.30 Kino familijne Tajemnica 
starego ogrodu - polska ko
media sei iS przyg. reż. Ju
han Dziedzina, wyst.: Wie
sław Gołaś, Stefai. Fried
mann, Bogusz Bilewski, Zo
fia Merle inni

16.00 Biografie: Czas Komedy - 
1>lm dok

17 00 Teleexpress
17.i5Tylr Kaśka: Polowanie na 

Andrzeja - serial dla mło
dych widzów

17.45 Krzyżówka szczęścia - te
leturniej

18.15 Słaba wiara - pnlsKi film 
fab. (1996) reż Krzysztof 
ZanboSi, wyst.: Dorota Seg- 
da, Maciei Orłoś, Maicx 
Kondrat Stanisława Celiń
ska i inni

1y 15 Tak jak w Kinie
19.40 D branocka Kasztan.aki
20 00 Wiadomość
20.30 Teatr Satelitarny Stani

sław Grzesiuk „Boso, ale w 
osti j( ach”, reż Barbara 
Borys-Damięcka, wyst 
Grzegorz Damięcki, Marian 
Kocimak, Ewa Wawrzoń i 
inni

21.45 Sopot - początek sezonu 
- program rozrywkowy

22 ' Panorama
23.00 Studio Międzynarodowe 

go Kongresu Eucharystycz
nego

23.20 Przegląd publicystyczny 
0.30 Przegląd prasy polonijnej 
0.50 Panorama
I. 00 Program nocny

Piqtek 30 maja
7 00 Panorama
7 15 Wspomnienia konika na 

biegunach
7 40 Nie bójmy się wiosny - pr. 

rozr
8.40 Przegląd prasy pot nijnej
9 00 Credo - program redakcji 

olickiej
9 30 Iko Kaśka (2) - serial
10.0C '.łaba wiara - polski film 

fab. ( 1996), reż. Krzysztof 
Zanussi

II. 00 Bez znieczulema-pr. W 
Walendziaka

11 30 Tak iak w kinie - pr P. 
azkimpke

12.00 Wiadomości
12.15 Ucieczka z miejsc ukocha

nych (8-ost.) - polski serial 
obyci ajuwy

13.30 Przegląd publicystyczny 
1450 Rozmowa dnia
15.00 Eurofolk - zespół folko

wy Harinam
15 3( Zwyczaje i obrzędy Moj- 

ki w Jurgowie
16.00 Jasnogórska Madonna w 

Med'Olania
16.30 hity satelity - propozycje 

programowe
17 oo Teleexpress
1715 Ala i As - program dla 

dzieci
17.30 Mazi w Gondolandii - jęz 

polski
17.35 Tata, a Marcm powie

dzie
17.45 Kinoman - teleturniej
18.15 Przygody pana Michała: 

Dymy n«d twierdzą - polski 
serial przyg

18 45 Magazyn teatralny
19.15 Pałer - magazyn muzycz

ny
1940 Dobranocka
20 00 Wiadomości
20.30 Biała wizytówka (1 ): Szy b 

nad lasem - serial polski 
(1986). reż. Filip Bajon

21.35 Z archiwum i pamięci - 
pr. rozr.

22 30 Panorama
23 OOStuom Międzynarodowe 

go Kongresu Eucharystycz
nego

23.15 Studio oarlamentame
23.35 Komedianci AnnaSeniuk 

(2)
24.00 Porozmawiajmy - pro

gram poświęcony proble
mom ludzi de tydujących się 
na emigrację

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Sobota 31 maju
7.05 Zaproszenie - pr krajo

znawczy
7.25 Galeria pod strzechą
7.40 Hity satelity - propozycje 

programowe
8.00 Pocztówka z kramy łagod

ności
8.20 Ala i As - program dla dzie

ci
8 35 Mazi w Gondolandii - jęz

polski
8.45 Szafiki - program dla dzie

ci
9.15 Zwierzolub - program po

radnikowy
9.30 Wiadomości
9.45 .udzie listy piszą
10.00 Festiwal Muzyczny Łań

cut ’97: ■''nncert Nadzwy
czajny - Milva

10.55 Powitanie Ojca Świętego 
na lotnisku we Wrocławiu

12.30 Konie - film dok. o histe
rii stadnmy koni w Janowie 
Podlaskim

13 00 Wiadomości
1315 Jacy? Tacy! - magazyn re

porterski
1415 Kino familijne: Dwa świa

ty - serial
14 40 Widget - serial animowa

ny
15.15 Festiwal EBU: Katerusby 

Kathleen Roberts
15.45 Powtórka z Conrada II - 

film dok
16 30 Mówi się -nrogram po

radnikowy
16 50 Listy od Telewidzów - 

program Anny Wandy Głę
bockiej

17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Kolarski 

Wyścig Solidarności
18 20 Alternatywy 4: Upadek - 

polski serial kom. reż Sta
nisław Bareja

19.40 Dobranocka: Noddy-film 
anłm

20.00 Wiadomości
20.30 Sport z satelity: Elimina

cje do Mistrzostw Świata w 
piłce nożnej: Polska - Anglia

2? 4P Panorama
Źli 05 Stucio wizyty papiesk j
23.35 Przemytnicy - polski film 

sens przyg (1985). reż. W. 
Olszewski, ’.vyst. Joachim 
Lamża. Janusz Gajos, Bo
żena Dykiel, Katarzyna Li
twin i inni

1.10 Gorąca dziesiątka Muz. Je
dynki

1.45 Program nocny
Niedziela 1 czerw«*

7.00 Alternatywy 4 (9-ost.): 
Upadek - polski serial ko
mediowy

8.20 Informacje Studia Kontakt
8.35 Folkowe nuty: Biawena
9 05 W Krainie Czarnoksiężnika

Oza - serial anim wany
9.30 Zaproszenie - program kra

joznawczy Wojciecha No
wakowskiego

9.50 Transmisja mszy św. na za
kończenie Międzynarodo
wego Kongresu Euchary
stycznego

13 00 Polskie ABC - program 
dla dzieci

13 30 Piraci w tawernie teletur
niej

14.00 U schyłku drugiego ty
siącleci „potkanie z pro
fesorem WiKtorem Zinem

14 20 Skarbiec - pr. kulturalno-
historyczny

15.00 Sportowcy dz eciom
16.00 Spotkanie Nobl stów - re

lacja ze spotkania Wisławy 
Szymborskiej i Czesława 
Miłosza

17 00 Teleexpress
1715 Prawa iwe przygody pi o- 

fesora Thompsona - serial 
animowany

17 40Awantura o Basię - film dla 
młodych widzów, rez. Maria 
Kanie’/ska, wyst Małgorza
ta F .ekarska, Janina Macher
ska, Ewa Krasnodęhska, Je
rzy Duszyński i inni

19.15 Zdarzyło się w kabarecie...
- program rozrywkowy

19.40 Dobranocka: Zaczarowany 
ołówek - film animowany

20 DO Wiadomości
20.30 Dulscy - polski film obycz. 

(1975), rez ’an Rybkowski, 
wyst.: Alina Janowska, Bar
bara Wrzesińska, Irena Ka
rel, Kazimierz Witkiewicz I 
■nni

21.50 Sopot - portret miasta 
2? 30 Pani rama
23.00 Studio wizyty papieskiej
23 30 S[ rt z satelity: Gonitwa 

■ra Śłużewcu
0.10 Wesoło, czyn smutno - Ka

zimierza Kutza rozmowy 
Górnym Śląsku: Biesiada z 
Henrykiem Wańkiem

1.00 Sportowcy dzieciom
1.55 Gorąca dziesiątka Muzycz

nej Jedynki
2.30 Program nocny
Poniedziałek 2 czerw«
7.00 Danorama
7.10 Informacje Studia Kontakt
7.25 Gorąca dziesiątka Muzycz

nej Jedynki
8.00 Przygody pana Michała - 

sen»’
8.30 Wiadomości
8 40 Studio parlamentarne
9.00 Ala i As - program dla dzie

ci
9.20 W.zyta Jana Pawła II: Msza 

święta w Legnicy
12.20 Wiadomości
12.30 Dulscy - polski film obycz. 

reż, Jan Rybkowski. wyst.: 
Alina Ja awska, Barbara 
Wrzesińska, Irena Karel, Ka
zimierz Witkiewicz i inn.

14.10 Przegląd prasy polonijnej
14 30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15 30 Alfabet rzek polskich G - 

jak Gorajec
15.50... sweç lie zracie... ka

talog zabytków - Przemyśl
- Kościół Karmelitów

16.01 ucieczka - reportaż
16.30 Sportowy tydzień
17 00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
17 45 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
18.15 Dajcie to na pierwszą 

stronę - Gazeta na sprzedaż
- ,r,al kanad.

19.15 To mój blues - program 
muzyczny

19.40 obranocka: Czarny błysk 
Hlm anim

20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolorze: 

Wspólny pokój - polski film 
fab.

22 00 Panteon - magazyn kul
turalny

22.1 i 'zienniK Telewizyjny - pr. 
satyryczny

22.30 Panorama
23.00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.30 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publ.
23.50 Labirynty kultury: Chleb
0 n5 Camerata 2 - magazyn mu

zyczny
0 30 Sportowy tydzień
0 50 Panorama
1 00 program nocny

Wtorek 3 czerwca
7 DO Panorama
715 Zwierzolub - program po

radnikowy
7.30 Sportowcy dzieciom
L 3ü Wiadomi śc
8.d0  Spojrzenia na Polskę - pro

gram publicystyczny Jerze
go Klechty

9 00 Dajcie to na pierwszą stro
nę: Gazeta na sprzedaż - se
il kanad.

9.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 
święta w rocznicę śmierci 
św Wojciecha - Gniezno

13 no Wiadomości
12 45 Czarne, białe i w kolorze: 

Wspólny pokój - polski film 
fab.

14 15 Ludzie żaby: Dlaczego 
nurkujemy

14 30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie: Pani 

Ziemi łacno jkiej - rep. J. 
Kołodziejczyka

16.00 Dopóki żyje ostatni świa
dek

16.30 Zaproszenie - program 
krajoznawczy

17.00 Teleexpress
1715 Gruby Na tropie - serial 

dla młodz.
17.45 Wizyta Jana Pawła II 

Sp kanie z młodzieżą - 
Poznań

19.30 Trapez: Krystyna - serial
20 30 Wiadomości
21.00 Najdłuższa wojna nowo

czesnej Europy: Na wojnie 
jak to na wojnie - polski se
rial historyczny

21.50 Czarodziej rylca - film dok 
o Czesławie Słani - artyście 
grawerze

22 30 Panorama
23 00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23 30 Drabina do Aniołów - film 

dokumentalny o Jerzym Ke
narze

23.45 Żeglarski maraton - repor
taż

0.05 Przebój za przebojem - pr. 
muzyczny

0.30 Zaproszenie - program kra
joznawczy

0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 4 czerwca
7.00 Panorama
7.05 Dopóki żyje ostatni świa

dek
7.35 Ludzie, zjawiska, epizody 
8.00 Gruby Na tropie - serial
8.30 Wiadomości
8.1 1 'Oirynty kultury: Chleb
8.50 Trapez: Krystyna - serial 

polski
9.50 Wizyta Jana Pawła II: Msza 

święta w Kaliszu w Sanktu
arium św. Józefa

12 20 Najdłuższa wojna nowo
czesnej Europy - serial pol
ski

13.20 Madonny polskie Pani 
Ziemi Tarn -wskiej - repor
taż J Kołodziejczyka

13.50 Piosenki na temat
14.10 Auto-Moto-Klub
14 ao Rozmowa dnia
15.1,0 Panorama
15.30 Klub pana Rysia - pr dla 

młodz.
16.00 Magazyn polonijny
16.30 Auto-Moto Klub
17 00 Teleexpress
17.15 Szafiki - pr. dla dzieci
17.45 Wizyta Jana Pawła H Li 

turgia Słowa na Jasnej 
Górze

19.15100% I ive - program mu
zyczny

19.40 Dobranocka Cypisek, syn 
rozbójnika Rumaajsa - film 
animowany

20 00 Wiadomości
20.30 Moje widzenie Świata - 

cykl filmów Stanisława 
Różewicza: Pasja - dramat 
hist. ( 978)

22 30 Panorama
23.00 Studio wizyty Jana Paw

ła II
23.34 Stanisław Moniuszko -125. 

rocznica śmierci Przypo
wieść sarmacka - film bale
towy Konr ada Drzewieckiego

23.55 Dzieciaki - rep. o młodoc.
przestępcach

0.25 Auto-Moto-Klub
0.50 Panorama
1.00 Szczęśliwe przypidki 

Oswalda Bugela - film dok
1.40 Festiwal EBU: Katerusby i 

Kathleen Roberts
2.00 Program nocny

Czwartek 29 maja
7.a0 Maria Celeste - serial
n 30 Fakty
8.45 Fakty-Refleks
9.00 Teatr Karola Wojtyły 
130 Mokradełka
9.55 Maluda
10.20 Przygody pana Michała 

- serial
10.50 Księga dżungli - film 

przyg-
12.35 Sekrety Biolii
14 35 Morskie opowieści
14.301 ikramenty Kościoła
15.00 Fakty
151 Szmacianki
15.20 Roger Odrzutowiec
15.25 Latające misie
15.50 Cudowny świat zwierząt 
16.05 Duszek z antypodów
16 30 Janosik - serial
7 15 Twoja - „5”

17.30 Dolnośląski Mag.
Reporterów

17 56 Twoja „5” 
1810 Fakty
18.35 Mana Ce'este - seria!

19 JO Tajemnice nauki 
20.00 Jesteśmy kobietami -

wł dramat obycz
21 45 Etiudy: Jesteśmy 

kooietami
22.00 Fakt'
22.20 Studio Kongresowe 
.2 50 Kato, oy

0.15 Nocne Marki

Piqtek 30 maia
7.55,14.50.18’00 Twoje „5” 

00, 22 50 Studio Kongreso
we

8.30 Seriale anim.
9.10 Cudowny świat zwierząt
9.25 Duszek z antypodów
9. JO Maria Celesł
10 30 Janosik-serial
11 15 Przystanek „5”
11 50 Fakty
12 00 TV Polo na
14 00 Antropologia teatru
14.20 Sakramenty Kościoła -

Małżeństwo 
15.00 Fakty
15.10 Seriale anim
15.45 W trosce o przyrodę 
1610 Samson - superslimak
16.30 Niech żyje ku !
17.00 Decorum
17 30 Mag. aktual. kultur
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.15 Pałer
19.45 Czy można mnie ocalić? 
20.05 Sokoły - serai
20 55 Transsexual Joumey
21.45 Chcę wiedzieć

2 00 Fakty
22.30 Ballady z końca wieku 
23 20 Kuchnia polska - serial 
021’ Moc jest po to...
1.30 Zaginione taśmy Jamesa 

Browna

Sobota 31 maja
7.15,13.45,18.05 Two-a „5”
7.20 ku-mpas
7 45 Maria Celeste
8.30 Studio Kongres.
9.00 Fakty
9.15 Mag. prewencyjny
9.30 Seriale anim.
10.20 Ene, due.. - tatet. 
1 ) 45 uktu - serial dok. 
11.OJ Pełny odjazd
11.30 A w sercu Ciągle maj 
12.00 Weekend z „5”
12.15 Kup pan zamek
13.15 Klub Poszukiwaczy-

Skarbów
14.15 Odpukać warto
15.10 Śmiałe anim.
15 4J Wind and My Back
16.30 C o chodzi?
17.00 Pejzaże kultury
17.25 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.35 todzinna karuzela
19.15 Jeden św.at-jedna 

sztuka
19.30 Niezwykłe miejsca
20.00 Wspaniała Garbo - kom 

obycz.
21.45 Z planu film.
>2.0 akty
22.30 46. Międzynarodowy 

Kongres Eucharystyczny
23.00 Spi rt
23.45 Specjalistki
0.80 Świece w ciemności - 

film obycz. USA

Niedziela 1 czerwca
7.45,15.00,18.05 Twoja Pqtka
7 55 Rodzinna karuzela
8 30 Studio Kongresowe
9 JO Fakty - Tydzień
9.30 Dziwne przygody

Koziołka Matołka
9 40 Animamacy 
10.00 Rytmy przyrody

'.30 Sekrety Biblii 
12.00 Weekend z „5”
12.15 Majster domowy
12.30 Znajomi z zoo
13.15 Mag. motor
14 00 Spotkanie Jana Pawła

II z młodzieżą w Montero
so

15 '•O Świnka z marcepanu
15.40 Dzwonnik z Notre Dame
14.30 Lista przeb
17.00 Krzeszów - uświęcony 

lacka17.30,2I15 3.2,1 ..start!

I. (O Fakty 
18 35 Rodzina AdJamsów 
19.05 Kot rozrabiaka
19.30 Świat ogrodów
20 00 Niech żyje Danny - ang.

film
21.35 Rzemiosło czy sztuka0
21 45 Przepytywania
22.45 Groźba - film dok.
23.50 Oddział szturmowy -

film fab.

Poniedziałek 2 czerwca
7.55,14.50. Twoja Piątka
8.00 Fakty
8.15 Rzeczy niesłychane
8.30 Świnka z marcepanu - 

serial
9.00 Dzwonnik z Notre Dame
9.50 Rodzina Addamsów- 

serial
10.15 Krzeszów - uświęcony 

łaską
10.45 Świat ogrodów
11.15 Mag. aktual. kultur.
11 50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Specjalistki - serial
15.00 Fakty
15.10 Kassal - afrykański 

bohater
15.35 Morskie wyzwania
16.00 Pełny odlot
16.30 Druga B - serial
17.00 Raport
17.30 Tele-sport
18 10 Fakty
18.35 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Wielkie przygody XX d
20.05 Przylądek Canaveral 

serial USA
20.50 Poza rok 2000
21.35 Mistrzostwa Polski w 

płukać.u złota
22.00 Fakty
22.30 Westgate - serial
23.30 Podróż na Księżyc

Wtorek 3 czerwca
7.55,14.50,18.00 Twoja 

Piątka
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.30 Kassal - afrykański 

bohater
9.00 Morskie wyzwania
9.25 Pełny odlot - serial anim
9.50 Maria Celeste
10.30 Westgate
11.25 Jiczyzna-polszczyzna
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Mistrzostwa Polski’.1/ 

płukaniu złota
14.20 Krzyżówka szczęścia
15.00 Fakty
15.10 Rahan - wędrowiec
15.35 Rozmowy ze zw.erzętarr 
16.00 Zagajnik - serial
16.30 Śląska sekretera 
17.00 Kowalski i Schmidt
17.30 Teraz wieś
18.10 Fakty
18.35 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Kraina piasku, wodyi 

wiatru
20.00 Romans Teresy Hennert 

- polski dramat obycz.
21.30 Mag. hist.
22.00 Fakty
22.30 Labirynty kultury
22.55 Czas bez imienia
23.55 Noc - muzyka - telewizja

Środa 4 czerwca
7.55,14.50,15.00 Twoja

Piątka
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Rahan
9.00 Rozmowy z° «..zierzętam
9.25 Zagajnik - serial
9.50 Maria Celeste
10.30 Druga B - serai
11.00 A w sercu ciąyle maj- 1 

serial
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Mag. historyczny
14.20 Krzyżówka szczçjcj
15.00 Fakty
15.10 Mokradełka
15.35 Maluda
16.00 Indaba - serial
16.30 Przygody pana Micha | 
17.00 Mag. aktualności muz I
17.30 Raport
18.10 Fakty
18.35 Mana Celeste
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Morskie opowie* J 
20.00 Uderzenie - serial
21.00 Terra X-wyprawa., i 

nieznane
21.40 Wielkie odkrycaw 

biologii
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.10 Kryminał polski
23.30 Jerzy Duda-Gracz- 

Śpotkania
0.00 Fabryka snów

Redakcja 
nie odpowiada 

za 
zminny w prograelt
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ROZMAITOŚCI 13

Myśl o przyszłości

TYSIĄC 
MALUCHÓW

(a)

PRUDNICKIE LEGENDY

Niezwykły mnich
Przed wiekami zył pewien mnich, który wędrował pc świec a 

był z tego, że leczył ludzi przeróżnymi ziołami. Zawędrował 
malej osady, kturą z czasem nazwano Prudr.ik. Zatrzymał się w 
... ustronnym - małym lasku za osadą
Miejsce to obfitowało w zioła i rośliny lecznicze. Ludzie do

leli się o zdolnościach tajemniczego mnicha i często odwie- 
c jego mnły domek w środku łasi Miejsce to było także 

Mieniem dla uchodźców w Czasie zawieruchy wojennej.
Z upływem lat mały domek przebudowano w klasztor, gdzie 

ywało wielu mnichów służących radą i pomocą mieszkań- 
"liasta. Pewnego dnia do miasteczka przybył tajemniczy 
iek, wraz z jego przybyciem do osady zaczęły dziać się 
e rzeczy. Ludzie chorowali na ciężKie i nieznane choroby 

it > zaczęło zdychać. Mieszkańcy ze swymi problemami zwrócili 
do mnicha zamieszkującego klasztor w lasku Mruch zaprosn 

teka do siebie Tajemniczy przybysz ( powiedział mu swoją 
ię, o jego byłej Zonie, która rzuciła na niego klątwę i gdzie 
się pojawił bydło zdychało i ludzie chorował

Mnich bardzo był czuły z problemem przybył do mieszkańców 
. Przyniósł napój z cudownego kwiatu i kazał go wypić czło- 
wi o północy. Na drugi dzień wszyscy chorzy ludzie poczuli 

lepiej a byałc dostało więcej sił. Wszystko to dzięki mnichowi, 
.uszył dalej w drogę, by pomagać ludzium. Mieszkańcy mia- 

jiyli długo i już nie chorowali.

101DALMA- 
TYŃCZYKÓW

Wybierany będzie najmłodszy 
uczestnik rajdu, najmłodszy tury
sta. który pokonał naj iłuższą ‘ra
sę, by dotrzeć na metę rajdu. 
Mistrz Polski w szachach kore- 
spondencyjnych rozegra symulta- 
nę na 15 szacł Piwnicach z chętny
mi. już trochę umiejącymi grać 
szachistami

Wśród imprez towarzyszą
cych warto wymienić m. in. pokazy 
sekcji karate, tresurę psów policyj
nych, pokazy straży jxiiamej. Na 
zakończanie wystąpią zespoły 
muzyczne i taneczne z Prudnika i 
okouc Dzieci, które przyjdą na rajd 
z psem rasy Dalmatyńczyk także 
mogą liczyć na cenną nag odę.

Przez cały czas serwowana 
będzie grochówka turystyczna 
czynne będą bufety i stoiska z 
msrtą gastronomią.

Czy na taki rajd trzi ba je
szcze kogoś specjalnie zapra
szać? W Chocimiu 8 czerwca 
znowu będzie rwarno I wesoło. 
Pogoda jest już załatwiona. Do 
zobaczenia na niedzielnym raj
dzie !

westycje z natury muszą być 
podejmowane przez podmioty 
większe niż gmina - warto by było, 
żeby jxzed poojęciem jasichś zo
bowiązań prawnicy .prześwietlili" 
na wskroś projekty jjod względem 
udziałów finansowych poszczegól
nych gmin w trakc e budowy i 
później, w czasie eksploatacji.

Odpowiedź burmistrza mówi, 
że obecnie rue ma konkretnej ofer
ty dotyczącej kosztów oraz samej 
organizacji wysypiska w Doma- 
szkowicach fjadąc do Nysy, trze
ba przed Niwnicą skręcić w pra
wo). W przypadku przystąpienia 
gminy Prudnik do programu doku
menty będą opiniowane pod wzglę
dem merytorycznym, prawnym i 
opłacalności tego przedsięwzięcia 
dla gminy Prudnik

Wiadomo także, źe ostatecz
ną decyzję na tak lub nie będzie 
musiała podjąć Rada Miejska. Jest 
natomiast z Nysy jak się dowie-

Doświadczenie Prudnika ze 
współprac z Nysą nie są do tej 
pcy najlepsze. Wynika to chyba z 
“Bpo, że Nysa chce dominować nie 
tyKO na nistorycznęj ziemi nyskiej, 
ale poza jej granicami. Jest to ten- 
dexja zdrowa w dzisiejszych cza
sach a p.ęzny rozwój Nysy predy- 
stynuje ją do tej roli W sprawie 
$chror..ska dla psów w Konradowej 
Prudnik naj.eptej nie wyszedł. Płaci, 
berze udział w kosztach stosow
nie do nczby mieszkańców, ale nie 
ma to wielkiej, wpływu na ... liczbę 
psów.

Teraz lansowana jest przez 
Nyję sprawa międzygminnego wy
sypiska odpadów komunalnych, co 
■ zbudzą wśród niektórych rad
nych pewne znaki zapytania.

- Czy znane są szczegóły 
oferty Nysy dotyczącej wsjoólnej 
budowy wysypiska odpadów ko
munalnych - pytanie Antoniego 
Kuczyńskiego - pewne duże in-

Milena Grocholska 
Szkoř PrdVawow Nr 2 

Już po raz osiemnasty wyru- 
La c’ieci na trasę RAJDU MALU

CHÓW Popularność tej imprezy 
rośnie z roku na rok Organizato
ry p'zy"uszczają ze w tym roku 
wystartu.e około tysiąc dzieci, 
użdo z nich otrzyma pamiątkową 
piak.etkę W tym roku bajkowym 
patřeném ra,du jest 101 DALMA- 
1YNCZYKÓW.

Start rajdu jak co roku będzie 
mi miejsce obok pomnika w par
tu .nięjskim przy ul. Dąbrowskie
go Będzie on miał miejsce 8 
czerwca br. o godzinie 9.00.

Trasa prowadzi w kierunku 
klasztoru franciszkanów obok 
o„’óaxów działkowych, następnie 
trzez las prudnicki (fragment pár
iu krajobrazowe« >) do Stadniny 
_ i Choc.miu

Tam o godz. 10-tej wszyscy 
toestnicy rajdu przemaszerują 
raz z orkiestrą dętą Prudnickiego 
* rojka Kultury wokół hipodro
mu. Na jego głównej płycie przez 
ka godzin odbywać się będą 
kursy zawody sportowe gry i 

"tawy W wielu konkurencjach 
ewidziano nagrody. 

dzialiśmy - prośba o wstępną opi
nię, kturą Zarząd Gminy w Prudn ■ 
ku już wystosował. Jest pozytyw
na. Przyjmuje się, że prudnicki a 
wysypisko odjoadów komunalnych, 
w trakcie rozbudowy, posłuży ja
kieś 8-10 lat Co dalej? Zdan.em 
władz na terenie gm.ny Prudnik nie 
ma miejsca na nowe wysypisko, 
bo gmina Prudnik nie ma miejsca 
na nowe wysypisko, bo gmina 
mała a koszty - duże.

Jest to więc myśl o przyszło
ści. O przyszłość myśli jednak 
także Nysa, a Prudnik byłby naj
większą jx> niej z zaproszonych 
gminą. Zapewne Nysa liczy także 
na to, że udział w budowie i utrzy 
rrjanid wysypiska byłby w przy
padku Prudnika niemały. Prudnik 
ma już doświs Jeżenia w realizacji 
inwestyci ekologicznych, jest co
raz silniejsze stowarzyszenie .Do
rzecza Osobłogi". Może w tych ra
mach planować przyszłość? Za
miast podporządkowywać się Ny
sie?

(a)

OŁOWIANE 
RURY

W dawnych, dobrych, przedwojen
nych latach nie było lepszej rury w insta
lacjach wodnych jak ołowian.' Dopiero 
teraz okazuje się, że tak wcale nie jest. 
Przekradaliśmy się o tym także w redak
cji, kiedy ze śdeny dągie nam coś de
kle Winna była ołowiana rura, zwana 
przez nas nie w.a «mo dlaczego .korup
cją" Ledwo udrło się fachowcom ją na
prawić, ale tkwi ona w ścianie i zawsze 
mo; e się odezwać po swojemu

Jan Naskręt, prudnicki radny, za
pyta! burmisti Jaedy ołowiane rury zo
staną wymienione na rury ocynkowane, 
ze względu na zdrowie*. Jak się okazuje 
rury w budynkach Zarządu Budynków 
Komunalnych w Prudniku są wymieniane 
sukcesywnie. Wewnętrzne sied wodne 
budynkach od 5 do 8 rocznie. Całkowite 
wyeliminowanie instalacji okuwanych wy
maga dużych nakładów finansowych w 
ciągu paru ^bliższych at W dalszym 
ciągu ok. 35 proc, budynków ZBK jjosia- 
da meszaną nstalację wodną - ołowriano- 
ocynkowaną. (a)

:■ .

Odpowiedzi
W odoowieozi na krytyczną infor- 

maq,» zamieszczoną w .Tygodniku Pru
dnickim* nr. 19 Z dii 11 O5.'<997i doty
czącą trud lośd związanych z rejestra
cją do lekarza okulisty i laryngo > h in- 
furmuję, że z dniem 13 O5.1997r. »upro
wadzono numerki do wyżej wymienionych 
specjarstów

Z-cu Dyrektora 
ds. Opieki Zdrowotne] ZŒ 

w Prudniku
klcmed Tadeusz wylęgała

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM
Poziomo: 4. konkurent 10. z ogórków 11. imię Sierakowskiej 12 

sztuczna skóra 13. żegl. rożec 16 podsłuchiwanie radiostacj 20 rozpra
wa naukowa 23. strzeliste drzewo 24. uchwyt rondla 25. słodka wódka 
owocowa 26 odkrywca Ameryki 27. stoi na cokole 28. Watykan we Wło
szech 32. Witold ur. 1912r. fizykochemik 35. rocznik, kronika 38. szewski 
stołek 39 słoma pod bydłem 40. wywóz za granicę 41. podhalański lub 
mazowiecki.

Pionowo: 1. wisi nad Londynem 2. jyzełożony 3 flisak 4. radioloká
tor 5. wydaje go sąd 6. egzotyczne pnącze 7. czwarta planeta 8. gatunek 
bydła azjatyckiego 9. kryty papa 14 muz miłośnie, pieszczotliwie 15. 
rozwinięta krzywej 17. szynka z papieru 18. zniszczony ciuch 19. gładzi
ca 20. miasto nad rzeką Audour 21. wartość owa staroć 22. szeleszczą 
ca tkanina jedwabna 29. tytuł władców Hajdarabadu 30. ... Zdrój miasto u 
podr óżą Gór Złotych 31. krwi do mózgu 32. ojciec żony 33 mklik mącz- 
ny 34. moc, krzepa 35. uraza, niechęć 36. główna część starożytnej 
świątyni 37. naszyta na dziurze.

Litery z pół ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 23 
utworzą rozwiązanie - przysłowie polskie.

Ułożył W Ł.

LISTY DO REDAKCJI

Węgiel?
Chciałabym opisać swoją 

sprawę, która wydarzyła się dnia 
13 maja 1997r. a mianowicie:

Kupiłam 2 tony węgla w 
Przedsiębiorstwie Usługowo-Han
dlowym .Mar-Pcrt" w Prudniku ul. 
Zielona 1, za który zapłaciłam 540 
zł. Po przywiezieniu tego węgla 
zorientowałam się, że jest dużo 
miału i powiedziałam kierowcy, co 
mi przywiózł, to jest miał a nie wę
giel. Na co mi odpowiedział Jak 
oym pani przywiózł kamień, to 
(Hzecież by się nie palił. Wsiadł w 
samochód i odjechał.

Zaraz zadzwoniłam do firmy i 
powiedziałam co za węgiel mi do
starczyli. Na co ta pani z wielką 

buzią mi odpowiedziała - to co 
mamy to sprzedajemy. Widziała 
pani o pani brała i mnie to nie inte
resuje co pani z tym zrobi. Odpo
wiedziałam proszę dać mi dobry 
węgiel albo pieniądze. Na co ml od
powiedziała oni tego nie zabiorą, a 
jak mi się nie podoba to proszę 
przynieś albo przywieć Mówię, że 
ja nie mam czym jxzywMó, to ją 
me interesuje Więc ja na to, proszę 
połączyć mnie z dyrektorem. Dy
rektora nie ma. To proszę z kie
rownikiem Kierownika nie ma, to 
proszę z zastępcą. Zastępcy nie 
ma i rzuciła słuchawką. W tej sytu
acji już nie chodzi o mój węgiel i 
moje nerw“ ale piszę to < la prze
strogi innych.
Imię i nazwisko do wiadomości 

i kcjl

Wręcz przeciwnie - uważamy, if bez sa
mochodów współcześni ludzi i nie mogą 
się obyć. Wszystko musi mieć jednak 
swoje miejsce.

Także zabytki. Tymczasem tylko 
pobieżny ogląd rzeźby św. J u a Neporu
čena w narożniku Rynku musi skłaniać co 
najmniej do zadumy. I Hnmk się sypie1 
Jest coraz banjzięj fiopękany, zamazują 
się 'ragmenty rzeźbiarsKie, uszkodzeń 
przybywa. Nie trzeba by . fachowcem, by 
stwierdzić, że to zakręcające w tym miej 
scu samochody, spaliiny ‘ łas - ma-ą 
tak niszczący wpływ na ten pen mik. Zre
sztą nie tytko ten i me tylko na pomnuti 
Czy od łowiona fontanna wytrzyma dugo7 
Jak wyglądają odnowione nie tak dawno i 
nie tak tamo elewacje?

Zdj. W. Steć
(a)

NEPOMUCEN 
SIĘ SYPIE!
Szczęście trwało krótko. A jednak 

przez kilka godzin, poprzedzających 
start do etapu WYŚCIGU POKOJU pru
dnicki Rynek był glisty. Ani jednego po
jazdu! Czy tak me mogło by już jjozo- 
st_ć’ Byłby to pierwszy krok dn utwc 
rżenia w rynku, wzorem innych miast i 
miasteczek, salonu dla wszystkich. W 
miejscu samochodów mogłyby pojawić 
się ieti » kawiarenki, więcej zieleni, miej
sca wypoczynku i s acerów

Z miejsca chcemy zbić argument 
że jesteśmy przeciwnikami samochodów



ODPOWIEDŹ

Niedługo Walne Zebranie
.Tygodnik Prudnicki" inicjując 

akcję .SAMOOBRONA" przekazał 
Zarządowi Sp-ni zebrane pytania i 
uwagi na które postara się od
powiedzieć

Najwięcej krytycznych uwag 
pod adresem Zarządu związanych 
jest z wprowadzoną podwyżką 
stawki eksploatacyjnej z 0,72 zł/ 
m2 w 1996r. do 1,00 zł/m2 w 
1997r. Zarząd Soółdzielni dokonał 
rozbicia ogólnej stawki eksploata
cyjnej na 5 pozycji właśnie na 
wnioski członków Sp-n! podczas 
zebrań grup członkowskich i ze
brania przedstawicieli. Zasada wy
ceny od m2 pcwierzc ini nie mogła 
zostać zmieniona ani przez Radę 
Nadzorczą, ani przez Zarząd 
zw ązku z zapisem w statua« Sp- 
ni § 46 ust. 3 cyt. Jednostką rozli
czeniową kosztów eksploatacyj
nych, za wyjątkiem opłat za ciepłą i 
zimną wodę oraz kanalizację, jest 
1m2 powierzchni użytkowe, loka
lu".

Zasada rozliczania od 1m2 
wywozu śmieci obowiązywała od 
początku istnienia Sp-ni, dopiero 
wyłącznie tej pozycji z ogólnej 
stawki uwidoczniło dotychczasowy 
absurd, za któiy jest krytykowany 
Zarząd. Zarząd wystąpi w br. do 
zebrania przedstawicieli o dokona
nie zmiany w dotychczasowym 
zapisie, wystąpi też z propozycj«' 
innych zm.an, z którymi szcze
gółowo zapoznamy mieszkańców 
na zebraniach grup członkow
skich

Jednocześn.e chcę wyjaśnić, 
że w związku ze zmianą stawki 
eksploatacyjnej nie zostało naru
szone prawo jak to sugeruje T.P 
w swoich artykułach., Rada 
Nadzorcza uchwaliła zmianę staw
ki w dniu 20.02.97r., mieszkańcy 

zostali powiaoomieni w pierwszych 
dniach marca natomiast termin 
jjłatności za m-c marzec upływa

31-go. Nie został również naruszo
ny wniosek zebrania przedstawicieli 
o tzw. skokowych podwyżkach jak 
to zostało przedstaw one w art. .Sa
moobrona" Tp nr 14, ponieważ ze
branie przedstawicieli nie zaakcep
towało tego wniosku Przegłosowa
ny został wniosek zalecający Ra
dzie Nadzorczej wprowadzenie 
zmian stawki eksploatacyjnej od 1- 
go stycznia minimum o wskaźnik in
flacji

Dlaczego taki znaczny wzrost 
stawki? Wynika on przede wszyst
kim z potrzeb r montowych. Do naj
pilniejszych i koniecznych, które 
planujemy w br. przeprowadzić, na
leżą: remont około 7.000 m2 da
chów zakończenie przeglądów in 
stalacji gazowych rozpoczętych w 
1996r, wymiana istniejących je
szcze grzejników panelowych, które 
w każdej chwili grożą zalaniem mie
szkań, założenie na ul Wyszyń
skiego i Wcjska Polskiego liczników 
wody na przyłączach do budynków 
celem likwidacji wspólnego pomiaru 
dla całego osiedla.

Niemożliwe jest dokładne opi
sanie wszystkich zamierzeń remon
towych, dlatego ograniczam się do 
najważniejszych i najKosztowniei 
szych do których należałoby rów
nież zaliczyć bieżące sprawy.

Spółdzielnia nasza posiada 
również duże zad.uzenie finansowe, 
które musimy stopniowo spłacać. 
Dla przykładu wymienię, że same 
odsetki od nieterminowych płatności 
dla WPEC-u w 1996r. wyniosły 
360.000 zł i zgodnie z zawartym po
rozumieniem, aby zosta*” one umo
rzone w 59%, należy wywiązać się 
z opracowanego harmonogramu 

opłaty zadłużenia. Wobec powyż
szego wartości 180.000 zł jest 
uwzględniona w pozycji .stawka 

eksploatacyjne". W tej pozycji 
uwzględnia się również koszty 
ogólne zarządu i administracji, w 
tym: opłaty pocztowe, sądowe, 
płace itp. na wartość 132.500 zł 
prowizje bankowe 16.000 zł, ener
gia elektryczna 43.000 zł, konser
wacja anten 13.000 zł, ubezpie
czeni 13.000 zł ■ są to najwięk
sze wydatki w obecnej pozycji 
.eksploatacja*.

Powyższe cyfry wyraźnie 
wskazują, że należy dołożyć 
wszelkich starań, aby zminimali
zować skutki zadłużenia - niete 
minowego płacenia naieżności. 
Zatwierdzona stawka ogólna w 
wysokości 1 zł/m2 na 1997r. nie 
przewyższa średniej stawki w in
nych spółdzielniach woj. opolskie
go. Taka stawka może dopiero 
zahamować dalsze x>garszani‘ 
się sytuacji finansowej i stanu 
technicznego zasobów Sp-ni.

Zarząd Sp-ni odszedł od sto
sowanej dotychczas praktyki zle
cania nadzoru nad pracami re
montowymi jako dodatkowych 
umów zleceń dla pracowników 
Jeden z czytelników pisze, ze 
pracownicy Sp-ni korzystają z 
wielu przywilejów. Otóż pracowni
cy Spółdzielni ni * korzystają z 
żadnych przywilejów, które me są 
zagwarantowane kodeksem pra
cy nawet w 1996r zrezygnowali z 
części funduszu socjalnego. Brak 
podwyżek od lipca 1995r, cnyba 
też nie oznacza przywilejów. Nie 
zgadzam się z pogląoem, że 
członkowie nie mają wpływu na to, 
co się azieje w Spółdzielni i są tyl
ko petentami. Widocznie redaktor 
pomimo przytaczania historii pra
wa spółdzielczego, nie postarał 

się z nim zapoznać. Operując slo
ganami i ogólnikami a przy tym nie 
wskazując innych sposobów za

rządzana Spółdzielnia, chce wy- 
Kazywać, że Zarząd i Rada 
Nadzorcza to organy dz.ałające 
na szkodę spółdzielców

Rada Nadzorcza przyznała 
etatowym członkom Zarządu 
ekwiwalent za korzystanie z pry
watnych samochodów osobo
wych do celów służbowych v po
staci ryczałtu w wysokości 250 ' 
km miesięcznie. Nie jest to ryczałt 
na dojazdy do pracy

Protest spółdzielców zamie
szczony w nr 12 T.P. i żądanie, 
aby podwyżki każdorazowo były 
uzgadniane z człor kami Sp-ni wy
maga zmiany statutu. Protestują
cych proszę o zaproponowanie 
formy uzgodnienia, która umożliwi 
spełnienie w/w żądań.

Nie wiem na jakiej podstawie 
redakcja T P. sugeruje, że dopie
ro obecnie obow ązków ubywa, 
choć budowy nowych m eszkai 
zaprzestań? już w I992r. Nowy 
Zarząd zmniejszył zatruami nie na 
przestrzeni 199€" i 1997r. o trzy 
etapy pomimo, że obowiązków 
przybywa zarówno w administra
cji jak i w grupie remontowej. Go
dziny nadliczbowe występują rów
nież i w Sp-ni są oru ‘ednak ogra
niczone do niezbędnych przypad
ków, np. awarii. Nie jest mi znany 
przypadek op saný w art. .Co 
chcą wiedzieć właściciele Spół
dzielni", aby beczka do podgrze
wania smoły, stanowiąca wła
sność Sp-ni, stała drugi rok przed 
budynkiem - proszę o podanie ad
resu.

Zastanawiam się skąd czy
telnik posiada informację, że na 
remont kiatk. schodowej przezna

czona jesi kwota 200 zł miesięcz
nie ... Niejednokrotnie już udziela
łem informacji na temat telewizji 

kablowej nana Kaszv. wyjaśniam 
ponownie: nie jest zaoaniem Sp-n 
sprawdzanie kto i kiedy i za co był 
karany, jeżeli nie jest prac >wr n. ? 
Spółdz ielni. Spółdzielnia nie ponoś 
strat z tytułu działania telewizji va- 
btowej Par Bednarski dzierżaw lo
kal od Sp-ni i opłaca czynsz na ta
kich samych zasadach jak inni 
najemcy, nie będę polemizował z 
poglądami wyrażanymi w T.P. ta 
temat zasad wynagradzania orai 
wysokości moich poborów, bo I tał 
T.P. wydrukował nieprawdę.

Spółdzielnia zatrudnia 6-ciu in
stalatorów, w tym tylko 2-ch posia
da uprawnienia spawalnicze. Ist
nieje potrzeba, abv wszyscy po
siadali takie uprawnienia w związku 
z czym w najbliższym czasie po
zostali instalatc.zy zostaną ćo di 
uzupełn,en,a. L^wJacja niektóędi 
pralń* została uchwalona na zebra
niu przedstawic.eli w 199lr. 
uchwałą nr 13/91. Nie oznacza 3 
jednak braku możliwości Korzys’ 
nia z pomieszczeń pralni prze, 
wszystkich mieszkańców. W pral
niach. gdzie pozostały piecyki ga
zowe opłatę uiszcza lokator ko
rzystający z pralni.

W przypadku przydziału po 
mieszczenia piwnicznego z prze 
znaczeniem na lokal użytkowi 
najemca opłaca czynsz i energię 
elektryczną. Gdy pomieszczire 
zostało orzydxielono ,ako edatke 
wa piwnica - opłaca 'ylko czynsz

Zdąję sobie sprawę, że uron
ione odpowiedzi me wyczerp ity 
wszystkich tematów nurtujący^ 
mieszkańców Sp ni. Niebawem 
będą odbywały się zebrani? gr p 
członkowskich, dadzą one możli
wość wyjaśnienia pozostałych wąl 
pliwości

Zi Zarząd
PREZESZ ZADU 

Kierownik Sp-nl ś izkrnioaąj 
Inż. Roman Bijowskl

Listy do redakcji
Jestem mieszkanką Pru

dnika I mieszkam na po: er i 
przy ulicy Szpitalnej 2 - 12. 
Zwracam s ę z uprzejmi ośbą 
o zbadanie czy samochody na 
wyżej wymienione] posesji od 
strony podwórza są parkowane 
zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym i o parkowaniu.

Chodzi o parkowaniu z jednej 
strony na chodniku dir pieszych. 
Natomiast parkowanie po drugiej 
stronie ulicy na tak zwanych użyt
kach zielonych czy nie koliduje z 
przep,san,i o ruchu drogowym i 
parkowaniu. Sprawa wyżej wy
mieniona była poruszana na za 
rządzie spółdzielni, który podjął 
decyzję i postawił (nie w:em, od
powiedni a może i nie) odpowiedni 
znak drogowy który miał rozwią
zać wyżej wymienioną sprawę.

Na zebraniu z lokatorami wy
dano odpowiednie zalecenia i pou
czenia gdzie i kiedy rolno parko
wać oraz gdzie i kiedy nie wolno 
parkować. Tym, którzy byli pize- 
cjwm parkowaniu radzono cze iać 
i mówiono nam zobaczymy co z 
tego wyjdzie._____________________

NASZE DROGIE
DROGI

Drogi są z zasady jedną z więk
szych troTk adnych Oczyw.śc:e nie 
wszystkich W Prudniku jest grupa rad- 
nycl i, którzy systematycznie dopominają 
-.ę o drogi ich naprawę, star bur wę 
nowych, albo nawet zaniechanie, ak to 
nsab miejsce w przypauku drog. Trzeta- 
n n - Dębowiec, która nic by Prudników 
nie dała oprocz. konkurencji.

Eugeniusz KOMIDZIERSKI zanie
pokoił się sytuacją jyidnuikich Cróg miej
skich po otwarciu pelnotuwarowego 
prze,- wa w Trzebin« ŁaStana„.a się, ja
ki.* liorzysci (doch« jy) przyniesie zorga-

Ale znaki drogowe stoją sobie 
a właściciele samochodów parkują 
po staremu niszcząc zieleń i całą 
intiastrukturę oez jakiegokolw ek 
zastanowienia. W myśl zasady co 
nie iest przepisami drogowym, za
bronione - to w myśl tych samych 
przepisów jest dozwolone.

Dziwne jest, bo w naszej ~o- 
sesjl mieszka pan pracownik 
Straży Miejskiej, który na pewno 
zna przepisy jak parkować (i co i 
nic?), też codziennie tak parku,- 
Czylł są słowa, ale jest też nieza

Po staremu...
przeczalna rzeczywistość o 
czym można się naocznie prze
konać zwłaszcza w godzinach 
popołudniowych. Z drugiej stro
ny na naszej ulicy dość często 
bywa patrol policji (i co i nic).

Zapytałam kiedyś jednego z 
policjantów co myśli c tym parko
waniu, wyszedł z samochodu, 
uśmiechnął się i odpowiedział, że 
wie, że samochody są źle zapar.to 
warte I CO Z TEGO, wszedł do sa 
mochodu zamknął drzwi i cześć.

nizowanie astruktury jorkir.g., tam 
hotel dla kierowców, sieć gastronomiczna, 
... rszti ty remontowe itp. Czy gmina ma na 
to środki budżetowe? W przeciwnym wy
padku pełnotowarowe przejście wyrządzi 
tyle szkód, zanieczyszczeń powietrza, de
wastację dróg, że nie może się to gmi...ie 

me opłacić.
Zdaniem burmistrza ciężkie pojazdy 

nie będą przejeżdżały przez miasto, lecz 
obwodnicami które są projektowane.

Oťpada więc problem uciążliwość 
Przy trasac.1 przelotowych obok miasta 
będzie n ożiiwość budowy infrastrukti r- 
niezbędne, dla obsługi kierowców i tury
stów Akasto oraz osoby fizyczne i pravme 

osiadające grunty przyległe do obwodnic 
będą mogły inwestować w inirastrur ę 
luj sprzedać grunty osoLom zamieiesoc a 
m-m tym. .nwestycjarrt A

Che ałabym zaznaczyć, że 
droga, o której mowa ma około 

n szer <ości, W związku z tym 
istanaw am się czv na tak wa- 

k ęj drodze ruch i jednoczesne 
drxowan'e me wymusza parko

wania ezgodme z przepisami.
W całym tvm układzie *>ą na 

powno owie strony. Jedni to wła
ściciele samochodów i członkowie 
spółdzielni, którzy mówią .płacimy 
podatek to coś nam się należy 
Druga strona to też podatnicy i 
członkowie spółdzielni, którzy na 
to wszystko oatrzą i dziwią się. że 
tak musi być A może znajdzie się 
trzecia strona, coś co nazwała
bym niezależną komisją składa 
cą się z fachowców - jak przed
stawiciel zarządu spółdzielni Wy 
działu Komunikacji, Policji drogo
wej, Straży Miejskiej, a może wy
powiedział by się ktoś z ochrony 
środowiska co o tym myśli.

Mieszkanka Szp Inej

Od redakcji:
Tę sporną sprawę kieruje

my w myśl Prawa Prasowego 
do wyjaśnienia przez KRP w 
Prudniku i Straży Miejskiej.

SI inl w MALINOWSKI zastana
wia się nad rozwiązaniem problemów 
związanych z ruchem ciężkich samo
chodów w mieście a szczególnie na ul. 
Armii Krajowej. Obecnie doszły samo
chody, ja Irce .skrótem’ do Głuchołaz.

Burmistrz wią^ę rozwiązanie tego i 
innych drogowych problemów z projek
towaną obwodnicą wschodnią i północ 
ną, których zadaniem ma być właSmc 

dciążerm ruchu samochodowego w 
centrum miasta. Obwodnica zachodnia 
projektowana jest wzdłuż rzeki Złoty Po
tok i ma się, łączyć z obwodniuą pół
nocną Realizacja tych obwodnu należy 
do Dyrekcji Okręaowe1 Dróg Publ.cz- 
i.ych w Opolu.

Nd terna! termini nwestycji niid 
? wypowiada ..

SZKOŁA MASAŻU KLASYCZNEG
'BIOSTUDIO"

organizu »

oraz
KURSY WSCHODNICH METOD LECZENIA

Ç .0^1 Í/A
W SZKOŁA \
X ZiASAŻU W

Słotnie w placówce ohňiowg JUOSTUDÍO“ jot 

pnmdnjne pr7Cż uysoktej rany apetjaHfiów w dwóch 

stopniach nauczania.
Prafna I atepù Kana Masaż« Khraaega afctjwjr

■■■kf masaży:

-iKzaknfs,

-spartawet»,

■rthkł-jęcqns

-•dcbadzaj^cega,

-kaswdycwth
-Eabtytàaetc.

Na 4S godzin za#£ hkcjjnydi w) rtauaay.

a) 15 pjdzń imć teoreiycatycfc dotjczyydi teorii 

mauzu, budowy i aoMotnü człowieka,

b) 33 godziny zajęć prakiycoych doskonalicycb Ltdn&f 

ruchów pooczEfółnych rodzajów naożiL

Zajęcia odbywafą się raz w tygodnia przez okra dwóch 

niesipcy.

Jeda) ipodame łrwaó godzn kfccyjfiycŁ

Siołenie sip egzaminem wrwnçüwjym, po 

którym dwdnac ofczymu ą DYPLOM - (Zaiaiadcmaie)

Po iłoócjtnia I stopnia tanieje moHiwołć 

sAolena iw ÏI stopniu Kinu.

U rtc^ieó abejmnyt mMermate aaaiu Manta date 

•raz didaihiwi zagada Mn:

I. Kinezyterapię.

1 PodMry fWo®fii medycyny Dnietae b Wstata

3. Mdoćj «Dotyku dh ałoma’

4. Metod« masażu pwktóa rcflektorycaiyt* «

5. Metodę Potarty.

6. Metodyk« mmahi łybetatatk «

7. Nataę misaisi jipoftAiego “ Shatai.

I. Manżakupresurowy.
Program okoicaia obqmipe 100 godzn kkcjynd ta 

i praktyki aas^a.

Szkolenie trwa okoto 4 miesięcy, kodoy wę jnMBp 

riotanm które») riuchncac <*7yW 

•hsifli Sttatam Nfak—i inrjMtayrt Hta 

LaoMa", klóry unocUwia amodziełne ajMwa 

ubiegów z zakrcai metod otÿçty di (Mm

Optaa b km rozfożem jest na nty. hwzfy tata

■ liniitarnyłtaptantkŁ

Wszelkich informacji na temat szkolenia udziela

PLACÓWKA ,BIOSTUDIO" 
OPOLE, ul. Głogowska 37 

Tel (0 7?) 55-70-61 wew. 263 
V:\LBR7YCH, uL W* rockiego 45 

TeL (0 74) «3 3u 1C w. 109



NASI W KLASIE A
Za nami następna kolejka w 

rozrywkach kiasy A. W grupie IV, 
gdzie grają nasze drużyny, tylko 
LZS Łąka Prudnicka poniosła po
rażkę. i to u siebie. LSZ przegrał z 
liną Głuchołazy 1 - 4. Polonia Biała 
wygrała u siebie z Ogrodnikiem 
Chróścina Nyska 1 - 0 , a Ozami 
Korfantów pokonali nyskie 
Podzamcze 4-2. Rozgrywki w tej

kiasie powoli zonzają się do finału 
tymczasem nasza najlepsza ekipa - 
Polonia Biała już raczej nie ma 
szans na awans. Dwie pozostałe 
drużyny powinny natomiast urato
wać się przed spadkiem i poczekać 
na prudnicką Pogoń, z którą maja 
szansę zagrać jesień

(a)

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 

„CERAMIREX” w Brzegu, ul. Rybacka 7 

kupi lub wydzierżawi na terenie Prudnika mieszkanie 
lub dom jednorodzinny.

Kontakt telefoniczny: 362061 w, 351 lub 163344,

KTO Z KIM GRA ?
KLASAJt
riajb« zsza kolejka w klasie okręgowej zostanie w całości rozegrana 1 czerwca, o 

, godzinie t7.OO. Po„jn Prudnik będzie gościła drużynę Małapanew Ozimek. Pozostałe 
raczę: Odra CPN K-Koźle - KKS Kluczbork, Góral Sidzina - Budowlani Strzelce, Unia 
Ti towice Whneh Głogówek, Odra II Opole - Skalnik Tarnów Op., BTP Brzeg - LZS 
'rów. GKS Grodrów - ELKON Goświnowk», Victoria Cisek - TOR Dobrzeń Wlk.

Łiń5A_A*Jgn B i
Również 1 czerwca zostanie rozegrana najbliższa kolejka w klasie A. Zestaw par: 

2S Bąków-LZS ŁĄKA PRUDNICKA, Ur 1 Głuch zy - CZARNI KORFANTÓW, Podzam- 
o» Inn - LZS Kalków, Plon Skoroszyce - Skalnik Gracze, Sparta Paczków - LZS 
i czk LZS Rusodn - POLONIA BIAŁA Ogrodnik Chróścina N. - LZS Bodzanów. 
Hizystkie mecze rozpoczynają się o godzinie 17 .00.

| KLASA .B*
XXII kolejka klasy B, zostanie rozegrana 1.06. (niedziela). Grają: Rostkowice - 

liitrza, Twardawa - Biedrzychowice, Zawada - Walce, Moszczanka - Śmicz, Racławice - 
, r cetera, Niemysłowk»-Jarnołtówek, Łączrak- Pogórze.

‘I KLASA .C* (aruoą PRUDNICKA)

Przedostatnia kolejka tego sezonu w klasie C, rozegrana zostanie, podobnie jak w 
■mydl klasach 1 czerwca. Pary tworzą: Pręzynka - Rzymkowk», Grabina-Puszyna - 

h 11 Czyżowice, Rudziczka - Kołnowk», Mieszkomce - Charbielin, pauzują Szybowk». PHka- 
II wytngr na boiska o godznie 14.00.

KLASA .C* (cu,ją Gtířu ■' ’QLAL
1 czerwca o godzinie 14.00 zostanie rozegrana z kolei ostatnia kolejka sezonu w 

»Tupie klasy C. Grają: Stare Kotkowice - Racławice Szanów, Zwiastowk» - Wróblin, 
v*m~ów - Kazimierz.

Mistrzowie klasy C grupy I i grupy II awansują bezpośrednio do klasy B.

HUGA JUNIORÓW
1.06 o godzinie 11.00, dwie drużyny naszego regionu rozpoczną wyjazdowe zma- 

nr ELKON II Goświnowk» - POGOŃ PRUDNIK Unia Tułowice - FORTUNA ŁĄCZNIK

KLASA-A* JUNIORÓW
Ostatnia kolejka rozegrana zostanie 1.06. o godzinie 11.00. Zestaw par: Biedrzy- 

"■ toto - Mokra, Moszczą^? - Racławice ŚL, Lubrza - Łąk« Prudnicka. " ' 1

(P)

SPORT Í REKREACJA

PIŁKARSKA KLASA „W”

Skalnik Tarnów Op. - Pogoń Prudnik 3:0
Matczak, Obrzut, Mgori, Muzyka, 

Mazu , Jazowiecki, Luda, Drużbicki, Pi
skorz, Bedryj.

Po wtorkowym treningu, a właściwie 
po przyjść . na boisko, rozgoryczeni pił
karze rozeszl się do domów i więcej nie 
po«wili się na boisku. Na zbiórkę przed 
wyjazdem do Tamowa Op. zgłosio się tyt
ko 8 seniorów, którzy zgodzili się wyje
chać na mecz rówreeż datego aby klub 
n* F ol wysokiej kary.

.Zmontowana* drużyna, w której tym 
szi m zabrakło : Gokńskiego, Marija, Tro

jaka. Grajdka. Flaki i Bara (kontuzja) 
mrno porażki rozegrała dobre spotkanie. 
W pierwszychmin gospodarze zdobyli 
dwie bramki wtedy, kiedy Pogoń przewa
żała. Gospodarze prowadząc różnicą 
dwóch bramek więcej uwagi poświęcali

obronie korzystnego rezultatu. Strzały 
Mazura, Drużbickiego, Bedryja i Migonia 
Coiii bramkarz lub blokowali obrońcy. 
P erwsze 20 min. po przerwie to wyraźna 
przewaga Pogoni, która mądrze rozgrywa
ła piłkę już od własnej bramki. Bliski wy
równania był młodziutki Piskorz i bardzo 
dobrze grający Obrzut Gospodarze zdo
byli trzecią bramkę w 84 min. z rzutu wol
nego, pięknym strzałem z 17 m w jsamo 
okienko*. Może to dziwne aby chwalić 
drużynę, która przegrała ale piłkarze nasi 
zasłużyli na pochwalę. Miejscowi kibice, 
działacze i piłkarze dziwili t ę, że Pogoń 
doznała ostatnio tak wysokich porażek.

W klubie w dalszym ciągu nie robi 
się nic aby było lepiej a działacze nie 
bardzo mają ochotę na szczerą rozmowę 
z piłkarzami. Od tego trzeba zacząć przy 
budowaniu nowej drużyny! em

KLASA B
Wymię spotkań XXI kolejki z dnia 25.05.97 r.

J. Bargiel

Pogórze - Rostkowice 7:1
Jarnołtówek - Łącznik 5:4
Trzebina - Niemystorńce 12
Śmicz - Racławice 8:1
Walce - Moszczanka 1:1
Biedrzychowice - Zawada 3:5
Lubrza-Twardawa

Tabela:
0:1

1 Sudety Moszczanka 21 53 78-28 (+50) 17-2-2
LWbidi Walce 21 53 73-26 (+47) 17-2-2
3. LZS Zawada 21 50 75-32 (+43) 16-2-3
4. Zloty Potok Jarnołtówek 21 33 79-56 (+23) 10-3-8
5. LZS Pogórze 21 33 63-63 (0) 10-3-8
6. LZS Lubrza 21 X 70-65 (+5) 8-6-7
ł. Ra aa i Racławice 21 29 48-49 (-1) 8-5-8
8. LZS Twardawa 21 27 43-43 (0) 7-6-8
9 LZS Ni—nystowre 21 25 40-46 (-6) 6-7-8
10. Fortuna Łącznik 21 21 52-67 (-15) 5-6-10
11. Ro'nik Rostkowice 21 18 39-68 (-29) 4-6-11
IZ LZS Trzebina 21 17 38-70 (-32) 5-2-14
13. LZS Śnjcz 21 16 50-84 (-34) 4-4-13
14. Rdnfc Biedrzychowice 21 8 26-77 (-51) 2-2-17

WYŚCIG POKOJU

„PRUDNICKI" ETAP
Jubileuszowy WYŚCIG PO

KOJU, choć już nie ma takiego 
blasku jak przed lały, był waż
nym wydarzeniem nie tyko spo
rtowym. Jeszcze nigdy w historii 
„TP* wielka sportowa impreza 
nie odbywała się tak blisko na
szej redakcji. Start do VII etapu 
miał miejsce kilkadziesiąt (może 
trzydzieści) metrów od naszej 
siedziby. .Prudnicki* etap koń
czył się, jak wiadomo, na Pra
dziadzie w czeskich Wysokich 
Jeseníkách. Był to drugi górski 
etap, drugi przynoszący polskim 
kolarzom porażkę, żeby nie po
wiedzieć - klęskę. Jacek Mickie
wicz z ekipy Mroza nie przyje

chał do Prudnika w żółtej koszul
ce lidera, którą nosił na etapach 
poprzednich. Widać nie skorzy
stał także z rad Stanisława Szo
zdy na prudnickim Rynku i przo
downictwa nie odzyskał.

Etap PRUDNIK - PRA
DZIAD wygrał Niemiec Steffen 
Wesemann z grupy Telekom. Na 
mecie etapu liczącego 135 km 
wyprzedził rywali o blisko pól mi
nuty. Na czele grupy pościgowej 
przyjechał na Pradziada Rosja
nin Nikołaj Kudriawcew z Łady 
Samara. Litwin Raimondas Rum- 
sas z polskiej profesjonalnej gru
py Mróz stracił na tym etapie 
prawie siedem minut To on wła

śnie, nie Mickiewicz, był liderem 
polsk é, grapy

Wyścig przeszedł do historii, 
pozostały po nim zdjęcia, które po

kazujemy Czytelnikom w tym foto
reportażu.

ZDJĘCIA: WALENTY STEĆ

Z kolarskiego święta w Prudniku Na zdjęciu górnym przejazd przez Prudnik w ramach V etapu Pa aków- 
Rybnik. Na kolejnych zdjęciach - przed etapem VII - spotkania przyjaciół (zdj. W. Steć).



NETTO
Otwarcie sklepu .netto’ na

stąpiło 24 stycznia br. po adapta
cji magazynów należących do 
.Pehas’ znajdujących się przy uli
cy Młyńskiej 9.

Sklep ma metraż około 800 
m2 plus zaplecze magazynowe. 
Prowadzona sprzedaż polega na 
narzuceniu niskiej marży, znajdu
jącej się w granicach od 5 do 8 
proc. W .netto" wprowadzono 
sprzedaż szerokiej gamy artyku
łów spożywczych takich jak kon
centraty. wyroby cukiernicze, 
kawy, herbaty, pieczywo itd. jak i 
sprzedaż towarów przemysło
wych, pierwszej potrzeby - pro
szki do prania, środki piorące. 
Niebawem zostanie wprowadzona 
również sprzedaż wędlin oraz 
szerokiego asortymentu towarów 
nabiałowych.

Lokalizacja i plany. Klienci nie 
powinni mieć problemów z dotar
ciem do .netto gdyż sklep usytu
owany jest w centrum miasta. 
Wprawdzie trzeba trochę zbo
czyć, ale niedaleko. W najbliż
szym czasie czeka .netto* szereg 
robót budowlanych, wśród 
których wymienić można wykona
nie elewacji oraz odpowiedniej po
sadzki (płytki).

- Zastanawiamy się także 
nao wprowadzeniem dodatkowe
go stoiska w nasilonych momen
tach zakupów, takich jak okres 
przedświąteczny. - mówi prezes 
spółki .Pehas", pani Krystyna

Swerhun - Akurat wtedy mieli
śmy bardzo dużo talonów, z pra
wie wszystkich zakładów pracy, 
które udzielały je pracownikom i 
notowaliśmy dosyć duży ruch. 
Czasami trzeba było troszeczkę 

postać w kolejce.
W planach .netto" jest także 

zakup dodatkowych urządzeń 
chłodniczych, co jest związane 
ze sprzedażą wędlin, a ponadto 
rozszerzenie oferty sprzedaży o 
artykuły alkoholowe.

Nowoczesna sprzedaż i kra 
dzieże. Dzięki zastosowaniu ko
dów towarowych sprzedaż jest 
kontrolowana za pomocą czytni
ków. Jest to forma sprzedaży, 
która w Polsce nie jest jeszcze 
tak bardzo powszechna.

- Nie ma takich typowych 
stoisk, jak na Zachodzie, gdzie 
ten towar jedzie i jest odczytywa
ny, tylko trzeba go odczytać czyt
nikiem ręcznie. Być może jest to 
małe utrudnienie, ale jest to już 
nowoczesna forma sprzedaży.

Przeprowadzona inwentary
zacja wykazała ubytek w normie, 
taki jak go przewidywali właścicie
le .netto"

- Kradzieże jak wszędzie i u 
nas się zdarzają, jednak nie są 
znaczne. Niestety niektórzy klien
ci przychodzą właśnie po to, żeby 
coś ukraść.

(P)

MASZ KŁOPOTY ZE WZROKIEM?
Odwiedź:

ZAKŁAD OPTYKI OKULAROWEJ 
"OMEGA"-OPTYK

48-200 Prudnik, ul. Sobieskiego 7 
Tel. 36 41 24

Wykonujemy:
* okulary - szybko, solidnie, terminowo tanio
* komputerowe badania wzroku

Lekarze okuliści przyjmują:
‘wtorek 15*-17"
* czwartek 15* -17"
* piątek 13" -15"

dr E. Juchnlewl z 
dr H. Bandurowska 
di B. Orkisz

VWAGA NOWOŠví
Szkła progresywne! (z płynną ogniskową). Zamiast 2 lub 3 par 

okularów na różne odległości - wszystko w jednych szkłach!

CENY PROMOCYJNE!

Zapraszamy codziennie od O00-^00

.10 ml

Czy chcesz mieć zdrowe, 
silne i piękne włosy?

placen formulo hp
Pomaga przy:
*** występowaniu łysin plackou at^ch
•w wypadaniu włosów
*** włosach cienkich i słabych 

włosach o osłabionej strukturze
•w zniszczonej strukturze włosów
*•" małej ilości włosów
(zwiększa ich objętość)
*■ likwidowaniu negatywnych skutków

chemii Fryzjerskiej (szczególnie przy trwałych)

NOWOŚĆ VT Methode - LASER DO WŁOSÓW 

poleca
V6LLR "'ZOSIA" Prudnik, pl. Szarych Szeregów 8 

T€L 36 tl 78

CZY ZNASZ 
PRUDNIK?

Poprzednie zadar e zamie
szczone w numerze 19 ,TP" ni-, 
było, jak się okazało, trudnym dla 
naszych czytelników. Wszyscy 
rozpoznali na zdjęciu kapliczkę 
przy ul. Wiejskiej, róg Jesionkowej. 
Telefonicznie pierwszy poprawnej 
odpowiedz1 udzielił Antoni CZAR
NUL, do redakcji z odpowiedzią 
przyszedł Marek SKROBAŁA, a pi
semnej odpowiedzi udzielili jedno
cześnie Jan KUŻNIK I Mieczysław 
PAPIERSKI, który napisał, że ka
pliczkę wybudowała rodzina HA- 
BLÓW. Co roku przyjeżdżają z 
Niemiec i odwiedzają to miejsce. 
Wszystkim, którzy udzielili prawidło

REPERTUAR 
Kina Wyzwolenia w Prudniku 

na czerwiec

Kino nieczynne w dniach 2, 9. 16 - 19. 23 29, 30
KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ZMIANY PROGRAMU

DATA 
WYŚWIETLANIA

OD-DO

TYTUŁ FILMU ROD. GODŁ 00IA!

3-5 Jaguar USA 17"
19"

15

6-8 Jaguar USA 17" 15

6-8 Uśpieni USA 19“ 15

10-15 Imperium kontratakuje USA
17"
19“ 12

20-22 Odwiedź mnie we śnie Pol 17"
19"

15

24-28 Kręglogłowi USA 17" 12l
24-28 Ścigani USA 19" 15

NA CO SIĘ WYBRAĆ ?

Fantastyczny
Reż. G. Lukas. Wyst. C. Fi

sher, M. Hamill, H. Ford.
Zniszczenie Gwiazdy Śmier

ci pod koniec filmu .Gwiezdne 
wojny* nie przyniosło rozstrzy
gnięcia w wielkim Konflikcie do 
brych rebeliantów i złego impe
rium. Darth Vader niestrudzenie 
poszukuje Rebeliantów. Odnajdu
je ich na lodowej planecie Hoth. 
Flota imperium rusza do natarcia. 
Han Solo, księżniczka Leia, 
Chewbacca i Luke muszą ucie
kać.

-Jaguar*

Sensacyjny
Reż. Francis Veber Wyst. 

Jean Reno, Patricia Velasquez.
Trzy odmienne postacie 

spotykają się w windzie Crillonu, 
fotelu mieszczącego się w jed
nym z najwspanialszych pary
skich pałaców. Wanu jest Indiani

nem, Campana jego tłumaczeń I 
Perrin to wdzięczny nierób, które- 
mu wszystko uchodzi na suci .o 
Wanu, który jest w oskowym cza
rownikiem, powierza Peronowi 
szaloną i n-ep awdopodobną mi
sję.

JKreoootóot

Komedia
Reż. Peter i Babby Farmliy 

Wyst. Woody Harrelson, Bill Mu- 
ray, Randy Quaid.

Bohaterami są gracze w k ' 
gle. Roy Ernie rywalizowali ze 
sobą dawno temu. Raz Roy pokc 
nał Erniego, potem Ernie nieczv 
sto pokonał Roya...

Siedemnaście lat później Ij 
siejący Roy zyje ze sprzedaży 
sprzętu do gry w kręgle. Pewnego I 
dnia odkrywa talent, Ishmaela 
przy pomocy którego chce oub“ 
się od dna, na turnieju gry w krę 
gle w Reno, w Newsidzie. Trax 
jednak na dawnego rywala Royi I 

na Erniego...

WIOSENNE GRANIE SZÓSTEK
wej odpowiedzi redakcja wręczyła 
kolorowe fotografie Prudnika. Wielu 
czytelników bawiło się pierwszy 
raz, co nas cieszy. Przypominamy 
jednak główną zasadę zabawy: kto 
pierwszy ten lepszy.

Dziś zadanie inne, niż to bywa
ło dotąd, budynek jest znany, trze
ba odgadnąć jaki jest napis na cho
rągiewce na wieży. I to wszystko. 
Czekamy na rozwiązania.

(w-a)

15 maja osiem drużyn wy
startowało w rozgrywkach piłkar
skich prudnickiej ligi szóstek Są 
to drużyny: BALUSIE, S.M PRU
DNIK, MK CAFE, DALIR, KAR
LIK, TS DANIEL, EKONOMIK i 
FLY PROJEKT. W inauguracyj
nej rundzie padly wyniki: Balusie
- Fly Projekt 1-2, Dalir - Karlik 1
- 5, MK Cafe - TS Danie) 0 - 0.

KRÓTKO
• Środowiskowy Dom Samo

pomocy w Prudniku otrzymał zniż
kę opłaty za dzierżawę obiektu. 
Ze względu na społeczny charak
ter placówki opłata wynosi 0,10 zł 
za 1 m kw. Obiekt został jak wia
domo przejęty z Urzędu Rejono
wego.

(a)

A oto pierwsza tabe ć

1. Karlik 1 3 5-1
2. Fly Projekt 1 3 2-1
3. MK Cafe 1 1 0 0
TS Daniei 1 1 0-0
5. Balusie 1 0 1 -2
6. Dalir 1 0 1-5

Prezentujemy terminarz ko
lejnych spotkań rozgrywek: 19

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO - (MIGOWE

Agr«As é
ŚRODKI OCHRONY ROSUH 

NAWOZÏ DOUSTW li HASIOHA
SZHOMKi ARTYKUŁY RO1HÍ__

SŁUŻYMY FACHOWYM DORADZTWEM
Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 H| if4 ÍTWhIwsotM/z.oa.Uoo nun < ueiai

49 - 2OG Giwdkow 
ul. Warszawska 36a 

tel/fax (0-77) 15-57-00 
tel. komórkowy: 

090 350 812 
090 350 813 

maja (poniedziałek) o godz. 17.30 
grają Fly Projekt - Karlik oraz Ba
lusie - SiM Prudnik, o 18.20 TS 
Daniel - Dalir oraz Eko^om-k - MK 
Cafe; 22 maja (czwartek) o 17.30 
SiM Prudnik - Fly Projekt ora 
Karlik - TS Daniel o 18 20 MK 
Cafe - Balusie oraz Dalir - Fto"c 
mik; 26 maja (poniedziałek1 o 
17.30 Ekonomik - Karlik oraz Ba
lusie - Dalir o 18.20 Fly Projekt 
TS Daniel oraz SiM Prudnik MK 
Cafe; 28 maja (środa) o 17 30 W 
Cafe - Fly Projekt oraz KariiK - B» 
lusie o 18.20 Dalir - S M Prud t 
oraz TS Daniel - Ekonomik.

Komisję d.s. rozgrywek sta I 

nowią: Wiesław Cybulski, A'ka 
diusz Nowacki, Mariusz Ba1 Me-1 

czysław Kokoszka i Alicja Cwietz

W]

CUKIERNIA
„HELUSZKA" SC 

Informujemy, że przyjmujemy zi 
mówienia na imprezy okoiirzr" 
śc,owe m.in.
- * wesela

- * komunie

PRZY WIĘKSZYCH ZAMÓWIENIACH, 
DOWOZIMY TOWAR DO ODBIOfli 

NA TERENIE PRUDNIKA GLOGĆWM.
I OKOLIC

CUKIERNIA i 
S.C. "HELUSZKA"

Prudnik, ul. Sobu skiego 1 
tel. 362562 ,


